


CARITAS - Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 

2017/2018



Obsah

Úvodní slovo
9

1
Charakteristika CARITAS - VOŠs 
Olomouc 
12 - 13
1.1 Základní informace o škole

1.2 Poslání školy

1.3	 Činnost	školy

1.4	 Evidence	podaných	žádostí

 o informace

2
Vzdělávací programy
14 - 15
2.1	 Organizace	studia

2.2	 Charitativní	a	sociální	práce

2.3	 Sociální	a	humanitární	práce

3
Přijímací řízení
18 - 19
3.1	 Podmínky	přijetí	ke	studiu

3.2	 Kritéria	přijetí

3.3	 Počty	přihlášených	a	přijatých

	 uchazečů

4
Důležité události školního 
roku 2017/2018
22 - 28
4.1	 Dny	boje	proti	chudobě

4.2	 Výuka	George	Graye

4.3 Setkání	tutorů,	mentorů	a	studentů

4.4 Herní práce s Deborah Vilas

4.5 Exercicie	zaměstnanců

4.6	 Světový	den	sociální	práce

4.7 Prezentace	komunity	Benediktus

4.8  		 Konferenční	dny	Sociální	práce	na		 	 	

 obci

4.9	 Přednáška	Lukáše	Voborského

4.10 Poslední	vkládání	kamenů	do	Sochy	

	 příběhů

4.11 Činnost	školské	rady

4.12	 Akreditace	studijních	programů	a		 	 	

	 oborů

4.13	 Projekt	Inovace	vyššího	odborného

	 vzdělání	v	pedagogicko-sociální	oblasti

4.14	 Dotazníkové	šetření	absolventů	

	 od	roku	2010	do	roku	2016

CARITAS - Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 

2017/2018



5
Studijní výsledky
31 - 56

5.1 Studijní	výsledky	jednotlivých	

	 ročníků

5.2	 Absolutorium

5.3	 Seznam	obhájených	absolventských		

 prací

5.4	 Přehled	volitelných	předmětů	

	 ve	školním	roce	2017/2018

5.5	 Bakalářské	studium

5.6	 Studijní	soustředění,	výcviky

5.7 Odborná praxe

5.8	 Přehled	mezinárodních	praxí	

	 studentů	vzdělávacího	programu		 	

 CHASOP a SOHUP

5.9	 Mezinárodní	spolupráce

5.10	 Poradenské	služby	pro	studenty

5.11	 Servis	studentům

6
Mimořádné aktivity školy
58 - 61

6.1	 Aktivity

6.2	 Duchovní	život	na	CARITAS	-	VOŠs

6.3	 Výsledky	hodnocení	studijních	programů		 	

	 CHASOP	a	SOHUP	absolventy	a	studenty,

	 kteří	studium	nedokončili

7
Vzdělávací středisko 
CARITAS - VOŠs Olomouc
63 - 66
7.1	 O	Vzdělávacím	středisku

7.2	 Klíčové	události	v	období	 

	 od	září	2017	do	června	2018

7.3	 Výčet	realizovaných	aktivit	

	 od	září	2017	do	června	2018

7.4	 Celkové	počty	realizovaných	akcí

	 a	absolventů

8
Charakteristika školy
68 - 73

8.1	 Vedoucí	pracovníci	

8.2	 Školní	kaplan

8.3 Interní	vyučující

8.4 Extérní	vyučující

8.5 Provozní pracovníci školy

8.6	 Rodičovský	příspěvek 



9
Další vzdělávání pedagogický 
pracovníků, tvůrčí a publikační 
činnost
77 - 88
9.1 Mgr.	Martin	Bednář,	Ph.D.

9.2	 Ing.	Ester	Danihelková

9.3	 Lenka	Divoká,	PhD.

9.4	 Mgr.	Hedvika	Dudová

9.5	 Mgr.	Petra	Chovancová	

9.6	 PhDr.	Mgr.	Eva	Kubíčková

9.7	 Mgr.	Miroslava	Petřeková

9.8	 Mgr.	Ing.	Jan	Říkovský

9.9 Mgr. Miroslav Snášel

9.10	 Mgr.	Lenka	Soukopová

9.11	 Mgr.	Tereza	Stacho

9.12	 Mgr.	Tomáš	Svozil

9.13	 Mgr.	Jana	Synková

9.14	 Mgr.	Miloslava	Šotolová

9.15	 Mgr.	Hana	Štěpánková

9.16	 Mgr.	Lenka	Tkadlčíková

9.17	 PhDr.	Jan	Vančura,	Ph.D.

9.18	 Mgr.	Vlastimil	Vohánka,	Ph.D.

10
Výsledky inspekční  
a kontrolní činnosti
90

11
Prevence sociálně - 
patologických jevů
92

12
Aktivity a prezentace 
školy na veřejnosti
94



13
Spolupráce
96 - 98

13.1 Arcidiecézní	charita	Olomouc

13.2 Slezská diakonie

13.3	 Renovabis

13.4	 Zajištění	odborných	praxí	studentů

13.5	 Cyrilometodějská	teologická	fakulta

	 Univerzity	Palackého	v	Olomouci

14
Základní údaje o hospodaření 
školy v roce 2017
100 - 101
14.1 Výnosy

14.2 Náklady

Přílohy
102 - 125



9

Úvodní slovo

Vážená	a	milá	čtenářko,	vážený	a	milý	čtenáři,

nejvýraznější	 charakteristikou	 školního	 roku	
2017/2018	byla	 intenzivní	 koncepční	 práce.	Nej-
náročnější	 byla	 příprava	 akreditačních	 spisů	 jak	
vyššího	odborného,	tak	bakalářského	studia.	Stu-
dijní	 programy	 by	 měly	 projít	 proměnou,	 velká	
změna	jak	z	hlediska	struktury	a	výukových	metod	
byla	 připravena	 pro	 vzdělávací	 program	 Sociální	 
a	humanitární	práce.	
Mnoho	energie	stála	příprava	Školního	akčního	

plánu	 a	 zejména	 příprava	 projektu	 Inovace	 vyš-
šího	odborného	 vzdělávání	 v	 sociálně	–	pedago-
gické	oblasti.	Po	náročných	přípravách	byl	projekt	
schválen	ve	výši	cca	40	mil	Kč.	CARITAS	-	VOŠs	je	
partnerem	s	finanční	účastí,	přičemž	náš	podíl	by	
měl	být	více	než	9	mil	Kč.	Naplánovaných	je	7	klí-
čových	aktivit,	které	musí	být	realizovány	do	břez-
na	2021.		
Výroční	zpráva	obsahuje	mnoho	povinných	úda-

jů	a	většinou	stručných	zmínek	o	velkém	množství	
ve	skutečnosti	náročných	aktivit.	Kéž	Vám	tedy	po-
slouží	pro	získání	náhledu,	jak	a	čím	škola	žije,	jak	
se	jí	daří.	Jsme	rádi,	že	i	přes	výrazný	demografický	
propad	a	obrovskou	konkurenci	má	nejenom	do-
statek	studentů,	ale	že	se	dle	ohlasů	zaměstnava-
telů	stále	daří	připravovat	sociální	a	humanitární	
pracovníky,	kteří	jsou	nositeli	dobré	praxe.	
Děkuji	všem,	kteří	 se	o	 to	 jakýmkoli	 způsobem	

přičinili,	a	přeji	Vám	obohacující	čtení.					

Martin Bednář
ředitel	



10



11

Charakteristika 

CARITAS - VOŠs  Olomouc1
1.1 

Základní informace 
o škole

1.2 
Poslání školy

1.3 
Činnost školy

1.4 
Evidence podaných žádostí

o informace



12

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc 
byla	 založena	 olomouckým	 arcibiskupem	 v	 roce	
1995.	Na	jaře	roku	1996	byla	zařazena	do	sítě	vyšších	 
odborných	 škol	 České	 republiky	 a	 od	 roku	 2000	
vedle	 původního	 vyššího	 odborného	 studia	 na-
bízí	 také	 vysokoškolské	 bakalářské	 studium	 
ve spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou  
fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. 
Škola	 je	 řádným	 členem	 Asociace	 vzdělavatelů	 
v	 sociální	 práci,	 která	 sdružuje	 školy	 poskytující	 
vysoce	 kvalitní	 vyšší	 odborné	 i	 vysokoškolské	
vzdělání	v	oboru.
Je	 samostatným	 právním	 subjektem,	 v	 jehož	
čele	 stojí	 ředitel	 jmenovaný	 olomouckým	 arci-
biskupem.	 Hospodaří	 s	 finančními	 prostředky	 
přidělenými	 státem,	 prostředky	 poskytnutý-
mi	 jinými	 právnickými	 a	 fyzickými	 osobami,	 
dary	a	vlastními	zdroji.
Škola	 se	 nachází	 v	 samotném	 centru	 moravské-
ho	 univerzitního	 města	 Olomouce,	 v	 krásném	
prostředí	 na	 hradbách	 nad	 olomouckými	 parky,	
v	 sousedství	 Univerzity	 Palackého	 a	 Univerzitní	
knihovny.	 Sídlí	 ve	 dvou	 sousedních	 historických	
budovách	 na	 Nám.	 Republiky	 3	 a	 Křížkovského	
6,	ve	kterých	se	díky	rozsáhlé	rekonstrukci	poda-
řilo	 vytvořit	 pracoviště	 s	 moderním	 vybavením 
a	potřebnou	technikou.	
Poloha	 školy	 je	 velmi	 příznivá	 pro	 začle-
nění	 do	 studentského	 dění	 v	 Olomouci	 
a	 škola	 se	 stala	 centrem,	 ve	 kterém	 jsou	 provo-
zovány	 nejrůznější	 aktivity.	 Příjemné	 prostředí	
a	 především	 kompetence	 interních	 a	 externích	
vyučujících	 zaručují	 vysokou	 kvalitu	 výuky,	 která	
směřuje	 k	 odbornosti	 absolventů	 a	 klade	 důraz	
na	duchovní	rozměr	sociální	práce.	V	areálu	ško-
ly	funguje	i	moderně	vybavená	kolej	pro	studenty	 
a	studentská	jídelna.

1.1
Základní informace
o škole

1.2
Poslání školy

Poslání CARITAS – Vyšší odborné školy sociální 
Olomouc vychází z biblické věty „Deus Carita-
sest“ (Bůh je láska) a z ní vyplývajícího vztahu  
k lidem okolo nás, především pak k lidem  
nemocným, starým, postiženým a v jakékoli  
životní nouzi.

Naplnění	 poslání	 se	 uskutečňuje	 především	
přípravou,	 vzděláváním	 a	 osobnostní	 formací	
kvalifikovaných	 pracovníků,	 kteří	 budou	 schop-
ni	 odpovědně	 působit	 v	 sociálních	 službách	 
a	 v	 dalších	 oblastech	 života	 společnosti,	 kde	
se	 uplatňuje	 charitativní,	 sociální	 nebo	 huma-
nitární	 práce.	 Škola	 si	 je	 vědoma	 svého	 eku-
menického	 rozměru	 a	 je	 otevřena	 zájemcům	 
o	studium	bez	ohledu	na	jejich	náboženské	vyznání.
 
Škola CARITAS – VOŠs Olomouc studujícím nabízí:
• kvalitní	 teoretickou	 přípravu,	 opírající	 se	 

o	nejnovější	vědecké	poznatky	 i	o	nadčasové	 
myšlenky	 vycházející	 z	 tisícileté	 křesťanské	 
tradice	služby	bližním	v	nouzi

• praktické	 zkušenosti	 osvojené	 na	 mnoha	 
různých	 odborných	 pracovištích	 v	 České	 
republice	i	v	zahraničí

• duchovní,	etickou	a	mravní	podporu	a	zázemí	
pro	osobnostní	rozvoj	

• přátelský	 kolektiv	 těch,	 které	 spojuje	 cíl	 
pomoci	a	služby	druhým.



13

Školská	právnická	osoba	CARITAS	–	Vyšší	odborná	
škola	 sociální	 Olomouc	 vykonává	 činnost	 školy:	
vyšší	odborné	školy	sociální,	činnost	školského	vý-
chovného	a	ubytovacího	zařízení:	domova	mláde-
že,	činnost	školního	stravování:	školní	
jídelny	–	výdejny.

1.3
Činnost školy 

1.4
Evidence podaných žádostí
o informace

Ve	školním	roce	2017/2018	nebyla	evidována	žád-
ná	 žádost	 o	 poskytnutí	 informace	 podle	 zákona	
106/1999	 Sb.	 o	 svobodném	 přístupu	 k	 informa-
cím.



14

Vzdělávací programy

2.1 
Organizace studia

2.2 
Charitativní a sociální práce

2.3 
Sociální a humanitární práce

2



15

Studium trvá tři roky, a to jak v denní, tak  
v kombinované formě studia.	Organizace	i	meto-
dy	výuky	jsou	obdobné	jako	na	vysoké	škole.	Školní	
rok	je	rozdělen	do	zimního	a	letního	období	zakon-
čených	obdobím	zkouškovým.	U	kombinovaného	
studia	jsou	konzultace	dvoudenní,	jednou	za	měsíc,	 
v	pátek	a	sobotu.	Učební	plán	je	koncipován	multi-
disciplinárně.	Skládá	se	ze	všeobecně	vzdělávacích	 
a	 profilujících	 předmětů	 tak,	 aby	 se	 studenti	 
naučili	 komplexnímu	 přístupu	 při	 řešení	 problé-
mů.	 Zájmová	profilace	 je	umožněna	tím,	 že	 část	
předmětů	 je	 výběrových	 a	 nad	 rámec	 povin-
né	 výuky	 jsou	 zařazovány	 i	 předměty	 volitelné.	
Z	 počátku	 studia	 převažuje	 teoretická výuka,  

ke	konci	studia	potom	více	výuka praktická.
Zahájení	 školního	 roku	 pro	 denní	 studium	 pro-
běhlo	 4. 9. 2017,	 pro	 kombinované	 studium	 
15. 9. 2017.
Cílem	 studia	 je	 příprava	 kvalifikovaného	 soci-

álního	 pracovníka,	 který	 je	 kvalitním	 způsobem	
připraven	 pro	 budoucí	 uplatnění,	 a	 to	 zejména	
s	 ohledem	 na	 moderně	 koncipované	 komplexní	
služby	a	křesťanský	přístup	ke	klientovi.
Studium	 se	 ukončuje	 absolutoriem.	 Student,	

který	 úspěšně	 vykonal	 absolutorium,	 obdrží	 
diplom	 s	 označením	 „diplomovaný	 specialista“	 
a	vysvědčení	o	absolutoriu.

2.1
Organizace studia

2.2
Charitativní a sociální práce

Vzdělávací program má interdisciplinární po-
vahu, tzn., že jednotlivé disciplíny integrují své 
specifické obsahy do rámce teoretické i praktic-
ké sociální práce.	 Kromě	 výuky	 prostřednictvím	
přednášek,	seminářů	či	cvičení	obsahuje	 i	netra-
diční	výukové	aktivity:	psychosociální	výcvik,	stu-
dijní	soustředění	apod.
Cílem	 vzdělávacího	 programu	 je	 komplexně	 

připravit	absolventy	na	práci sociálních pracovní-
ků a pracovníků v sociálních službách,	tzn.	vybavit	
je	veškerými	teoretickými	a	praktickými	znalostmi	
i	kompetencemi	pro	výkon	těchto	náročných	pro-
fesí.	 Absolventi	 budou	 ovládat	 znalosti	 jednotli-
vých	teoretických	disciplín	souvisejících	se	sociální	
prací,	zejména	zahrnutých	v	minimálním	standar-
du	vzdělávání	v	sociální	práci,	budou	mít	praktic-
ké zkušenosti ověřené a supervidované v praxi 
zahrnující 30 % rozsahu studia.	Ve	třetím	ročníku	
mají	studenti	možnost absolvovat souvislou praxi 
v zahraničí.
Specifickým	rozšířením	studia	je	příprava	na	so-

ciální	práci	realizovanou	v	církevních	organizacích,	
zaměřená	na	křesťanské	pojetí	člověka	a	 společ-
nosti	a	na	využívání	potenciálu	religiozity	u	klientů	
i	pracovníků.
Vzdělávací program má denní a kombinovanou 
formu studia.



16

Vzdělávací program si klade za cíl komplexně 
připravit absolventy na práci sociálních a hu-
manitárních pracovníků realizovanou v rám-
ci organizací poskytujících pomoc imigrantům  
či menšinám na území ČR a v zahraničí v rámci 
humanitární pomoci. Absolventi	 budou	 připra-
veni	pro	práci	ve	všech	typech	organizací	a	zřizo-
vatelů	působících	v	 této	oblasti.	Budou	vybaveni	
teoretickými i praktickými znalostmi nebo kom-
petencemi, vč. zvládání zátěže pro výkon těchto 
náročných profesí,	budou	mít	praktické	zkušenos-
ti	 ověřené	 a	 supervidované	 v	 praxi	 částečně	 re-
alizované	 v	 zahraničí	 a	 budou	 připraveni	 zvládat	
mimořádnou	zátěž.	Specifickým	rozšířením	studia	
je	zaměření	na	křesťanské	pojetí	člověka	a	společ-
nosti	a	na	využívání	potenciálu	religiozity	u	klientů	
i	pracovníků.
Vzdělávací	 program	 má	 interdisciplinární	 po-

vahu,	 tzn.,	 že	 jednotlivé	 disciplíny	 integrují	 své	
specifické	obsahy	do	rámce	teoretické	i	praktické	
sociální	 a	 humanitární	 práce.	 Kromě	 výuky	 pro-
střednictvím	 přednášek,	 seminářů	 a	 cvičení	 ob-
sahuje	i	netradiční výukové aktivity: zátěžový vý-
cvik, psychosociální výcvik, bloky expertů apod. 
Zvýšená	pozornost	je	věnována	zátěžovému	výcviku	 
a	zahraniční	praxi,	pro	kterou	škola	ve	spolupráci	 
s	příslušnými	pracovišti	zajišťuje	speciální	přípra-
vu.	 Vzdělávací	 program	 má	 pouze	 denní	 formu	
studia.

2.3
Sociální a humanitární práce

Podstatnou část studia tvoří praxe.	 Je	 zařazena	
do	prvních	dvou	ročníků	studia,	přičemž	v	letním	
období	prvního	ročníku	studenti	absolvují	2	x	40	
hod.	 (2	 týdny)	 na	 dvou	 pracovištích	 tuzemských	
(mají	možnost	volby	rozmanitých	cílových	skupin	
s	důrazem	na	přímou	práci	s	klientem),	v	zimním	
období	druhého	ročníku	je	pak	zařazena	souvislá	
14denní	praxe	(80	hod.)	na	pracovištích	s	cílovými	
skupinami	relevantními	pro	tento	obor	(uprchlíci,	
migranti,	 menšiny)	 a	 v	 letním	 období	 následuje	
souvislá	13ti	týdenní	praxe	(520	hodin)	na	praco-
vištích	v	zahraničí.	

Velká pozornost je věnována výuce cizích jazyků 
a vytváření příležitostí pro setkávání s odborníky 
působícími v terénu.	Obsah	vzdělávacího	progra-
mu	odpovídá	minimálním	standardům	vzdělávání	
v	sociální	práci	a	zahrnuje	základní	obsah	vzdělání	
v	mezinárodní	humanitární	pomoci	–	Network on 
Humanitarianassistance (NOHA).
Detailní	informace	o	obsahu	obou	vzdělávacích	

programů	všech	ročníků	je	k	dispozici	v	Příloze	č.1.



17

Přijímací řízení

3.1 
Podmínky přijetí  

ke studiu

3.2 
Kritéria přijetí 

3.3 
Počty přihlášených 

 a přijatých uchazečů

3



18

• Úplné	 střední	 nebo	 úplné	 střední	 odborné	

vzdělání,	

• morální	a	osobnostní	předpoklady,	

• komunikační	schopnosti

• patřičná	úroveň	všeobecných	znalostí.	
 
Náboženská orientace není podmínkou studia.

3.1
Podmínky přijetí 
ke studiu

3.2
Kritéria přijetí 

Pro vzdělávací programy:
Charitativní	a	sociální	práce	(denní	i	kombinované	
studium)
Sociální	a	humanitární	práce	(denní	studium)

1 Přijímací pohovor	 -	 hodnotícími	 kritérii	 jsou	
zájem	 o	 zvolený	 obor	 a	 školu,	 orientace	 v	 obo-
ru	 sociální	 práce	 (pro	 vzdělávací	 program	 So-
ciální	 a	 humanitární	 práce	 navíc	 orientace	 
v	 oboru	 humanitární	 práce),	 všeobecný	 rozhled.	 
U	vzdělávacího	programu	Sociální	 a	humanitární	
práce	 bude	 část	 rozhovoru	 vedena	 v	 angličtině. 

2  Zdravotní způsobilost	ke	studiu	zvoleného	obo-
ru	 dle	 nařízení	 vlády	 č.	 211/2010	 Sb.	 doložená	 
lékařským	potvrzením.

3  Ukončené střední vzdělání doložené maturit-
ním vysvědčením.

Bodové hodnocení:
Přijímací	pohovor:	0	-	80	bodů,	pro	přijetí	je	nutné	
získat	více	než	30	bodů.



19

Přijímací	řízení	se	konalo	ve	dvou	termínech,	prv-

ní	kolo	se	uskutečnilo	1. - 2. června 2018	a	druhé	

kolo bylo 28. srpna 2018.

Následující	tabulka	uvádí	počty	přihlášených	a	při-

jatých	studentů.

3.3
Počet přihlášených  
a přijatých uchazečů

 

Přihlášek Přišlo Přijato Nastoupilo

CHASOP
1.	kolo 93 74 74

2.	kolo 65 51 50

158 124 67

SOHUP

1.	kolo 38 31 27

2.	kolo 24 19 19

62 46 32

KOMBI

1.	kolo 114 99 84

2.	kolo 67 56 27

181 111 101



20

Důležité události
roku 2017/2018

4.1 
Dny boje proti chudobě

4.2 
Výuka George Graye

4.3 
Setkání tutorů, mentorů  a studentů

4.4
Herní práce s Deborah Vilas

4.5
Exercicie zaměstnanců

4.6
Světový den sociální práce

4.7 
Prezentace komunity Benediktus

4



21

4.8 
Konferenční dny Sociální práce na obci

4.9 
Přednáška Lukáše Voborského

4.10
Poslední vkládání kamenů

do Sochy příběhů

4.11
Činnost školské rady

4.12
Akreditace studijních programů a oborů

4.13
Projekt Inovace vyššího odborného 

vzdělání v pedagogicko-sociální oblasti

4.14
Dotazníkové šetření absolventů 

od roku 2010 do roku 2016



22

CARITAS	-	VOŠs	Olomouc	se	opět	zapojila	do	Dnů	
boje	proti	chudobě,	tentokrát	se	zastřešujícím	té-
matem	"konzum	a	odpovědná	spotřeba".	
V	pondělí	9.	října	od	18:00	se	uskutečnila	před-

náška	 s	 diskuzí.	 Účastníci	 přednášky	 získali	 od	
Heleny	 Škrdlíkové	 z	 iniciativy	 Czech	 Zero	 Waste	
tipy,	jak	na	Domácnost	bez	odpadu.	V	následném	
workshopu	se	pak	naučili	například	vyrábět	prací	
prášek.	Ve	středu	11.	října	od	18:00	byl	připraven	
Nekonzumní	filmový	večer,	kde	se	promítaly	hned	
tři	dokumenty	dotýkající	se	již	zmíněného	tématu.

4.1
Dny boje proti chudobě

4.2
Výuka George Graye

V	 zimním	 období	 2017	 měl	 tým	 vyučujících	 
CARITAS	-	VOŠs	Olomouc	posilu	z	americké	Bres-
cia	University.	George	Gray	přijel	v	rámci	progra-
mu	dlouhodobé	spolupráce	z	města	Owensboro.	
Studenti	obou	vzdělávacích	programů	měli	mož-

nost	 navštěvovat	 jeho	 výuku	 předmětů	 Sociální	
práce	na	makro	úrovni,	Sociální	problémy	plynou-
cí	z	různorodosti	a	Sociální	politika	a	sociální	péče	
v USA.



23

V	pátek	6.	 října	 2017	 se	na	CARITAS	–	Vyšší	 od-
borné	 škole	 sociální	 Olomouc	 sekalo	 celkem	 28	
tutorů,	mentorů	odborných	praxí	a	studentů.	Té-
matem	setkání	byl	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spo-
lupráce	se	zahraničními	univerzitami	aneb	Jak	se	
můžeme	inspirovat“.		
Setkání	nabídlo	inspiraci	ve	formě	sdílení	zkuše-

ností	našich	studentů/absolventů	ze	zahraničních	
praxí.	Z	těchto	praxí	studenti	často	přivážejí	infor-
mace	a	zkušenosti,	které	mohou	být	pro	sociální	
práci	velmi	inspirativní.	Ke	studentům	se	se	svým	
příspěvkem	 přidal	 hostující	 kolega	 z	 partnerské	
univerzity	Brescia	v	Kentucky	George	Gray	a		také	
vyučující	 CARITAS	 –	 VOŠs	 Olomouc	 Mgr.	 Tereza	
Stacho,	 která	 účastníky	 seznámila	 se	 systémem	
praktického	vzdělávání	na	univerzitě	ITESO	v	Me-
xiku.		
Další	 setkání	 tutorů,	 mentorů	 a	 studentů	 pro-

běhlo	 v	 pátek	 16.	 března	 2018	 a	 jeho	 tématem	
byla	„Etická	dilemata	při	praxích	ze	sociální	práce“.		
Setkáním	provázeli	vyučující	CARITAS	–	VOŠs	Olo-
mouc	Mgr.	Vlastimil	Vohánka,	Ph.D.	a	Mgr.	Hana	
Štěpánková	a	nabídli	účastníkům	jednak	teoretic-
ký	úvod	k	problematice	etických	dilemat	a	v	dru-
hé	 části	 setkání	 i	 praktický	workshop	 vycházející	 
z	reálných	dilemat,	se	kterými	se	studenti	setkávají	 
v	rámci	svých	praxí.		Zejména	ve	druhé	části	pro-
gramu	 probíhala	 živá	 diskuze,	 která	 všem	 21	
účastníkům	 setkání	 přinesla	 mnoho	 inspirace	 
a	námětů.	

4.3
Setkání tutorů, mentorů
a studentů 

4.4
Herní práce s Deborah Vilas

Stejně	 jako	 předchozí	 rok,	 tak	 i	 tento	 k	 nám	 za-
vítala	 světová	odbornice	na	herní	práci	Deborah	
Vilas.	V	pondělí	20.	listopadu	od	11:00	přednášela	
na	téma	Hra	v	nemocnici	-	recept	na	zdraví.	

Deborah Vilas, MSW, MS, BA, CCLS získala ma-
gisterský	titul	v	oboru	sociální	práce	na	New	York	
University	v	New	Yorku,	magisterský	titul	v	oboru	
vzdělávání	mladších	dětí	 se	 zaměřením	na	 jejich	
psychosociální	 potřeby	 na	 Bank	 Street	 College	 
of	Education	v	New	Yorku	a	bakalářský	titul	ze	so-
ciologie	na	Georgetown	University	ve	Washingto-
nu,	D.	C.	
Je	 certifikovanou	 herní	 specialistkou	 (child-life	

specialist)	 a	 členkou	 profesní	 asociace	 Child	 Life	
Council	(CLC),	jež	sdružuje	více	než	5	000	členů	ze	
600	organizací	na	celém	světě;	autorsky	se	podí-
lela	na	přípravě	propagačního	videa,	v	němž	CLC	
objasňuje	principy,	význam	a	přínos	práce	herních	
specialistů	v	dětských	nemocnicích.	Vyučuje	stu-
denty	magisterského	oboru	herní	práce	na	Bank	
Street	College	of	Education	v	New	Yorku.



24

Od	 17.	 do	 19.	 ledna	 2018	 proběhly	 v	 poutním	
domě	na	 Sv.	Hostýně	exercicie	pro	 zaměstnance	
školy	pod	vedením	spirituála	O.	Gorazda	OPraem.	
V	sérii	přednášek,	zamyšlení,	rozjímání,	při	mod-
litbě	 i	 mších	 svatých	 měli	 zúčastnění	 příležitost	 
k	ujasnění	nejrůznějších	otázek,	duchovnímu	růs-
tu,	 či	 alespoň	 zastavení,	 zamyšlení	 a	 načerpání	
nových	sil	při	procházkách	zasněženou	zimní	kra-
jinou.

4.5
Exercicie zaměstnanců 

4.6
Světový den sociální práce

CARITAS	 -	 VOšs	Olomouc	 ve	 spolupráci	 s	 Cyrilo-
metodějskou	 teologickou	 fakultou	 UP	 oslavila	 
20.	března	2018	Světový	den	sociální	práce.	Pro-
gram	byl	rozložen	do	dvou	bloků,	a	to	dopolední-
ho a odpoledního. 
Dopolední	 blok	 byl	 věnovaný	 tématu	 „Identity 

sociálního pracovníka, aneb jsem hrdý na to, že 
jsem sociálním pracovníkem“.	Při	této	příležitosti	
byli	pozváni	sociální	pracovníci	z	praxe,	kteří	pre-
zentovali	své	zkušenosti	s	identitou	sociálního	pra-
covníka.	Pozváni	byli	pracovníci	z	organizací,	jako	
je	Charita	Olomouc	(konkrétně	ze	Střediska	Sama-
ritán)	nebo	P	–	centrum.		
Odpolední	blok	se	zaměřil	na	problematiku pe-

čujících osob.	Zájemci	měli	možnost	se	dozvědět,	
jaké	 služby	 poskytuje	 olomoucký	 mobilní	 hos-
pic	 Nejste	 sami,	 seznámit	 se	 s	 projektem	 Chari-
ty	 Zábřeh	 Podpora	 pečujících	 nebo	 se	 zúčastnit	
workshopů.
Světový	den	sociální	práce	byl	poprvé	vyhlášen	

v	roce	1983	Mezinárodní	federací	sociálních	pra-
covníků	(IFSW)	a	každoročně	připadá	na	třetí	úte-
rý	v	měsíci	březnu.	Tento	den	upozorňuje	na	smysl	
sociální	práce	jako	profese	a	na	její	celospolečen-
ský význam. 



25

Ve	 středu	 4.	 dubna	 2018	 zavítala	 na	 CARITAS	 –	
VOŠs	Olomouc	návštěva z komunity Benediktus,	
která	sídlí	v	Chotěboři.	Dvě	pracovnice	a	jeden	kli-
ent	přiblížili	studentům	komunitní	život	lidí	s	han-
dicapem	inspirovaný	principy	celosvětového	hnutí	
L‘Arche	Jeana	Vaniera.
Benediktus	byl	založen	v	roce	2000	s	cílem	po-

stavit	dům,	ve	kterém	budou	žít	lidé	s	mentálním	
postižením	spolu	s	asistenty.	Jeho	areál	zahrnuje	
chráněné	 bydlení,	 roubenou	 	 sušírnu,	 roubenou	
chatu	 pro	 komerční	 pronájem	 a	 především	 ře-
meslné	 dílny,	 kde	 obyvatelé	 nacházejí	 pracovní	
uplatnění.	,,My	tam	společně	bydlíme,	vaříme	si,	
pereme.	Zkrátka	se	učíme	o	sebe	starat,“	přibližu-
je	Tomáš,	jeden	z	obyvatel	komunity.	,,Každý	čtvr-
tek	vařím	pro	celou	komunitu,	což	je	okolo	20	lidí.	
Někdy	dělám	svíčkovou,	jindy	rajskou	nebo	třeba	
palačinky.	Musím	najít	recept,	dle	něho	nakoupit	
ingredience	a	pak	vaříme.	Se	vším,	co	nezvládnu,	
mi	pomáhá	asistent.“	Jedna	z	pracovnic	ho	dopl-
ňuje:	,,Snažíme	se,	aby	asistenti	zasahovali	do	čin-
ností	úplně	minimálně,	aby	se	klienti	opravdu	osa-
mostatnili.	Máme	dva	asistenty	na	jednu	službu	a	
celkem	jich	máme	5.“
Díky	tomu,	že	klienti	získají	životem	v	komunitě	

běžné	každodenní	pracovní	návyky,	mohou	být	za-
městnáni	v	jedné	z	řemeslných	dílen	nebo	v	sušír-
ně	ovoce.	Ta	vznikla	ve	spolupráci	s	dobrovolníky	
z	Francie.	Pro	službu	 je	velkým	přínosem.	Klienti	
aktivně	zpracovávají	a	 suší	ovoce,	 zeleninu	a	by-
linky	a	následně	prodávají	na	trzích	pod	záštitou	
regionální	značky	Vysočina.	Finance	získané	z	pro-
deje	zpracovaných	výrobků	v	chráněných	dílnách	
se	zpětně	investují	do	chodu	a	materiálů	služby.	
Kromě	tohoto	setkání	mají	studenti	možnost	po-

znat	komunitu	blíže	díky	odborné	praxi.

4.7
Prezentace komunity 
Benediktus

4.8
Konferenční dny Sociální 
práce na obci

Ojedinělou	 aktivitou	 byla	mezinárodní	 konferen-
ce	 uspořádaná	 Vzdělávacím	 střediskem	 CARITAS	
-	 VOŠs	 Olomouc	 v	 rámci	 projektu Kompetence  
sociálních pracovníků - východisko kvalitní soci-
ální práce na obcích.	Pod	názvem	Konferenční	dny	
Sociální	práce	na	obci	se	uskutečnila	5.	-	6.	dubna	
2018.	Vystoupilo	na	ní	patnáct	renomovaných	od-
borníků	z	celé	Evropy,	USA	a	České	republiky.
První	den	konference	byl	věnován	problematice	

sociálně	právní	ochrany	dítěte.	Účastníci	se	mohli	
seznámit	se	sociální	prací	fungující	mimo	kontext	
České	republiky.	Vystoupili	hosté	z	Velké	Británie,	
Nizozemí,	Slovenska,	Bosny	a	Hercegoviny.
Druhý	 den	 se	 přednášející	 věnovali	 tématům	

souvisejícím	s	komunitní	prací,	case	managemen-
tem	či	sociálním	bydlením.	Tentokrát	byly	kromě	
České	republiky	představeny	koncepty	z	USA,	Ra-
kouska,	Velké	Británie	a	Slovenska.
Příspěvky	 byly	 publikovány	 ve	 sborníku	 Dobrá	

praxe sociální práce na obci.
Konference	se	setkala	se	zaslouženým,	velmi	po-

zitivním	ohlasem



26

18.	dubna	2018	od	16:00	do	18:00	v	aule	CARITAS	
-	VOŠs	Olomouc	se	uskutečnilo	setkání	s	Lukášem	
Voborským,	 Regionálním	 ředitelem	 pro	 syrskou	
krizi	 (Caritas	 Switzerland)	 na	 téma:	 "Uplatňová-
ní humanitárních principů v Sýrii a proč je to tak 
těžké?"  
Humanitární	práce	se	řídí	několika	principy,	kte-

ré	 umožňují	 humanitárním	 organizacím	 posky-
tovat	 pomoc	 neutrálně,	 nezávisle	 a	 především	 
s	ohledem	na	aktuální	potřeby	lidí	v	nouzi.	Zájmy	
znesvářených	stran	by	neměly	při	poskytování	po-
moci	hrát	žádnou	roli	a	stejně	tak	zájmy	externích	
aktérů.	
Jaká	je	ovšem	realita	při	aplikaci	humanitárních	

principů?	 Poskytování	 humanitární	 práce	 v	 Sýrii,	
a	potažmo	v	jakémkoli	válečném	konfliktu,	prová-
zí	řada	nesnází	a	těžkých	rozhodnutí,	které	někdy	
dodržování	principů	ztěžují	nebo	alespoň	omezují.	
Účastníci	měli	možnost	se	seznámit	s	praktický-

mi	příklady	těchto	problémů	a	jejich	řešením.

4.9
Přednáška 
Lukáše Voborského

4.10
Poslední vkládání kamenů
do Sochy příběhů

Ve	čtvrtek	31.	května	2018	v	10:00	hod.	na	nádvo-
ří	školy	(náměstí	Republiky	3)	vložili	studenti	CA-
RITAS	–	Vyšší	odborné	školy	sociální	Olomouc	po-
slední	kameny	do	Sochy	příběhů.	Symbolicky	tak	
přenesli	osudy	lidí,	které	potkali	na	praxích	napří-
klad	v	Indii,	Ázerbájdžánu,	Srbsku,	Švédsku	anebo	
v	České	republice.
Studenti	druhého	a	třetího	ročníku	vzdělávacích	

programů	Sociální	a	humanitární	práce	a	Charita-
tivní	a	sociální	práce	se	setkávají	 s	 lidmi,	kteří	 je	
inspirují	svým	přístupem	k	životu,	i	přes	jejich	ne-
lehký	osud.	
Kameny	mají	 tedy	 symbolizovat	 těžkost	 osudů	

těchto	lidí.	Vložením	kamene	do	Sochy	příběhů	si	
studenti	uchovávají	kus	své	zahraniční	zkušenosti	
právě	na	nádvoří	 školy	CARITAS	 -	VOŠs	Olomouc	 
a	kdykoliv	se	k	nám	vrátí,	najdou	svou	životní	zku-
šenost	tam,	kde	ji	před	lety	vložili.	Studenti	odchá-
zejí	a	přicházejí,	ale	jejich	příběhy	s	námi	žijí	dál.		
Po	dvanácti	letech	se	kruh	příběhů	uzavřel	a	So-

cha	tak	naplnila	své	poslání.	Součástí	loučení	byla	
také	retrospektiva	 fotografií	ze	zahraničních	 i	 tu-
zemských	praxí,	novinové	články	anebo	videa,	při	
kterých	si	hosté	mohli	připomenout	existenci	uni-
kátního	projektu.	V	rámci	programu	byl	také	před-
staven	nový	projekt	s	názvem	Humans	of	Caritas,	
který	připravujeme	pro	nadcházející	ročníky.	



27

Jednání	školské	rady	ve	školním	roce	2017/2018:	
školská	rada	se	sešla	na	dvou	jednáních.	

• Podzimní	 jednání	 se	 konalo	 13. 11. 2017,	
hlavním	 bodem	 programu	 bylo	 projednání	 a	
schválení	Výroční	zprávy	o	činnosti	školy	za	rok	
2016/2017,	seznámení	školské	rady	se	dvěma	
připravovanými	 projekty	 –	 Šablony,	 projekt	
Inovace	 vyššího	 odborného	 vzdělávání	 –	 pe-
dagogicko-sociální	oblast.

• Jarní	 jednání	 školské	 rady	 proběhlo	 dne	 
9. 4. 2018,	 hlavním	 bodem	 programu	 byla	
zpráva	o	výsledku	hospodaření	školy	a	schvá-
lení	účetní	závěrky	za	minulý	rok	2017	a	pro-
jednání	rozpočtu	na	kalendářní	rok	2018.

Zápisy	 z	 obou	 jednání	 jsou	 uloženy	 v	 ředitelně	 
školy.

4.11
Činnost školské rady

4.12
Akreditace studijních oborů
a vzdělávacích programů

Školní	 rok	 2017/18	 byl	 ve	 znamení	 intenzivních	
prací	na	akreditačních	spisech	bakalářského	i	vyš-
šího	odborného	studia.	V	rámci	vysokoškolského	
studia	 jde	 o	 akreditaci	 Bakalářských	 programů	
nově	zřízeným	Národním	akreditačním	úřadem.	

Ve spolupráci s CMTF UP Olomouc byla připra-
vena žádost o akreditaci pro studijní obor Soci-
ální práce a studijní obor Mezinárodní sociální a 
humanitární práce.	 V	 rámci	 vyššího	 odborného	
studia	se	bude	jednat	buď	o	prodloužení	platnos-
ti	 akreditace	 vzdělávacího	 programu	 Charitativní	 
a	 sociální	 práce,	 příp.	 o	 jeho	 změnu	 na	 Sociální	
práci	a	o	prodloužení	platnost	akreditace	vzdělá-
vacího	oboru	Sociální	a	humanitární	práce.	
Při	přípravě	nových	vzdělávacích	materiálů	byly	

využity	zkušenosti	z	minulých	let,	rozsáhlejší	 ino-
vace	byla	připravena	pro	vzdělávací	program	So-
ciální	 a	 humanitární	 práce.	 Akreditační	 řízení	 by	
měly	proběhnout	ve školním roce 2018/2019.



28

CARITAS	–	VOŠs	se	zapojila	do	přípravy	projektu 
Inovace vyššího odborného vzdělání.	Projekt	byl	
spolu	 s	 hlavním	 řešitelem	 Svatojánskou	 kolejí	 –	
Vyšší	odbornou	školou	pedagogickou	a	partnerem	
projektu	Jabokem	-	Vyšší	odbornou	školou	sociál-
ně	pedagogickou	a	teologickou	připravován	v	prů-
běhu	celého	školního	roku.		Jedná	se	o	mimořád-
ně	rozsáhlý	projekt,	jehož	obsahem	je	7	aktivit:
Aktivita č. 1:	Řízení	projektu.
Aktivita č. 2:	Zvyšování	úrovně	výuky	odborného	
cizího	jazyka	v	oborech	VOV	s	důrazem	na	tvorbu	
a	 využití	 otevřených	 digitálních	 zdrojů	 využitel-
ných	pro	výuku	odborného	cizího	jazyka.	
Aktivita č. 3:	Zvyšování	kvality	odborného	vzdělá-
vání	v	oborech	VOV	s	důrazem	na	 tvorbu	a	vyu-
žití	otevřených	digitálních	zdrojů	využitelných	pro	
výuku	odborných	předmětů	pro	danou	odbornou	
oblast.	
Aktivita č. 4:	Modernizace	metod	hodnocení	stu-
dentů	VOŠ.	
Aktivita č. 5:	Inovace	odborné	praxe	na	VOV.	
Aktivita č. 6:	Rozvoj	dalšího	vzdělávání	na	VOŠ.	
Aktivita č. 7: Analýza role VOV a návrh koncepce 
VOV	ve	školském	systému	České	republiky.
CARITAS	–	VOŠs	se	podílí	na	všech	aktivitách,	zod-
povídá	za	vytvoření	standardu	vzdělávání	v	oboru	
sociální	práce	a	realizaci	aktivit	č.	4	a	6.

Projekt	 byl	 podán	 19.	 2.	 2018,	 realizován	 je	 
od	1.	4.	2018	do	31.	3.	2021.	Rozpočet	je	více	než	 
38	 mil.	 Kč,	 přičemž	 podíl	 CARITAS	 –	 VOŠs	 je	 
9	273	288	Kč.	

4.13
Projekt Inovace vyššího 
odborného vzdělání 

V	 průběhu	 studijního	 roku	 2017/2018	 bylo	 pod	
vedením	Ph.D.	Lenky	Divoké	provedeno	rozsáhlé	
výzkumné šetření, ve kterém byli osloveni všich-
ni absolventi a absolventky školy za posledních 
7 let.	Osloveni	byli	též	studenti	a	studentky,	kteří	
studium	nedokončili.	
Výzkum	 zkoumal	 řadu	 položek	 v	 těchto	 oblas-

tech:	 rozhodnutí	o	výběru	studia,	náročnost	stu-
dia,	rozvoj	kompetencí,	praxe,	uplatnění,	navazu-
jící	studium,	doporučení	na	zlepšení,	příp.	důvody	
předčasného	ukončení	studia.	Zjištění	byla	využi-
ta	pro	zlepšení	 činnosti	školy	a	 zejména	pak	pro	
změny	v	připravovaných	žádostech	o	prodloužení	
akreditace	 studijních	 programů.	 Podrobněji	 jsou	
nejdůležitější	výsledky	uvedeny	v	kapitole	6.3.	

4.14
Dotazníkové šetření absolventů 
od roku 2010 do roku 2016



29

Studijní výsledky 

5.1 
Studijní výsledky jednotlivých ročníků

5.2 
Absolutorium

5.3 
Seznam obhájených absolventských prací

5.4 
Přehled volitelných předmětů 

ve školním roce 2017/2018

5.5
Bakalářské studium

5.6 
Studijní soustředění, výcviky

5
4.14
Dotazníkové šetření absolventů 
od roku 2010 do roku 2016



30

5.7
Odborná praxe

5.8
Přehled mezinárodních praxí studentů 

vzdělávacího programu CHASOP a SOHUP

5.9
Mezinárodní spolupráce

5.10
Poradenské služby pro studenty

5.11 
Servis studentům



31

5.1
Studijní  výsledky
jednotlivých ročníků

N
as

to
up

ilo

N
as

to
up

ili
 v

 p
rů

bě
hu

 
ro

ku
 p

o 
př

er
uš

en
í

Př
er

uš
en

é 
st

ud
iu

m
 

m
aj

í (
ne

na
st

ou
pi

li)

V 
pr

ůb
ěh

u 
ro

ku
 ro

ku
 

př
er

uš
ili

Z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
čt

u 
op

ak
uj

e 
ro

čn
ík

N
eu

ko
nč

ili
 ro

čn
ík

, 
po

vo
le

no
 o

pa
ko

vá
ní

U
ko

nč
ilo

 st
ud

iu
m

Př
es

to
up

ili
 n

a 
jin

ou
 

šk
ol

u

Po
st

ou
pi

lo
 d

o 
vy

šš
íh

o 
ro

čn
ík

u

1. ročník 
CHASOP 

denní
66 2 3 33 29

2. ročník 
CHASOP 

denní

52
(z	toho

1	přerušení)
2 1 8 2 40

3. ročník 
CHASOP 

denní
34 1

33 ukončilo,
23 vykonalo 

absolutorium

1. ročník 
CHASOP 

kombino-
vaná

102 1 7 1 4 55 1 35

2. ročník 
CHASOP 

kombino-
vaná

35 2 5 4 3 4 23

3. ročník 
CHASOP 

kombino-
vaná

30 2 2 1 2 1
25 ukončilo,
14 vykonalo 

absolutorium

1. ročník 
SOHUP 
denní

37 9 28

2. ročník 
SOHUP 
denní

20 1 1 1 18

3. ročník 
SOHUP 
denní

21 1
20 ukončilo, 
7 vykonalo 

absolutorium



32

Absolutoriem	je	zakončeno	několikaleté	úsilí	stu-
dentů,	kteří	zvládli	veškeré	požadavky,	které	stu-
dium	 přináší.	 Studenti jsou po ukončení studia 
připraveni nastoupit do praxe jako kvalifikovaní 
odborníci.	Mnozí	však	pokračují	ve	studiu	a	snaží	
se	rozšířit	svoje	znalosti	a	dovednosti.
Studium	 na	 vyšší	 odborné	 škole	 se	 ukonču-

je	absolutoriem	ve	smyslu	§	101	a	§	102	zákona	 
č.	561/2004	Sb.,	o	předškolním,	základním,	střed-
ním,	vyšším	odborném	a	jiném	vzdělávání,	v	plat-
ném	 znění,	 a	 vyhlášky	 č.	 10/2005	 Sb.,	 o	 vyšším	
odborném	vzdělávání,	v	platném	znění,	kterou	se	
stanovují	 podrobnosti	o	organizaci	 studia	 a	 jeho	
ukončování	ve	vyšších	odborných	školách.	
Absolutorium	 zahrnuje	 obhajobu absolvent-

ské práce, zkoušku z cizího jazyka a zkoušku  
z odborných předmětů: Sociální politika, Teorie 
a metody sociální práce (pro	vzdělávací	program	
Charitativní	a	sociální	práce)	nebo	Sociální politi-
ka, Teorie a metody sociální práce, Mezinárodní 
sociální a humanitární práce	(pro	vzdělávací	pro-
gram	Sociální	a	humanitární	práce).

5.2
Absolutorium



33

5.2.1
Opravné termíny  
absolutoria 2016/2017

St
ud

ijn
í

sk
up

in
a

Da
tu

m

Př
ed

se
da

/k
yn

ě

M
ís

to
př

ed
se

da
/k

yn
ě

Sk
up

in
ov

ý
ko

nz
ul

ta
nt

Př
is

to
up

ilo

Pr
os

pě
lo

Pr
os

pě
lo

s v
yz

na
m

en
án

ím

N
ep

ro
sp

ěl
o

N
ek

on
al

i

CHSP-14-A 22.	9.	2017 Mgr.	Jitka	
Dvořáková

Mgr.	Petra	
Chovancová

Mgr. Miloslava 
Šotolová 4 3 0 1 1

CHSP-14-B 22.	9.	2017 Mgr.	Jitka	
Dvořáková

Mgr.	Petra	
Chovancová

Mgr.	Petra
 Chovancová 3 1 0 1 1

SHP-14-C 22.	9.	2017
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

Mgr. Miroslava 
Petřeková

Mgr.	Jaromír	
Chovanec 3 2 0 1 1

K-14-A 22.	9.	2017
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

Mgr. Miroslava 
Petřeková

Mgr.	Tomáš	
Svozil 3 2 0 1 4

K-14-B 22.	9.	2017
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

Mgr. Miroslava 
Petřeková

Mgr.	Tomáš	
Svozil 3 3 0 0 8

St
ud

ijn
í

sk
up

in
a

Da
tu

m

Př
ed

se
da

/k
yn

ě

M
ís

to
př

ed
se

da
/k

yn
ě

Sk
up

in
ov

ý
ko

nz
ul

ta
nt

Př
is

to
up

ilo

Pr
os

pě
lo

Pr
os

pě
lo

s v
yz

na
m

en
án

ím

N
ep

ro
sp

ěl
o

N
ek

on
al

i

K-14-A 31.10.2017
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

Mgr.	Jana	
Synková

Mgr.	Tomáš	
Svozil 2 0 0 2 1



34

St
ud

ijn
í

sk
up

in
a

Da
tu

m

Př
ed

se
da

/k
yn

ě

M
ís

to
př

ed
se

da
/k

yn
ě

Sk
up

in
ov

ý
ko

nz
ul

ta
nt

Př
is

to
up

ilo

Pr
os

pě
lo

Pr
os

pě
lo

s v
yz

na
m

en
án

ím

N
ep

ro
sp

ěl
o

N
ek

on
al

i

CHSP-14-A 24.	11.	2017 Mgr. Pavel 
Veselský,	Ph.D.

Mgr.	Jana	
Synková

Mgr. Miloslava 
Šotolová 1 1 0 0 1

CHSP-14-B 24.	11.	2017 Mgr. Pavel 
Veselský,	Ph.D.

Mgr.	Jana	
Synková

Mgr.	Petra
 Chovancová 1 1 0 0 1

K-14-A 24.	11.	2017 Mgr. Pavel 
Veselský,	Ph.D.

Mgr.	Jana	
Synková

Mgr.	Tomáš	
Svozil 2 2 0 0 3

K-14-B 24.	11.	2017 Mgr. Pavel 
Veselský,	Ph.D.

Mgr.	Jana	
Synková

Mgr.	Tomáš	
Svozil 3 1 0 0 7



35

5.2.2 Řádný termín 
absolutoria 2017/2018

St
ud

ijn
í

sk
up

in
a

Da
tu

m

Př
ed

se
da

/k
yn

ě

M
ís

to
př

ed
se

da
/k

yn
ě

Sk
up

in
ov

ý
ko

nz
ul

ta
nt

Př
is

to
up

ilo

Pr
os

pě
lo

Pr
os

pě
lo

s v
yz

na
m

en
án

ím

N
ep

ro
sp

ěl
o

N
ek

on
al

i

CHSP-14-A 5.	-	8.	6.	2018 Mgr.	Zbyněk	
Vočka

Mgr. Miroslava 
Petřeková

Mgr. Miroslava 
Petřeková 13 9 3 1 1

CHSP-14-B 5.	-	8.	6.	2018 Mgr.	Jitka	
Dvořáková

Mgr.	Petra	
Chovancová

Mgr. Miroslava 
Petřeková 14 7 4 3 5

SHP-14-C 5.	-	8.	6.	2018
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

Mgr.	Vlastimil	
Vohánka,	Ph.D.

Mgr.	Ing.	Jan	
Říkovský 9 3 4 2 11

K-14-A 5.	-	8.	6.	2018
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

PhDr.	Jan	
Vančura,	Ph.D.

Ing.	Ester	
Danihelková 8 8 0 0 3

K-14-B 5.	-	8.	6.	2018
Mgr.	Zdeňka	
Kozáková,	

Ph.D.

PhDr.	Jan	
Vančura,	Ph.D.

Ing.	Ester	
Danihelková 11 4 2 5 3



36

5.3
Seznam obhájených
absolventských prací

60. Eliška Garnolová
Role	sociálního	pracovníka	

v	podpoře	rodiny	
hospitalizovaného	dítěte

PhDr.	Ivana	
Knausová,	Ph.D.

61. Tereza Henslová
Diskriminace	osob	po	výkonu	

alternativních	trestů	
odnětí	svobody

PhDr. Mgr. Eva 
Kubíčková

62. Zdenka Holbíková
Pracovní a sociální dopady 

na	život	lidí	s	depresí	
a	jejich	rodinu

Mgr.	Hana	Krylová,	
Ph.D.

63. Ivana Hrubanová
Osoby	s	mentálním	postižením,	
jejich	autonomie	a	respekt	k	

nim

PhDr.	Jan	Vančura,	
Ph.D.

64. Eliška Jelínková Využití	reminiscence	u	seniorů	
v	odlehčovacích	službách

Mgr.	Petra	
Chovancová

65. Urszula Lisztwanová Komunitní	zahrada	v	zařízení
 pro seniory

Mgr. Daniela 
Ochmannová

66. Andrea Odložilíková
Pastorace	rodiny	s	osobou
	závislou	na	alkoholu	jako	

inspirace pro sociální práci

ThLic.	Michal	
Umlauf

67. Kateřina Outlá Stigmatizace	závislých	na	alko-
holu

Mgr. Pavlína 
Jurníčková,	Ph.D.

68. Milada Psotová
Význam	spirituality	při	naplňo-
vání	potřeb	klientek	azylových	

domů	pro	matky	s	dětmi

ThLic.	Michal	
Umlauf

69. Ivana Richtárová Metoda	„Geef	me	de	5“	při	
práci	s	dětmi	s	autismem

Mgr. Miloslava 
Šotolová

70. Zdeňka Šebelová

Model	Independent	Living	jako	
inspirace	pro	nezávislý	způsob	
života	osob	se	zdravotním	

postižením	v	České	republice

PhDr. Mgr. Eva 
Kubíčková

71. Danuše Špačková Proces	oddlužení	a	dopady	na	
sociální	situaci	dlužníka

Mgr.	Martina	
Krejčířová

72. Andrea Houdková

Projekt	výzkumu	kvalitativního	
šetření	o	procesu	rozhodování	
o	budoucnosti	dětí	s	mentálním	
postižením	mezi	jejich	rodiči

PhDr.	Jan	Vančura,	
Ph.D.

73. Martina Chovancová
Životní	zdroje	rodičů	pečující
o	osobu	se	zdravotním	posti-

žením

Mgr. Miloslava 
Šotolová

74. Martin Půček Změny	komunikace	při	onkolo-
gickém	onemocnění	hrtanu

Mgr.	Petra	
Chovancová

75. Karin Soldánová Časová	náročnost	péče	o	dítě	 
s	postižením	a	potřeby	rodičů.

PhDr.	Jan	Vančura,	
Ph.D.

76. Nikola Šnajdrová Kavárna	jako	příležitost	pro	
sociální podnikání

Mgr. Pavlína 
Jurníčková,	Ph.D.



37

1. Veronika Bachtíková
Možnosti	využití	aktivit	sociální-
ho	cirkusu	při	sociální	a	komu-
nitní	práci	s	rizikovou	mládeží

Mgr. Hana 
Štěpánková

2. Martina Bednářová
Změna	sociálního	fungování	
u	člověka	s	onemocněním	

motýlích	křídel

Mgr. Miroslava 
Petřeková

3. Sabina Buziová Příprava	projektu	„Kup	kávu	
prodejci	časopisu	Nový	Prostor“

Mgr.	Lenka	
Divoká,	Ph.D.

4. Daniel Capil
Rozhodující	faktory	pro	lidi	bez	
domova	při	využití	služby	Noční	

krizové	pomoci	v	Brně

Mgr.	Lenka	Divoká,	
Ph.D.

5. Michal Dubovic

Posouzení	spirituálních	zdrojů	
klienta	na	pozadí	principů	a	po-
stupů	posouzení	životní	situace	

klienta

ThLic.	Jakub	Dole-
žel,	Th.D.

6. David Floryk
Sociální	angažovanost	vybra-
ných	poreformačních	církví	na	

území	ČR

Mgr.	ThLic.	Waleri-
an	Bugel,	dr	hab.

7. Michaela Geržová Profesionalizace	humanitární	
práce

Mgr.	Ing.	Jan	
Říkovský

8. Romana Hrivňáková

Arteterapie	a	možnosti	jejího
	využití	v	denním	stacionáři	
pro	osoby	s	mentálním	a

 kombinovaným handicapem

Mgr.	Lenka	
Tkadlčíková

9. Anna Janková
Možnosti	podpory	člověka	
s	mentálním	postižením	
v	dospívání	a	dospělosti

Mgr. Miloš 
Votoupal,	Ph.D.

10. Marie Jelínková Inkluzivní	vzdělávání	-	
kontroverzní	téma

doc.	PaedDr.	Ta-
tiana	Matulayová,	

Ph.D.

11. Lucie Kloudová Role	sociálního	pracovníka	
s	rodinami	v	rozvodovém	řízení

Mgr.	et	Mgr.	Tomáš	
Waloszek

12. Martina Koutná Metody	a	techniky	sociální	prá-
ce	s	drogově	závislým	klientem

Mgr.	et	Mgr.	Tomáš	
Waloszek

13. Iveta Koždoňová Dobrovolnictví	na	oddělení	
sociálních	služeb	v	NsP	Karviná

doc.	PaedDr.	Ta-
tiana	Matulayová,	

Ph.D.

14. Jiří Královec

Vývoj	terminologie	v	oblasti	so-
ciální	práce	-	převod	anglických	
termínů	do	českého	jazykového	
prostředí	a	jejich	vliv	na	podobu		

odborné	praxe

Mgr. Hedvika 
Dudová

15. Jana Kročilová
Využití	principů	Montessori	v	
péči	o	seniory	v	pobytových	

službách

Mgr.	Petra	
Chovancová

16. Jana Mahdalová
Zhodnocení sociální práce 

z	hlediska	konceptu	
tekuté	modernity

Mgr.	et	Mgr.	Tomáš	
Waloszek



38

17. Eva Majerová Profese sociálního pracovníka 
v	institucionální	výchově

Mgr. Pavla 
Andrysová,	Ph.D.

18. Alena Matoušková Komunitní	sociální	práce	
s	Romy	-	případová	studie

doc.	PaedDr.	Ta-
tiana	Matulayová,	

Ph.D.

19. Michaela Miková Psychologické	aspekty	procesu	
darování	v	humanitární	pomoci

Mgr.	Ing.	Jan	
Říkovský

20. Angela Mikšánková

Udržení	partnerských	vztahů	
v	pobytových	zařízeních,	

připravenost	zařízení	reagovat	
na	potřeby	uživatelů	s	tím	spo-

jené

Mgr. Hana 
Šlechtová,	Ph.D.

21. Gabriela Nádvorníková Motivace	sociálního	pracovníka	
pro	práci	v	dětském	hospicu

Mgr. Miroslava 
Petřeková

22. Eva Novotná
Opodstatněnost	zjišťování	
spirituálních	potřeb	klientů	

v	charitních	službách

ThLic.	Jakub	
Doležel,	Th.D.

23. Zuzana Oulehlová Sebepéče	pečujících	o	osoby	
s	kombinovaným	postižením

Mgr. Miloslava 
Šotolová

24. Lucie Pěničková
Srovnání	obecného	a	sociálního	
integračního	podniku	na	kon-

krétním	příkladu

Ing.	Ester	
Danihelková

25. František Pethö Problematika	závislosti	na	hu-
manitární	pomoci	v	Řecku

Mgr.	Ing.	Jan	
Říkovský

26. Veronika Poulová

Využití	participativních	přístupů	
v	práci	s	osobami	s	duševním	
onemocněním	v	České	repub-

lice

Mgr.	Iva	
Linhartová

27. Veronika Prantlová
Možnosti	logopedické	inter-
vence	v	pobytových	sociálních	

službách

Mgr.	Zlata	
Čajanová

28. Natálie Rotterová
Projekt	výzkumného	kvalitativ-
ního	šetření	komunikace	mezi	
sociálními pracovníky a cizinci

Mgr.	Tereza	
Stacho

29. Martin Smolka Problémy	pociťované	ze	strany	
rodičů	při	péči	o	dítě	s	PAS

Mgr. Miloslava 
Šotolová

30. Michaela Smolková Efektivita	sociálních	podniků	v	
Olomouci

Mgr. Pavlína 
Jurníčková,	Ph.D.

31. Veronika Sobotková Těhotenství	a	mateřství	v	kon-
textu	ženského	bezdomovectví

Mgr.	Petra	
Chovancová

32. Kateřina Steinerová Volunturismus	v	Keni Mgr.	Ing.	Jan	
Říkovský



39

33. Eva Svobodová Paliativní	péče	v	domovech	
pro seniory

Mgr. Miroslava 
Petřeková

34. Nikola Šaršová
Bilancování	a	stanovování	cílů	
v	rodině	pečující	o	mentálně	

postižené	dítě

Mgr. Pavlína 
Jurníčková,	Ph.D.

35. Jitka Šichová Problémy	mladých	dospělých	
po	odchodu	z	ústavního	zařízení

doc.	PhDr.	Tomáš	
Čech,	Ph.D.

36. Petra Šikulová Identita	studentů	sociální	prá-
ce-	design	kvalitativního	šetření

Mgr. Miloslava 
Šotolová

37. Jaroslava Šmičková Aktivizační	metody	pro	seniory	
s	Alzheimerovou	chorobou

Mgr.	Petra	
Chovancová

38. Marie Štaudová Sociální	problémy	u	lidí	
z	punkové	subkultury

Mgr.	Lenka	Divoká,	
Ph.D.

39. Martina Štětinová
Problematika	domácího	násilí	
a	formy	pomoci	na	území	

kraje	Vysočina

Mgr. Hana 
Šlechtová,	Ph.D.

40. Eliška Troubilová

Vybrané	trendy	v	péči	o	seniory	
v	pobytových	sociálních	zaříze-
ních	podle	odborné	literatury	

21.	století

Mgr.	Pavlína	J
urníčková,	Ph.D.

41. Michaela Vavrečková Etická	hlediska	Institutu	dříve	
vyslovených	přání

Mgr.	Vlastimil	
Vohánka,	Ph.D.

42. Dana Vostřelová Důvody	osvojitelů	pro	odmítnu-
tí	dítěte	romské	národnosti

Mgr. Miloslava 
Šotolová

43. Dagmar Vrabcová

Dobrovolnictví	v	Domově	péče	
o	válečné	veterány	při	Ústřední	
vojenské	nemocnici	-	Vojenské	

fakultní	nemocnici	Praha

doc.	PaedDr.	Ta-
tiana	Matulayová,	

Ph.D.

44. Lucie Zemčáková

Možnosti	spolupráce	sociální	
práce	a	dalších	institucí	s	ohle-
dem	na	problematiku	domácího	

násilí

Mgr.	et	Mgr.	Tomáš	
Waloszek



Promoce, Arcibiskupský palác
(červen 2018)



41

5.4
Přehled volitelných 
předmětů 2017/2018

5.5
Bakalářské studium

Vyučující Předmět

Lenka	Gaaman,	MA Child	Protection

MA	George	Gray

Evaluace	a	monitoring,
Macro	Level	Social	Work	

Practice,
Social	Welfare	Policy	in	the	

U.S.,	 
Social	Issues	in	

Diversity

Mgr.	Jan	Mochťák
Kazuistický	seminář	-	 

migrace	a	integrační	proces	
na	území	ČR	v	praxi

Mgr.	Ivo	Mludek Public	relations

Ing.	Mgr.	Jan	Dočkal,	CSc.
Politické	a	sociální	důsledky	
společenské	nesnášenli-

vosti

Mgr. Karolina Hrbková

Sociální	práce	s	pachateli	
a	oběťmi	trestných	činů	

v	kontextu	výkonu	alterna-
tivních	trestů

Mgr.	Petra	Chovancová,
Mgr.	Miroslava	Petřeková,	
Mgr. Zdislava Vyvozilová

Etická	výchova

PhDr.	Jan	Vančura,	Ph.D. Teologie	těla	

Mgr.	Jan	Zahradník Motivační	 a	 intervenční	
techniky	při	práci	s	klientem

Ve	 spolupráci	 s	 Cyrilometodějskou teologickou 
fakultou Univerzity Palackého v Olomouci je	sou-
běžně	se	studiem	na	vyšší	odborné	škole	realizo-
ván	bakalářský	studijní	program	Sociální politika 
a sociální práce – studijní obory Charitativní a so-
ciální práce a Sociální a humanitární práce (resp. 
Mezinárodní	 sociální	 a	 humanitární	 práce),	 a	 to	 
na základě smlouvy o spolupráci ze dne 20. 11. 
2017.
Bakalářský	 studijní	 program	 je	 tříletý	 a	 není	

možné	 jej	 absolvovat,	 aniž	 by	 student	 byl	 za-
řazen	 ke	 studiu	 na	 vyšší	 odborné	 škole.	 Stu-
dentům	 se	 tak	 nabízí	 ideální	 možnost	 získat	 
i	 vysokoškolské	 vzdělání	 a	 akademický	 titul	 „ba-
kalář“.	 Slavnostní	 zahájení	 akademického	 roku	
pro	 studenty	 prezenční	 formy	 studia	 proběhlo	 
na	Cyrilometodějské	teologické	fakultě	Univerzity	
Palackého	 v	 	Olomouci	18. 9. 2017,	 pro	 studen-
ty	kombinované	 (tj.	dálkové)	 formy	studia	16. 9. 
2017. 
K	31.	10.	2017	studovalo	v	bakalářském	studij-

ním	 programu	 Sociální	 politika	 a	 sociální	 práce	
celkem 371 studentů,	a	to	v	oboru:	
• Charitativní	a	sociální	práce	-	prezenční	studi-

um:	148 
• Charitativní	 a	 sociální	 práce	 -	 kombinované	

studium:	146
• Mezinárodní	 sociální	 a	 humanitární	 práce	 -	

prezenční	studium:	77
	Ve	školním	roce	2017/2018	(1.	9.	2017	-	31.	8.	

2018)	 úspěšně	 absolvovalo	 bakalářský	 studijní	
program	Sociální	politika	a	sociální	práce	celkem	
69 studentů.	 Z	 toho	 státní	 závěrečnou	 zkoušku	 
v	 oboru	 Charitativní	 a	 sociální	 práce	 (prezenční	
forma	 studia)	 absolvovalo	38 studentů,	 Charita-
tivní	a	sociální	práce	(kombinovaná	forma	studia)	
20 studentů,	obor	Mezinárodní	sociální	a	humani-
tární	práce	11 studentů.



42

5.6.1 Zátěžový výcvik

Zátěžový	výcvik,	který	je	součástí	výuky	2.	ročníku	
SOHUP,	probíhal	ve	formě	dvou	přípravných	dnů	
ve	 škole	 a	 týdenního	 výcviku	 v	 terénu	 ve	 dnech	 
9. - 14. 10. 2017 v	oblasti	Jánských	Koupelí.	Výcvik	
je	zařazen	do	studijního	programu	tohoto	oboru	
a	 jeho	 cílem	 je	ověřit	 a	podpořit	 schopnost	 stu-
dentů	překonat	kritické	situace	 typické	pro	práci	 
v	rámci	humanitární	pomoci.	

Výcvik absolvovalo 20 studentů.	 Výcvik	 je	při-
pravován	organizací	 Salanga,	 pod	 vedením	 Jaku-
ba	Němce.	Za	školu	se	zúčastnila	Mgr.	Miroslava	
Petřeková,	 Mgr.	 Ing.	 Jan	 Říkovský,	 Mgr.	 Martin	
Bednář,		Ph.D.,	Mgr.	Tereza	Stacho.	Supervizi	vedl	
PhDr.	 Jan	Vančura,	Ph.D.	 Studenti	obdrželi	mezi-
národní	certifikát	o	absolvování	výcviku.

5.6.2 Studijní soustředění - denní 
studium

V dnech 23.–27. 4. 2018	 proběhlo	 studijní	 sou-
středění	pro	studenty	prvního	a	druhého	ročníku	
vzdělávacího	programu	Charitativní	a	sociální	prá-
ce ve Vizovicích.	Jako	rámcové	téma	bylo	vybráno	
„BEZPEČÍ“.	Jako	obvykle	část	programu	zajišťovali	
interní	zaměstnanci	školy,	další	část	programu	za-
jišťovali	externí	lektoři.	Letošní	premiérou	bylo,	že	
první	vstup	tvořila	přednáška	externisty,	na	kterou	
bezprostředně	 navázali	 paralelní	 interaktivní	 se-
mináře.	Na	programu	se	přednáškami	a	worksho-
py	podíleli:

5.6
Studijní soustředění,
výcviky

• O. Gorazd František Krušina:	Úvodní	přednáš-
ka	„(Ne)bezpečí“

• Aleš Herzog:	„Bezpečí	klientů	a	sociálních	pra-
covníků	 při	 terénní	 práci	 a	 v	 nízkoprahových	
zařízeních“

• Mgr. Petřeková, Mgr. Chovancová:	 „Bezpeč-
nostní	pravidla	při	návštěvě	klienta	v	jeho	při-
rozeném	prostředí“	

• PhDr. Mgr. Eva Kubíčková, Mgr. Vlastimil Vo-
hánka, Ph.D.	:	„Všímavá	komunikace“

• Mgr. Miroslav Snášel:	„Případová	práce	s	ka-
suistikou	 -	 terapie	 realitou“	 a	 „Humanistické	
perspektivy	a	využití	v	sociální	práci“

• Jan Špilar:	„In-ti-mi-ta“	a	 	„Od	tykání	k	dotý-
kání“

• PhDr. Mgr. Eva Kubíčková:	 „Právo	 a	 bezpečí	
při	práci	s	klientem“

• PhDr. Bohumila Baštecká, Ph.D.:	„Od	bezpečí	
k	důvěře:	pracovní	spojenectví“

• ThLic. Michal Umlauf:	„Spirituální	bezpečí“
• Mgr. Hana Štěpánková a Mgr. Lenka Tkadlčí-

ková:	„Práce	s	předpoklady“
• Organizace Salanga:	„Zvládání	agrese	při	práci	

sociálního	pracovníka“	-	tři	simulace	na	téma	
bezpečí

• Mgr. Cyril Maliňák:	 „Ohrožené	 dítě	 -	 zajiště-
ní	bezpečné	péče	o	něj	v	kontextu	služeb	SOS	
dětských	vesniček“	a	„Bezpečí	z	pohledu	ode-
braného	dítěte“

• Mgr. Lenka Soukopová:	 	„Klient	s	postižením	 
v	sociálních	službách„

• Mgr. Martin Bednář, PhD.:	„Práce	s	klientem	 
s	rizikem	v	chování“

• Antonín Plachý,	metodik	kvality	sociálních	slu-
žeb	v	Armádě	spásy:	„Bezpečí	v	hodnotách“									



43

Studijní	soustředění	naplnilo	požadavky	formulo-
vané	 v	 akreditaci:	 studenti	 si	 rozšířili	 svoje	 pro-
fesní	 znalosti,	 získali	 praktické	 zkušenosti	 a	 do-
vednosti	podstatné	pro	budoucí	odbornou	práci,	 
a	měli	možnost	rozvíjet	týmovou	spolupráci	a	lépe	
se	seznámit	se	spolužáky.
Týdenní	studijní	soustředění	má	v	učebním	plá-

nu	 denního	 studia	 nezastupitelný	 význam.	 Mi-
moškolní	 prostředí	 poskytuje	 pro	 celou	 řadu	 ak-
tivit	 vhodnější	 podmínky,	 umožňuje	 prožití	 zcela	
jiných	situací,	hlubší	vzájemné	seznámení	se	apod.	
Ani	 o	 duchovní	 program	 na	 soustředění	 neby-

la	nouze.	Vybírat	 si	mohli	 studenti	 i	pedagogové	 
od	ranní	modlitby	růžence	přes	adorace,	ranní	či	
večerní	chvály	či	tichou	osobní	modlitbu	před	sva-
tostánkem	až	pochopitelně	po	mši	svatou,	kterou	
každý	den	sloužil	náš	školní	spirituál	O.	Gorazd.	
Nevšedním	zážitkem		doprovodného	programu	

letošního	studijního	soustředění	byla	Vlasová	 in-
spirační	show	brněnského	kadeřníka,	podnikatele	
a	 jáhna	 Jana	Špilara,	 který	při	 stříhání	 vlasů	 stu-
dentům	a	pedagogům	při	Ocarovém	filmu	Miloše	
Formana	 Amadeus	 vyprávěl	 historky	 z	 natáčení	
(filmu	se	účastnil	jako	maskér).

5.6.3 Studijní soustředění - 
kombinované studium

Studijní	 soustředění	 pro	 studenty	 prvních	 
a	 druhých	 ročníků	 oboru	 Charitativní	 a	 sociální	
práce	 (kombinovaná	 forma)	 proběhlo	 v	 termínu	
24. - 26. 1. 2018	již	tradičně	v	prostorách	Hotelu	
Allvet	v	Drnovicích u Vyškova.	Letošní	soustředě-
ní	bylo	o	půl	dne	zkrácené	z	důvodu	2.	kola	prezi-
dentských	voleb.
Kromě	zaměstnanců	školy	lektorovali	a	worksho-
py	moderovali	pozvaní	hosté:	

• doc. ThDr. Mgr. Slávka Karkošková, PhD.:	
„Porozumenie	obetiam	sexuálneho	 zneužíva-
nia	 jako	 základny	predpoklad	 sociálnej	 práce	 
s	nimi“	a	„Podozrenia/obvinenia	zo	sexuálne-
ho	zneuživania	v	kontexte	poručenskych	spo-
rov	o	deti“

• Organizace Vteřina poté –	workshop
• PhDr. ThLic. Marta Hošťálková, Th.D., Ph.D.:	

„Spirituální	potřeby	v	nemocničním	prostředí:	
inspirace	i	pro	sociální	práci“	a	„Schopnost	sta-
rat	se	o	umírající	a	jejich	blízké“

• Mgr. Adam Bedřich:	 „Význam	 výzkumu	 pro	
tvorbu	 sociálních	 politik“	 (Agentura	 pro	 
sociální	začleňování)

• doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, Ph.D.:	
„Identita	a	profesionalizace	sociální	práce	v	ČR	
-	výzva	pre	studenty	sociální	práce?“

• Bc. Václav Radoš	–	„Sociální	práce	s	imigranty“
• P. Kodet, Th.D., O. Carm.:	„Síla	křehkosti	po-

máhajících	osob	aneb	duchovní	život	jako	pre-
vence	syndromu	vyhoření“

Cíle	studijního	soustředění	byly	naplněny	v	sou-
ladu	 s	 akreditací:	 studenti	 si	 prohlubovali	 vědo-
mosti	v	intenzivní	interaktivní	výuce	pod	vedením	
odborníků	z	praxe,	a	kromě	získávání	odborných	
znalostí	měli	možnost	 pracovat	 na	 svých	 doved-
nostech	potřebných	pro	 svoji	 budoucí	odbornou	
praxi.
Také	u	studentů	kombinovaného	studia	má	stu-

dijní	soustředění	mimo	prostory	školy	nezastupi-
telný	význam.	Umožňuje	nejenom	realizaci	netra-
dičních	aktivit,	ale	poskytuje	dostatek	příležitostí	
k	prožití	specifických	situací,	rozšíření	praktických	
dovedností	a	schopností	a	v	neposlední	řadě	navá-
zání	neformálních	kontaktů,	na	které	při	frekvenci	
setkávání	 se	pouze	 jedenkrát	do	měsíce,	mnoho	
času	nezbývá.	



44

Stejně	jako	na	studijním	soustředění	denní	formy	
studia	 ani	 zde	 nechyběla	 také	 nabídka	 duchov-
ních	aktivit	–	školní	spirituál	O.	Gorazd	každý	den	
sloužil	 mši	 svatou	 a	 byl	 studentům	 k	 dispozici	 
k	osobním	rozhovorům	či	ke	svátosti	smíření.

5.6.4 Blok expertů

Letošní	 Blok	 expertů,	 určený	pro studenty Soci-
ální a humanitární práce,	byl	 tentokrát	zaměřen	
velmi	specificky	na	jednu	krizi, a to v Jižním Súdá-
nu. Součástí	Bloku	expertů	byl	letos	také	praktický	
workshop,	při	kterém	museli	studenti	získané	te-
oretické	dovednosti	uplatnit	při	přípravě	projektu	
humanitární	pomoci.
V	 rámci	 Bloku	 expertů	 vzdělávacího	 programu	

Sociální	a	humanitární	práce,	který	se	letos	usku-
tečnil	ve	dnech 1. - 2. a 5. - 7. 2. 2018 byly realizo-
vány	následující	semináře,	workshopy	a	přednáš-
ky:

• Kontext	 krize,	 humanitární	 potřeby	 a	 reakce	
mezinárodní	komunity	na	krizi	v	Jižním	Súdá-
nu.	Duncan McLean	(Univerzita	Karlova,	MSF)

• Komunikace	a	fundraising	pro	pomoc	v	Jižním	
Súdánu.	 Jakub Hein, Šimon Presser, Andrea 
Lisá, Jana Abíková	(Lékaři	bez	hranic	ČR)

• Pomoc	v	Súdánu	a	dopady	na	okolní	 země	–	
Uganda. Kateřina Struhová a Jan Kejzlar Kou-
bek (CARE	ČR)

• Dopady	na	okolní	země	–	jihosúdánští	uprchlí-
ci	v	Etiopii.	Veronika Šťastná	(ČvT)	a	Asteway 
Wondimagegn	(Catholic	Mission)

• Praktický	 workshop	 se	 vstupem	 o	 přímých	
zkušenostech	z	Jižního	Súdanu	s	Martinou Vo-
háňkovou	(Handicap	International)

5.6.5 Psychosociální výcvik

Psychosociální	výcvik	zprostředkovává	studentům	
v	 návaznosti	 na	 teoretickou	 přípravu	 zážitkovou	
aktivitu,	bezprostředně	důležitou	pro	práci	v	po-
máhajících	profesích.	Je	zaměřen	nejen	na	odbor-
né	znalosti	a	pozitivní	motivaci,	ale	také	na	zjištění	
a	rozlišení	určitých	schopností	a	specifických	soci-
álních	dovedností.	
Psychologické	techniky,	hry	a	modelové	situace	

poskytují	 účastníkům	 široké	 spektrum	 srovnání	
(zpětné	 vazby)	 a	 intenzivních	 prožitků	 z	 procesu	
sebepoznání.
Každoročně	jej	pod	vedením	zkušených	lektorů	

(PhDr. Denisa Pastuszaková,	Ph.D. a Marek Kola-
řík, Ph.D.)	absolvují	studenti	2.	ročníku	vzděláva-
cího	programu	Charitativní	a	sociální	práce	a	stu-
denti	3.	ročníku	vzdělávacího	programu	Sociální	a	
humanitární	práce.	



45

Studijní soustředění, Vizovice
(duben 2018)



46

Nedílnou součástí výuky na naší škole je odbor-
ná praxe.	Ta	představuje	praktický	nácvik	metod	
osvojených	během	studia	a	umožňuje	studentům	
konfrontovat	své	představy	o	sociální	práci	se	sku-
tečností.	 Studenti	 si	 mohou	 vybrat	 z	 téměř	 240 
místních,	národních	i	zahraničních	zařízení.	
Realizaci	tuzemských	i	zahraničních	praxí	po	or-

ganizační	 stránce	 zajišťuje	 Středisko	 praktického	
vzdělávání,	obsahovou	stránku	praxí	mají	na	sta-
rost	tutor	a	učitel	semináře	k	Odborné	praxi,	men-
tor	na	pracovišti	a	interní/externí	supervizor.	Kaž-
dý	z	těchto	průvodců	má	jinou	roli	a	odpovědnost,	
nicméně	všichni	 společně	se	snaží	 se	studentem	
stanovit	vhodné	cíle	 jeho	profesního	a	osobního	
rozvoje,	sledovat	a	podporovat	jeho	růst,	hodnotit	
naplňování	stanovených	cílů	a	propojovat	obsahy	
vzdělávání	ve	škole	a	na	praxi.

5.7.1 Odborná praxe vzdělávacího 
programu Charitativní a sociální práce

Odborná	 praxe	 vzdělávacího	 programu	 Charita-
tivní	 a	 sociální	 práce	 probíhá	 v	 charitních,	 soci-
álních	 a	 jiných	 zařízeních	 či	 institucích	 různého	
typu,	 vždy	 s	ohledem	na	 to,	aby	byla	umožněna	
odborná	profilace	studenta	podle	jeho	studijních	
i	osobnostních	předpokladů.	Seznam	tuzemských	
pracovišť	odborné	praxe	tvoří	Přílohu	č.	2.
V	 denním	 studiu	 je	 v	 prvním	 a	 druhém	 obdo-

bí	 zařazena	 motivační	 týdenní	 praxe,	 ve	 třetím	
období	 každý	 student	absolvuje	 řízenou	praxi	 ve	
dvou	různých	organizacích	z	hlediska	typu	sociální	
práce	 i	 klientely	a	ve	čtvrtém	pak	projde	dvěma	
čtrnáctidenními	praxemi	na	pracovištích	dle	indi-
viduálního	zájmu.	

5.7
Odborná praxe

V	 pátém	 období	 je	 zařazena	 praxe	 osmitýdenní	
(studenti	mají	 možnost	 absolvovat	 ji	 v	 zahraničí	 
v	rámci	programu	Erasmus+)	dle	profilace	studen-
tů,	zejména	s	ohledem	na	zájem	budoucího	uplat-
nění	a	téma	absolventské	práce.	Po	návratu	z	těch-
to	dlouhodobých	praxí	 studenti	ukládají	 kameny	
symbolizující	osudy	klientů	a	lidí,	s	nimiž	se	během	
praxí	setkali,	do	„Sochy	příběhů“	na	nádvoří	školy,	
v	prostorách	školy	probíhají	také	veřejné	prezen-
tace	praxí	realizovaných	v	zahraničí.	
Odborná	 praxe	 je	 nedílnou	 součástí	 výchov-

ně-vzdělávacího	 procesu	 i	 u	 studentů	 kombino-
vaného	 studia,	 plní	 integrační	 funkci	 z	 hlediska	
mezipředmětových	 vztahů	 a	 v	 profesionální	 pří-
pravě	 na	 výkon	 povolání	 v	 provozních	 podmín-
kách.	 Představuje	 interdisciplinární	 předmět,	
který	 zahrnuje	 poznatky	 a	 dovednosti	 ze	 všech	
předmětů,	 zejména	 z	metod	 sociální	 práce,	 psy-
chologie,	 pedagogiky,	 zdravotních	 nauk,	 filozofie	
a	etiky,	 teologie,	sociálního	učení	církve,	sociální	
politiky,	 sociální	 patologie	 a	 problémů	 etnických	
a	menšinových	 skupin.	 Studenti	 kombinovaného	
studia	 povinně	 absolvují	 celkem	 80	 hod.	 praxe	 
v	každém	školním	roce.

5.7.2 Odborná praxe vzdělávacího 
programu Sociální a humanitární práce

Organizace	 výuky	 je	 uspořádána	 tak,	 že	 praxe	
vhodným	způsobem	doplňuje	teoretickou	výuku,	
zároveň	však	umožňuje	systematickou	teoretickou	
přípravu	a	zhodnocení	praktických	zkušeností.	Pří-
má	praxe	na	pracovišti	činí	17	týdnů	(680	hodin),	
na	praxi	vždy	navazuje	supervize	(před	výjezdem	
na	 praxi	 zahraniční	 probíhá	 navíc	 supervize	 pří-
pravná).



47

Tuzemské	praxe	v	letním	období	1.	ročníku	umož-
ňují	 studentům	 seznámit	 se	 s	 rozmanitými	 so-
ciálními	 službami	 a	 cílovými	 skupinami	 (senio-
ry,	 handicapovanými	 lidmi,	 lidmi	 bez	 domova,	
rodinami	 s	dětmi	atp.)	 a	být	 v	přímém	kontaktu	 
s	 klienty.	Rozdělení	praxí	 do	dvou	 týdenních	ob-
dobí	 umožňuje	 studentům	navštívit	 alespoň	dvě	
pracoviště	z	pestré	nabídky	předkládané	školou.	
Cílem	tuzemských	praxí	je	získávání	praktických	

kompetencí	 sociálního	 pracovníka	 –	 v	 prvním	
ročníku	 je	 to	 zejména	 schopnost	přizpůsobit	 ko-
munikaci	klientům	a	prostředí,	umět	navázat	kon-
takt	 a	 být	 schopen	 také	 komunikace	 neverbální.	
Student	by	se	měl	také	naučit	chápat	a	respekto-
vat	odlišnosti	menšin,	 umět	 identifikovat	u	 sebe	 
i	 u	 druhých	 předsudky	 a	 stereotypy,	 což	 umožní	
následná	14denní	praxe	v	zimním	období	2.	 roč-
níku,	 kterou	 studenti	 absolvují	 v	 zařízeních	 pra-
cujících	s	migranty,	uprchlíky,	menšinami,	v	orga-
nizacích	 zabývajících	 se	 krizovou	 a	 humanitární	
pomocí,	problematikou	obchodu	s	lidmi	atd.	
Důležitým	 vymezujícím	 prvkem	 pro	 volbu	 tu-

zemských	praxí	studentů	je	také	návaznost	 jejich	
domácí	praxe	na	zahraniční	praxi,	kterou	vykoná-
vají	povinně	v	letním	období	2.	ročníku.	Znamená	
to,	 že	pokud	bude	 student	 svou	praxi	 vykonávat	 
v	zařízení	sociálních	služeb	v	zahraničí,	musí	se	se-
známit	s	těmito	službami	nejprve	v	ČR.
Letní	 období	 druhého	 ročníku	 zahrnuje	 dlou-

hodobá	souvislá	praxe	dle	profilace	studentů,	ze-
jména	s	ohledem	na	zájem	budoucího	uplatnění	 
a	téma	absolventské	práce.	Větší	část	 této	praxe	
by	studenti	měli	absolvovat	v	zahraničí.	

Student	 si	může	 praxi	 vybrat	 sám	 nebo	 využít	
nabídky	 školy,	 která	 zahrnuje	 dostatečný	 počet	
míst	v	 různých,	zejména	východoevropských,	ale	
také	asijských	či	afrických	zemích.	Je	možno	využít	
také	pracovišť	v	zemích	EU,	která	se	nabízí	v	rámci	
programu	Erasmus+:	Erasmus.	Na	práci	v	zahrani-
čí	jsou	studenti	připravováni	teoreticky	ve	výuce,	
prakticky	v	podobných	zařízeních	v	České	repub-
lice	a	 jazykově	v	různých	kurzech,	které	většinou	
škola	organizuje	či	zprostředkovává.
Kromě	povinných	zpráv	a	dalších	prací,	které	jsou	

součástí	 jejich	 portfolia	 praktických	 kompetencí	
a	 podmínkou	 zápočtů	 z	 předmětů	 praxe,	 přiváží	
studenti	stejně	jako	studenti	vzdělávacího	progra-
mu	 CHASOP,	 zajímavé	 a	 hluboké	 příběhy	 osudů	
klientů	a	lidí,	které	během	své	práce	potkali.	Tyto	
příběhy	prezentují	veřejnosti	v	rámci	ceremoniálu	
„Vkládání	kamenů	do	Sochy	příběhů”	či	prostřed-
nictvím	různých	setkání,	výstav	a	tiskových	besed.	
Po	návratu	studentů	ze	zahraničí	také	pravidelně	

probíhají	 veřejné	 prezentace	 jednotlivých	 praxí,	
které	 jsou	 velmi	 přínosné	 zejména	pro	 studenty	
nižšího	ročníku	stejného	oboru,	kteří	se	na	odjezd	
do	zahraničí	připravují.



48

Mezinárodní	 praxe	 studentů	 obou	 vzdělávacích	
programů	se	realizují	díky	několika	mezinárodním	
projektům.	 V	 následující	 části	 nabízíme	 přehled	
projektů	a	v	rámci	nich	realizovaných	praxí.

5.8.1 Erasmus+

• úspěšně	 realizován	 desátý	 projekt	 v	 rámci	
programu	 ERASMUS+:	 Erasmus	 2016-1-CZ-
01-KA103-022770	(červen	2016	-	květen	2018)		
s	celkovým	objemem	finančních	prostředků	ve	
výši	26.767	EUR

• umožnil	dvouměsíční	praxe	studentům	třetího	
ročníku	CHASOP	v	říjnu	až	prosinci	2017	v	ná-
sledujících	organizacích:

Anna 
Janková

Jana	
Kročilová Nizozemsko

Zorgboerderij	
Erve Meyerinkb-

roek	B.V.

Zuzana	
Oulehlová

• úspěšně	realizován	jedenáctý	projekt	v	rámci	
programu	 ERASMUS+:	 Erasmus	 2017-1-CZ-
01-KA103-034427	(červen	2017	-	květen	2019)	
s	celkovým	objemem	finančních	prostředků	ve	
výši	40.250	EUR

• umožnil	dvouměsíční	praxe	studentům	třetího	
ročníku	CHASOP	v	říjnu	až	prosinci	2017	v	ná-
sledujících	organizacích:

Michal	Dubovic Slovensko Gréckokatolícka	
charita	Prešov

Petra	Šikulová Švédsko Rädda	Barnen

5.8
Přehled mezinárodních praxí studentů 
vzdělávacího programu CHASOP a SOHUP

• umožnil	 tříměsíční	 praxe	 (včetně	 předchozí	
jazykové,	odborné	a	kulturní	přípravy	a	ná-
sledné	supervize)	studentům	druhého	roční-
ku	SOHUP	v	únoru	až	květnu	2018	v	následu-
jících	organizacích:

Renáta	
Štýbnarová

Velká 
Británie

Migrants	
Organise

Pavlína 
Vyskočilová Rumunsko

Asociatia	
Organizatia	

Caritas	a	Diecezei	
Satu	Mare,	Ca-
ritas	Baia	Mare,	
Centru	Communi-
tar	Sf.	Francisc	de	
Assisi	Baia	Mare

Anna 
Radová Makedonie

Centre	for	
Social	Initiatives	

Nadež

Po	praxích	následovalo	vkládání	kamenů	do	So-
chy	příběhů	a	prezentace	zkušeností	ze	zahranič-
ních	praxí	studentům,	zaměstnancům	školy	i	širo-
ké	veřejnosti	(červen	2018).



49

5.8.2 Praxe mimo programové země 
Erasmus+ 

• spolufinancovány	školou	a	studentem,	případ-
ně	s	podporou	individuálních	sponzorů

• CHASOP
Osmitýdenní	 praxe	 (včetně	 předchozí	 jazykové,	
odborné	a	kulturní	přípravy	a	následné	supervize)	
studentky	třetího	ročníku	CHASOP	proběhla	v	říj-
nu	až	prosinci	2017	v	následující	organizaci:

Lucie	Pěničková USA Audubon	Area	
Community	Services

• SOHUP
Praxe	 v	 rozsahu	 2	 -	 3	měsíců	 (včetně	 předchozí	
jazykové,	odborné	a	kulturní	přípravy	a	následné	
supervize)	studentů	druhého	ročníku	SOHUP	pro-
běhly	v	únoru	až	květnu	2018	v	následujících	or-
ganizacích:

Tereza	
Dvorská

Indie

The	Bethany	 
Society,H.O.P.E.,	

Sneha SadanBára	
Duráková

Dominik 
Vágai Indie

Indian	Social	Insti-
tute,	Jesuit	Refu-
gee	Service	(JRS)

Alexandra	Mži-
godová

Srí Lanka Sevalanka 
Foundation

Markéta	
Navrátilová

Anežka	Šerá Uganda
Uganda Czech 

Development	Trust	
(UCDT)

Petra	
Bartalová

Keňa Golden	Girls	Foun-
dation

Pavlína
Ječná

Anna 
Jelínková

Keňa
D.O.M.	Our	Lady	
of	Grace	Children’s	

HomeVeronika 
Kovaříková

Kristýna	
Samsonová Mexiko FM4	PASO	LIBRE

Nikola 
Petrák

Srbsko BelgrAidTereza	
Vrablíková

Aneta	
Walach

Petra	
Doležalová

Ázerbájdžán 
Gruzie

Maryam	Centre	
Baku

Society	Biliki
Martina	

Nejedlíková

Po praxích následovalo vkládání kamenů do So-
chy příběhů a prezentace zkušeností ze zahranič-
ních praxí	studentům,	zaměstnancům	školy	i	širo-
ké	veřejnosti	(květen	2018).



Zahraniční odborná praxe
(SOHUP)



51

5.9.1 Program ERASMUS+: Erasmus  

• projekt	 ERASMUS+:	 Erasmus	 2016-1-CZ-
01-KA103-022770	 umožnil	 mobility	 zaměst-
nanců	 na	 stáže,	 školení	 a	 výukové	 pobyty	 
do	následujících	organizací:

Jan
Říkovský Norsko

Plan	International	
Norge

Eva
Kubíčková

Makedonie Centre	for	Social	Ini-
tiatives	NadežLenka	

Divoká

Hana 
Štěpánková Rakousko FH	Campus	Wien

• projekt	 ERASMUS+:	 Erasmus	 2017-1-CZ-
01-KA103-034427	 umožnil	 mobility	 zaměst-
nanců	 na	 stáže,	 školení	 a	 výukové	 pobyty	 
do	následujících	organizací:

Jan
Říkovský Itálie

EIUC	–	European	
Interuniversity	Center	
for	Human	Rights	and	

Democratisation

Lenka	
Divoká

Velká
Británie Bangor	Unviersity

Jana	
Synková

Rakousko FH	Campus	Wien
Miloslava
Šotolová

Hedvika 
Dudová

Velká 
Británie

Families	in	Focus	(Bris-

tol	City	

Council,	Children	and	

Families	

Services)

Lenka
Tkadlčíková

5.9
Mezinárodní spolupráce

5.9.2 Spolupráce CARITAS - VOŠs Olomouc 
a vysokoškolských institucí z Owensbo-
ro, Kentucky, USA (Brescia University, 
Owensboro Community and Technical Co-
llege)

Ve	školním	roce	2017/2018	pokračovala	spoluprá-
ce,	která	byla	zahájena	v	roce	2011,	mezi	CARITAS	
–	VOŠs	Olomouc	a	Brescia	University	a	Owensboro	
Community	and	Technical	College	v	oblasti	vzdělá-
vání	v	sociální	práci.	Dvě	studentky	vzdělávacího	
programu	Charitativní	a	sociální	práce	absolvovaly	
dvouměsíční	stáž	v	USA.	
Na	tuto	spolupráci	byl	získán	grant z programu 

Erasmus+,	v	rámci	něhož	byl	uskutečněn	projekt	
dvouměsíčních	 výukových	mobilit	 (George Gray 
jako příchozí do ČR z USA, Jan Vančura jako odcho-
zí z ČR do USA).	V	průběhu	realizace	projektu	bylo	
dosaženo	všech	kvantitativních	i	kvalitativních	cílů	
projektu.	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc	realizovala	pro-
jekt	v	 souladu	s	ECHE,	grantovou	smlouvou,	EPS	 
i	programovou	příručkou.	
Mezi	 úspěchy,	 které	 předčily	 očekávání	 lze	 za-

řadit	aktivní	zapojení	George Graye do výuky na  
CARITAS - VOŠs	 i	mimo	své	předměty	 (Social	 Is-
sues	in	Diversity,	Social	Welfare	Policy	in	the	U.S.,	
and	Macro	Level	Social	Work	Practice).

 
Účastnil se:
• lekcí	anglického	jazyka
• připravil	 prezentaci	 pro	 studenty	 týkající	 se	

Mental	Health	Case	Management	(Vedení	pří-
padů	duševního	zdraví)

• připravil	 prezentaci	 pro	 studenty	 o	 centrech	
duševního	zdraví	a	případovou	studii



52

• v	 jedné	 lekci	 použil	 online	 platformu	Brescia	
University,	kdy	jeho	kolegyně	Dr.	Nancy	Keeton	
měla	pro	studenty	CARITAS	-	VOŠs	prezentaci	 
o	její	roli	při	založení	azylového	domu	pro	obě-
ti	domácího	násilí	v	Owensboro

• lekcí	 a	 prezentací	 univerzitních	 profesorů	 
z	Finska	a	Nizozemska

Pro zaměstnance CARITAS - VOŠs připravil tyto 
prezentace:

• Social	 Work	 Licensure	 &	 Professional	 Orga-
nizations	 in	 the	U.S.	 (Licence	 v	 sociální	 práci	 
a	profesionální	organizace	v	US)

• Overview	 of	 Brescia’s	 Online	 SW	 Program	
(Přehled	 online	 programu	 sociální	 práce	 
na	Brescia	University)

Na velkém setkání pro mentory CARITAS připra-
vil tuto prezentaci:

• Adult	Mental	 Health	 Case	Management	 (Ve-
dení	 případů	 duševního	 zdraví	 u	 dospělých	
osob)

Kromě	 výše	 zmíněných	 prezentací	 navští-
vil	 také	 mnoho	 organizací	 spolupracujících	 
s	 CARITAS	 -	 VOŠs	 v	ČR,	 například:	 Tyflocentrum,	
Domov	 seniorů,	 Hospic	 na	 Svatém	 Kopečku,	 za-
řízení	 pro	 osoby	 s	 roztroušenou	 sklerózou,	 Azy-
lový	 dům	 pro	 bezdomovce,	 zařízení	 pro	 osoby	 
s	 postižením	 (Klíč),	 oddělení	 sociálních	 služeb	 
ve	 Fakultní	 nemocnici	 Olomouc	 a	 společnost	
Mana	v	Olomouci,	která	se	věnuje	péči	a	podpoře	
osob	s	vážným	duševním	onemocněním.

Setkával	se	téměř	každý	týden	s	ředitelem	CARITAS	
-	VOŠs,	aby	získal	větší	povědomí	o	historii	školy	 
a	větší	povědomí	o	současných	trendech	v	sociální	
práci	v	České	republice.	
Vyučující	z	CARITAS	-	VOŠs	Jan Vančura	měl	kro-

mě	výuky	svých	předmětů	(Psychological	Aspects	 
in	the	Life	of	People	with	Disability,	Developmen-
tal	 Psychology,	Human	Behaviour	 and	 Social	 En-
vironment,	 Faith	 and	 Justice)	 přednášku	 pro	 ve-
řejnost	 v	 rámci	 povinného	 vzdělávání	 sociálních	
pracovníků:	 Dialogical	 Nature	 of	 Human	 Being	
and	 Self-defensive	 mechanisms	 in	 our	 relations	
and	our	daily	practice.
Kromě	 výuky	 ve	 škole	 byly	 cennou	 zkušeností	

exkurze	do	sociálních	a	souvisejících	služeb,	např.	
diskuse	 se	 zaměstnanci	 Wendell	 Foster	 Home	
Owensboro,	 Heuser	 Hearing	 Institute	 Luisville,	
River	Valley	Behavioral	Health	Childrens	Hospital	
v	Owensboro.	Z	méně	formálních	návštěv	potom	
výjezdy	 do	 spolupracujících	 institucí	 jako	 Ursuli-
ne	Sisters	of	Mount	St.	Joseph	Academy,	nebo	St.	
Meinrad	Seminary	and	School	of	Theology.
Cennou	zkušeností	bylo	také	navázání	osobních	

vztahů	na	univerzitě,	které	kromě	lepšího	porozu-
mění	tradici	výuky	sociální	práce	na	Brescia	Uni-
versity	také	nabízejí	východiska	pro	navazující	bu-
doucí	spolupráci.



53

5.9.3 Projekt EU Aid Volunteers, vysílání 
humanitárních dobrovolníků

CARITAS	 -	VOŠs	Olomouc	 je	od	března	2017	při-
druženým	partnerem	projektu	na	vysílání	huma-
nitárních	dobrovolníků	v	rámci	programu EU Aid 
Volunteers. 
Tento	 projekt	 je	 realizován	 konsorciem	 huma-

nitárních	organizací	sdružených	pod	ACT	Alliance	
s	konzultantskou	rolí	tří	vysokoškolských	institucí	
(University	of	Copenhagen,	Dánsko;	Wageningen	
University,	 Nizozemí;	 CARITAS	 -	 VOŠs	 Olomouc,	
Česká	republika).	
V	 rámci	 tohoto	projektu	 proběhlo	 několik	 ško-

lení	dobrovolníků	i	zaměstnanců	jižních	partnerů	
konsorcia	 a	 hostitelských	 organizací	 (organizací	
z	Etiopie,	Ugandy,	Nepálu,	Bangladéše	a	Kambo-
dži),	webinářů,	webové	platformy	a	dalších	aktivit	
sloužících	k	podpoře	humanitárních	dobrovolníků	
pracujících	 na	oblasti	 snižování	 rizik	 katastrof	 ve	
zmíněných	zemích.



54

5.10.1 Psychologické poradenství

Studenti	mají	možnost	setkání	se	školním	psycho-
logem.	Konzultace	probíhají	po	předchozí	domlu-
vě	ve	velké	učebně	a	zajišťuje	je	PhDr. Jan Vanču-
ra, Ph.D.

5.10.2 Duchovní poradenství

Školní	 spirituál,	 otec Gorazd,	 poskytuje	 studen-
tům	a	zaměstnancům	naší	školy	duchovní	podpo-
ru	 nejen	 ve	 škole,	 ale	 také	 v	 průběhu	 studijních	
soustředění	mimo	školu.

5.10
Poradenské služby
pro studenty



55

5.11.1 Ubytování studentů

Studentům	 CARITAS	 –	 VOŠs	 Olomouc	 z	 větších	
vzdáleností	 je	 poskytováno	 ubytování na koleji,	
která	je	součástí	hlavní	budovy	školy.	Kapacita	ko-
leje	umožňuje ubytování 86 studentům	ve	dvou,	
tří	a	čtyřlůžkových	pokojích	na	třech	podlažích.
Kolej	je	tvořena	bočním	křídlem	(východní	trakt)	

a	uzavíracím	křídlem	(jižní	trakt).	V	každém	křídle	
je	hygienické	zařízení	(toalety	a	umývárna	se	spr-
chami)	a	kuchyňka	vybavená	vařičem,	varnou	kon-
vicí,	chladničkou	a	mikrovlnnou	troubou.	Studenti	
mohou	využívat	tři	automatické	pračky.	Na	pokoji	
má	 každý	 student	 postel	 s	 úložným	 prostorem,	
psací	stůl	s	lampou,	židli,	šatní	skříň	a	polici.	
Díky	 technologii	wi-fi	mohou	studenti	používat	

na	pokojích	svoje	osobní	počítače	či	notebooky.
V	přízemí	se	nachází	respirium	s	klavírem	a	stolním	
fotbalem,	učebna	vybavená	počítači	s	připojením	
na	 internet,	 společenská	místnost	 s	 televizorem,	
videorekordérem	a	DVD	přehrávačem.	
Ve	 vestibulu	 stolní	 tenis	 a	 elektronické	 šipky.	

Vestibul	 tvoří	 průchod	 do	 zahrady	 na	 hradbách	 
s	výhledem	do	městského	parku.

Ve školním roce 2017/2018 bylo na koleji uby-
továno 5 studentů a 81 studentek. 

5.11.2 Školní knihovna

Školní	knihovna	je	budována	od	roku	1996	a	kaž-
dým	rokem	jsou	do	ní	zařazeny	desítky	nových	ti-
tulů	odborné	literatury.	Studentům je k dispozici 
knihovna a studovna na ulici Křížkovského 6. 

Ve školním roce 2017/2018	činil	přírůstek	70 ti-
tulů,	studenti	si	 tedy	mohou	vybírat	z	celkového	
počtu	5	443	knih.

5.11
Servis studentům

Škola	 odebírá	 23	 periodik,	 které	 rovněž	 slou-
ží	 nejen	 studentům,	 ale	 i	 vyučujícím.	 Knihovna	
je	 otevřená každé úterý od 12:30 do 15:50 a  
ve čtvrtek od 8:30 do 11:30.	Pokud	mají	konzulta-
ce	studenti	kombinovaného	studia,	pak	je	knihov-
na	otevřená	 i	 v	 pátek	 od	 13:00	do	 14:30	hodin.	 
Ve	 školním	 roce	 2017/2018	 bylo	 zaevidováno	 
2	658	výpůjček.	
Studenti	 mohou	 za	 stejných	 podmínek	 jako	

studenti	UP	využívat	 služeb	 Informačního	 centra	
UP,	které	 je	v	bezprostřední	blízkosti	 školy,	 jakož	
i	univerzitních	knihoven,	Státní	vědecké	knihovny	
apod.

5.11.3 Školní jídelna

Studenti	i	zaměstnanci	školy	měli	i	ve	školním	roce	
2017/2018	možnost	využít	školní	výdejnu	stravy.	
Mohou	 volit	 z	 nabídky	 tří	 hlavních	 jídel,	 z	 toho	
vždy	jedno	bezmasé.	
Cena	oběda	 je	62,74 Kč. Studenti hradí z této 

ceny 34,- Kč.	 Ve	 školním	 roce	 2017/2018	 byla	
dodavatelem stravy firma SCOLAREST	–	 zařízení	
školního	stravování	spol.	s	r.o.	Praha.

5.11.4 Technické vybavení školy

Studentům	naší	 školy	 jsou	 k	 dispozici	 tři počíta-
čové učebny	 s	 třiceti	 počítači	 celkem.	 Učebnu	 
v	 budově	 na	Náměstí	 republiky	mohou	 studenti	
volně	využívat	v	pracovní	dny	od	8:00	do	uzavření	
školy	(20:00)	v	době,	kdy	neprobíhá	výuka.	Je	zde	
k	užívání	16	počítačů,	před	učebnou	je	studentům	
k	dispozici	síťová	tiskárna	a	kopírka.
Další	učebna	se	nachází	v	budově	koleje,	je	vy-

bavena	 osmi	 počítači	 a	 síťovou	 tiskárnou.	 Mají	 
do	ní	 časově	neomezený	přístup	studenti	ubyto-
vaní	na	koleji.



56

Poslední	učebna	je	umístěna	v	budově	v	ulici	Kříž-
kovského,	kde	je	studentům	k	dispozici	osm	počí-
tačů,	síťová	tiskárna	a	wi-fi.	Studenti	mohou	učeb-
nu	využívat	od	otevření	do	uzavření	budovy	(8:00	
–	19:00	hod.).	
Všechny	 počítače	 jsou	 připojeny	 k	 počítačo-

vé	 síti	a	 internetu,	tisk	a	kopírování	materiálů	 je	 
za	 úhradu.	 Přístup	 do	 učeben	 je	 realizován	 po-
mocí	docházkové	karty	(čipu).	Studenti	ubytovaní	 
na	koleji	 (Nám.	Republiky	3)	mají	k	dispozici	wifi	
připojení	k	internetu	i	na	svých	pokojích.	
Studenti	školy	si	mohou	před	nástupem	na	od-

bornou	 praxi	 vypůjčit	 ve	 Středisku	 praktického	
vzdělávání	 technické	 vybavení	 jako	 notebook,	
kameru,	fotoaparát	či	diktafon.	Tato	technika	jim	
umožňuje	 rychleji	 a	 lépe	 zpracovávat	 poznatky	 
z	praxe	a	přispívá	k	dovednostem	studenta	techni-
ku	obsluhovat.



57

Mimořádné aktivity
školy 

6.1 
Aktivity

6.2 
Duchovní život na CARITAS

6.3
Výsledky hodnocení studijních 

programů CHASOP a SOHUP 
absolventy a studenty,

kteří studium nedokončili

6



58

6. 10. 2017 -	Setkání	tutorů,	mentorů	a	studentů

9. 10. 2017	-	Přednáška	a	promítání	v	rámci	Dnů	 
proti	chudobě	

11. - 12. 10. 2017	 -	 Setkání	 s	 finským	 lektorem	 
Anssi	Lähde

30. 10. - 3. 11. 2017	-	Prezentace	školy	na	Veletrhu	
pomaturitního	vzdělávání	Gaudeamus	Brno

7. 11. 2017 -	Konference	o	začleňování	lidí	s	han-
dicapem	do	místních	komunit

13. 11. 2017	-	Prezentace	zahraničních	praxí	CHA-
SOP

20. 11. 2017	-	Herní	práce	s	Deborah	Vilas

1. 12. 2017	 -	Den	otevřených	dveří	 pro	 zájemce	 
o	studium

4. a 8. 12. 2017 -	Adventní	setkání	všech	studentů	
a	zaměstnanců	školy

14. 12. 2017	-	Slavnostní	vkládání	kamenů	do	So-
chy	příběhů	

20. 1. 2018	 -	Den	otevřených	dveří	 pro	 zájemce	 
o	studium

1. 2. 2018 -	Blok	expertů

16. 3. 2018 -	Setkání	tutorů,	mentorů	a	studentů

19. 3. 2018	-	Postní	pouť	na	Svatý	Kopeček

20. 3. 2018 -	Světový	den	sociální	práce	

5. - 6. 4. 2018 -	Konferenční	dny	Sociální	práce	na	
obci

18. 4. 2018	-	Přednáška	Lukáše	Voborského

18. 5. 2018	-	Prezentace	zahraničních	praxí	SOHUP

31. 5. 2018 -	Poslední	slavnostní	vkládání	kamenů
do	Sochy	příběhů

6.1
Aktivity
na CARITAS - VOŠs Olomouc

6.2
Duchovní život 
na CARITAS - VOŠs Olomouc

• Každé druhé a třetí pondělní ráno v měsíci 
duchovní	 zamyšlení	 a	modlitba	 zaměstnanců	
školy	na	zahájení	týdne.

• Každé čtvrté pondělí v měsíci mše	svatá	v	kapli	
Božího	milosrdenství	pro	zaměstnance	školy.

• Každé pondělí v 18:30 hodin mše	 svatá	 pro	
studenty	 a	 zaměstnance	 naší	 školy	 (pro	 stu-
denty	 kombinovaného	 studia	 po	 pátečních	
konzultacích	18:45)

• Každé pondělí od 16 do 18 hodin	 možnost	
osobního	rozhovoru	nebo	svátosti	smíření	se	
spirituálem	školy	P.	Gorazdem

• Každou středu ráno modlitba	 studentů	a	 za-
městnanců	s	úmyslem	dobré	budoucnosti	ško-
ly,	všech	jejích	zaměstnanců	a	studentů	

• Osobní konzultace se spirituálem školy 

• V lednu 2018	se	uskutečnily	exercicie zaměst-
nanců	školy	s	o.	Gorazdem	v	poutním	domě	na	
Sv.	Hostýně



59

Poslední vkládání kamenů do Sochy příběhů
(květen 2018)



60

V	 roce	 2017	 proběhla	 dvě dotazníková šetření.  
V	 prvním	 šetření	 hodnotili	 vzdělávací	 programy	
Charitativní	a	sociální	práce	a	Sociální	a	humani-
tární	práce	(dále	jen	CHASOP	a	SOHUP)	bývalí	ab-
solventi	a	absolventky	obou	vzdělávacích	progra-
mů	denního	 i	dálkového	studia,	kteří	absolvovali	
mezi	lety	2010	a	2016.	V	druhém	šetření	hodnotili	
své	studium	vzdělávacích	programů	CHASOP	a	SO-
HUP	studenti	a	studentky,	kteří	předčasně	ukon-
čili	studium	a	to	v	období	od	září	2013	do	června	
2017.	
Cílem	dotazníkových	šetření	bylo	zjistit,	 jak	bý-

valí	absolventi	a	studenti	hodnotí	svoji	zkušenost	
se	studiem	na	CARITAS	-	VOŠs	s	ohledem	na	jed-
notlivé	aspekty	důležité	pro	kvalitu	 vzdělávacího	
programu	 jako	 jsou	 například:	 náročnost	 studia,	
rozvoj	kompetencí,	kvalita	praxe,	kvalita	a	přístup	
vyučujících,	pracovní	uplatnění,	studium	navazují-
cího	magisterského	programu,	důvody	předčasné-
ho	ukončení	studia,	doporučení	na	zlepšení.	
Na	dotazníkové	šetření	pro	absolventy	odpově-

dělo	celkově	215	absolventů	a	na	dotazníkové	še-
tření	pro	studenty,	kteří	studium	nedokončili	(tzv.	
drop-outs	questionnaire),	odpovědělo	celkově	85	
respondentů.	S	cílem	sledovat	změnu	v	hodnoce-
ní	byli	absolventi	rozděleni	do	3	kohort	podle	roku	
ukončení	 studia:	 (1)	 2010-2012,	 (2)	 2013-2014,	 
(3)	2015-2016.	

Primárním účelem těchto šetření bylo vyu-
žít zjištěné výsledky pro zlepšení činnosti ško-
ly	všeobecně	a	konkrétně	pro	přípravu	žádostí	o	
prodloužení	 akreditace	 vzdělávacích	 programů.	 

6.3
Výsledky hodnocení vzdělávacích programů CHASOP  
a SOHUP absolventy a studenty, kteří studium nedokončili

Za nejdůležitější výsledky z šetření pro absolven-
ty se považují následující zjištění: 
• Mezi	75-85	%	absolventů	denního	studia	po-

važuje	studium	za	spíše	nebo	velmi	náročné.	
V	případě	absolventů	se	jedná	o	91	%	respon-
dentů.	

• Během	studia	se	absolventi	Charitativní	a	so-
ciální	 práce	 denního	 studia	 nejvíce	 naučili	 
(1)	prakticky	uplatňovat	soubor	hodnot	profe-
se	a	 její	principy,	a	(2)	schopnosti	vyhledávat	
informace	relevantní	pro	obor	sociální	práce.	
Absolventi	 Charitativní	 a	 sociální	 práce	 kom-
binovaného	 studia	 považují	 za	 nejvíce	 rozvi-
nuté	 kompetence	 také	 (1)	 schopnost	 vyhle-
dávat	 relevantní	 informace,	 a	 (2)	 dovednost	
poskytovat	základní	sociální	poradenství	a	po-
moc.	Absolventi	Sociální	a	humanitární	práce	
nejlépe	 hodnotí	 své	 kompetence	 v	 (1)	 odol-
nosti	 a	 adaptabilitě	 (tzn.	 Efektivně	 fungovat	 
v	různorodém	a	náročném	prostředí),	a	(2)	po-
rozumění	kontextu	(tzn.	Orientovat	se	v	kon-
textu	 na	 více	 úrovních).	 Naopak	 za	 nejméně	
rozvinutou	 kompetenci	 hodnotí	 dosahování	
výsledků,	 tedy	 připravovat	 a	 realizovat	 pro-
gram	s	dlouhodobými	pozitivními	výsledky.	

• Co	se	týče	praxe,	absolventi	velmi	kladně	hod-
notili	její	přínos	ve	vypracování	cílů	a	jejich	na-
plňování	v	rámci	praxe,	kterými	získali	důležité	
kompetence	 pro	 samotný	 výkon	 sociální/hu-
manitární	práce,	avšak	nejvíce	problematické	
bylo	pro	absolventy	v	praxis	identifikovat	a	po-
užívat	metody	a	techniky	sociální/humanitární	
práce,	které	se	ve	škole	naučili.	



61

• 35-40	%	respondentů	z	denního	a	kombinova-
ného	studia	Charitativní	a	sociální	práce	pracu-
je	v	církevních	neziskových	organizacích	(dále	
nejvíce	 v	 neziskovém	 sektoru).	 Absolventi	
Sociální	a	humanitární	práce	většinou	pracují	
v	sociální	práci	(na	úrovni	středního	manage-
mentu),	méně	pak	 v	oboru	humanitární/roz-
vojové	práce,	 avšak	 velmi	málo	 respondentů	
pracuje	mimo	tyto	obory.	

• Za	 nejsilnější	 stránky	 vzdělávacích	 progra-
mů	 respondenti	 CHASOP	 i	 SOHUP	 považují:	 
(1)	kvalitu	a	rozsah	praxe,	(2)	získanou	odbornost	 
a	 kvalitu	 přípravy	 na	 budoucí	 povolání,	 (3)	
osobní	přístup	vyučujících.	

• Prostor	pro	zlepšení	vidí:	(1)	ve	větším	důrazu	
na	praktický	nácvik	dovedností	včetně	více	ka-
zuistických	seminářů	a	modelových	situací	ve	
výuce	(CHASOP),	(2)	ve	větším	důrazu	na	hu-
manitární	pomoc	v	praxích	a	 zaměření	 se	na	
psaní	a	realizaci	projektů	(SOHUP).	

Nejdůležitější výsledky dotazníku pro studenty, 
kteří předčasně ukončili studium, jsou tyto: 
• Třetina	 studentů	 odejde	 studovat	 bakalářský	

program	 	 jiného	 oboru	 nebo	 stejný	 obor	 na	
jiné	škole.	

• Pětina	studentů	odejde	pracovat	v	jiném	obo-
ru	a	pětina	v	oboru.	

• Mezi nejčastější důvody pro předčasné ukon-
čení studia patří:	nesplnění	zkoušky,	chybějící	
motivace,	 obtížnost	 studia	 a	 přístup	 vyučují-
cích.

• Studenti pro zlepšení studia navrhují:	 zjed-
nodušit	 studijní	 materiál,	 povolit	 opakování	
předmětů,	snížit	nároky	na	splnění	předmětů.	

 



62

Vzdělávací středisko
CARITAS - VOŠs Olomouc

7.1
O Vzdělávacím středisku 

7.2 
Klíčové události v období  

od září 2017 do června 2018

7.3
Výčet realizovaných aktivit  

od září 2017 do června 2018 

7.4
Celkové počty realizovaných akcí

a absolventů

7



63

Součástí	 CARITAS	 –	 Vyšší	 odborné	 školy	 sociál-
ní	Olomouc	 je	Vzdělávací	středisko,	které	vzniklo	 
v	roce	2002	za	účelem	šíření	poslání	školy	při	vý-
konu	 sociální	 práce	 v	 praxi.	 Vzdělávací	 středisko	
poskytuje	 možnost	 dalšího	 vzdělávání	 prostřed-
nictvím	 rozmanitých	 vzdělávacích	 aktivit:	 vzdě-
lávacích programů akreditovaných MPSV, ne-
akreditovaných kurzů, skupinových metodických 
konzultací apod. 
Odborné	vzdělávání	 je	určeno	pro	sociální	pra-

covníky	a	pracovníky	v	sociálních	službách,	vedou-
cí	pracovníky,	mohou	jej	využít	i	laici.	Služby	vzdě-
lávání	mají	 různou	 formu	 podle	 potřeb	 zájemců	
o	vzdělávání.	Cílem	těchto	vzdělávacích	aktivit	 je	
pomocí	posilování	odborné	a	manažerské	kvalifi-
kace	pracovníků	zvyšovat	kvalitu	sociálních	služeb	
v	České	republice.	

7.1
O Vzdělávacím středisku

7.2
Klíčové události v období  
od září 2017 do června 2018

Vzdělávací	 středisko	 pokračovalo	 v	 realizaci	
dvouletého projektu zaměřeného na vzdělávání  
sociálních pracovníků obcí „Kompetence soci-
álních pracovníků – východisko kvalitní sociální 
práce na obcích“,	registrační	číslo	CZ.03.2.63/0.0/
0.0/15_023/0001279.	Projekt	je	financován	z	OPZ	 
a	ESF,	partnerem	projektu	je	Olomoucký	kraj.	
Hlavním	záměrem	projektu	je	posílení	klíčových	

kompetencí	sociálních	pracovníků	na	obcích	v	pří-
mé	 práci	 s	 klientem	 se	 zaměřením	 na	 uplatnění	
metod	sociální	práce	při	řešení	nepříznivé	sociální	
situace.	Vzdělávání	je	určeno	pro	sociální	pracov-
níky	orgánu	sociálně-právní	ochrany	dětí	a	sociální	
pracovníky	 obcí/krajských	 úřadů	 v	 Olomouckém	
kraji,	 dále	 v	 Jihomoravském,	 Zlínském	 a	 Morav-
skoslezském	kraji.	
Od	září	2017	do	června	2018	bylo	v	rámci	pro-

jektu	 realizováno	 70 akreditovaných seminářů  
a	 do	 konce	 února	 2018	 probíhaly	 odborné	 kon-
zultace	 na	 obcích	 pro	 podporu	 koordinační	 role	 
sociálních	pracovníků	obcí.
Z	 proběhlých	 konzultací	 byl	 zpracován	 souhrn-

ný	příspěvek.	Ve	dnech	5. - 6. dubna 2018 byly v 
rámci	projektu	realizovány	konferenční dny Soci-
ální práce na obci,	 které	 se	konaly	ve	Vlastivěd-
ném	muzeu	v	Olomouci.	První	konferenční	den	byl	
zaměřen	pro	pracovníky	 sociálně-právní	 ochrany	
dětí	s	tématem	„OSPOD při vyhodnocování situace 
dítěte v rodině a práce s rodinou na úrovni obce“, 
druhý	den	byl	určen	pro	sociální	pracovníky	obcí	 
s	 tématy	 „Komunitní práce, case management, 
sociální bydlení“.



64

Během	 konferenčních	 dnů	 vystoupilo	 celkem	 15	
expertů,	 z	 nichž	10 bylo zahraničních a 5 hostů 
z ČR. 
Přednášející hosté ze zahraničí: 
• Greta	McDonough,	MSSW,	LCSW,	
• Pamela	Wilson,	M.A.	(USA),	
• Mike	Mawby,	BA	(hons),	MBA,	MSc.,	
• Peter	Sheath,	Damian	Grainer,	M.A.	(Velká	Bri-

tánie),	
• Bas	Stuurwold,	MSc.	(Nizozemí),	
• Mgr.	Aleksandar	Božić	(Bosna	a	Hercegovina),	
• Mag.	Marion	Huber	(Rakousko),	
• prof.	 MUDR.	 Jozef	 Mikloško,	 PhD.,	 Jurina	

Rusňáková,	PhD.	(Slovensko);	

z ČR pak:
• Mgr.	Anna	Hofschneiderová	(MPSV),	
• Mgr.	 Klára	 Ille	 (Kancelář	 veřejného	 ochránce	

práv),	
• Mgr.	Pavel	Nepustil,	Ph.D.,	Mgr.	Renata	Hará-

ková	a	Mgr.	Zdeněk	Živčák,	MPA.	

Konferenci moderovala Mgr. Petra Zdražilová 
z Kanceláře veřejného ochránce práv.	 Po	 celou	
dobu	konference	bylo	zajištěno	simultánní	tlumo-
čení.	
Dalším	výstupem	projektu	byla	publikace Dob-

rá praxe sociální práce na obci,	která	byla	vydána	 
v	tištěné	podobě,	v	elektronické	verzi	je	k	dispozi-
ci	na	webových	stránkách	Vzdělávacího	střediska.	
Publikace	obsahuje	shrnující	příspěvek	z	konzulta-
cí	na	obcích	a	14	příspěvků	vystupujících	expertů	
konference.	Projekt	bude	ukončen	k	31. 8. 2018.

V	 průběhu	 sledovaného	 období	 pracovníci	 stře-
diska	průběžně	doplňovali	nabídku	akreditované-
ho	vzdělávání	o	aktuální	témata.	
V	 současné	 době	 disponuje	 středisko	 cca 150 

akreditovanými programy, lektorská	 základna	
čítá 120 spolupracovníků.	 Seznam	 a	 specifikace	
akreditovaných	kurzů	je	zájemcům	k	dispozici	na	
stránkách	Vzdělávacího	střediska.	



65

Konferenční dny Sociální práce na obci
(duben 2018)



66

V	 Olomouci	 na	 Vzdělávacím	 středisku	 proběhl	
již	 podruhé	 vzdělávací	 kurz	 akreditovaný	 MPSV		
Praktická krizová intervence	v	rozsahu	56	hodin,	
bylo	proškoleno	celkem	21	osob.
Dále	Vzdělávací	středisko	realizovalo	také	men-

ší	 zakázky	 pro	 Charitu	 Svaté	 rodiny	 Luhačovice,	
Charitu	Šumperk,	Úřad	práce	ČR,	Charitu	Hradec	
Králové,	 Charitu	 Luhačovice,	MÚ	 Valašské	Mezi-
říčí,	 KÚ	 Pardubického	 kraje,	 Centrum	 služeb	 pro	
neslyšící	a	nedoslýchavé,	o.p.s.	a	jiné.	

Celkem bylo realizováno 34 vzdělávacích akcí,	
které	absolvovalo	621 absolventů.	Tyto	semináře	
probíhaly	přímo	u	poskytovatelů	sociálních	služeb.

Významné zakázky v oblasti dalšího vzdělávání: 
• Slezská diakonie,	vzdělávání	financované	pro-

jektem:	 Projekt:	 „Zefektivnění	 chodu	 Slezské	
diakonie“,	 reg.	 číslo:	 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_
023/0000907,	 bylo	 realizováno	8	 akreditova-
ných	 seminářů,	 které	 absolvovalo	 112	 osob,	
vzdělávání	stále	probíhá.

• Charita Valašské Meziříčí,	vzdělávání	financo-
vané	projektem:	„Cesta	Charity	Valašské	Me-
ziříčí	 za	vyšší	kvalitou	poskytovaných	služeb“,	
reg.	 č.CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000824,-
celkem	 bylo	 realizováno	 36	 seminářů,	 které	
absolvovalo	236	osob.

• Charita Svaté rodiny Nový Hrozenkov,	vzdělá-
vání	financované	projektem:	„Podpora	sdílené	
péče	a	zvyšování	kvality	sociálních	služeb	v	re-
gionu	působnosti	Charity	 Svaté	 rodiny	 	Nový	
Hrozenkov“,	 reg.	č.	CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_02
3/0000915,	celkem	bylo	realizováno	15	semi-
nářů,	které	absolvovalo	185	osob.

7.3
Výčet realizovaných aktivit 
od září 2017 do června 2018

7.4
Celkové počty realizovaných 
akcí a absolventů

Akreditované	semináře/počet	
absolventů	projekt 70/1139

Akreditované	semináře/počet	
absolventů	v	Olomouci	mimo	
projekt

2/32

Akreditované	semináře/počet	
absolventů	na	zakázku 
 

64/896

CELKEM ZA SLEDOVANÉ 
OBDOBÍ 136/2067



67

Přehled pracovníků 
školy

8.1
Vedoucí pracovníci

8.2 
Školní kaplan

8.3

Interní vyučující

8.4
Extérní vyučující

8.5
Provozní pracovníci školy

8.6
Rodičovský příspěvek

8



68

Mgr. Martin
Bednář, Ph.D.

ředitel	školy,		
garant	vzdělávacího	progra-
mu	Charitativní	a	sociální	

práce

Ing. Ester
Danihelková

zástupkyně	ředitele	školy	
pro	záležitosti	ekonomické

Mgr. Jana
Synková

zástupkyně	ředitele	pro	zále-
žitosti	studijní

Mgr. Eliška
Kopřivová

vedoucí	Vzdělávacího	stře-
diska 

Mgr. Tereza
Stacho

vedoucí	střediska	praktické-

ho	vzdělávání	do	31.	1.	2018

Mgr. Ing. Jan
Říkovský

garant	vzdělávacího	progra-

mu	Sociální	a	humanitární	

práce

Mgr. Lenka
Soukopová

vedoucí	střediska	praktické-

ho	vzdělávání	od	1.	2.	2018

Mgr. Šárka
Štefková vedoucí	Studijního	oddělení

Mgr. Tomáš
Svozil vedoucí		IT	oddělení

Ivo
Šálek

vedoucí	Koleje	 

CARITAS

8.1
Vedoucí pracovníci

8.2
Školní kaplan

P. Gorazd František
Krušina, OPraem spirituál	školy



69

Mgr. Martin
Bednář, Ph.D.

Sociální	politika
Studijní	soustředění

Lenka
Divoká, Ph.D.

Propedeutický	seminář
Metody	sociálního	

výzkumu
Metody	mezinárodní	

sociální práce
Child	protection

Evaluace	a	monitoring

Ing. Ester
Danihelková

Ekonomika neziskových 
organizací
Fundrasing

Mgr. Hedvika
Dudová Anglický	jazyk

Mgr. Petra
Chovancová

Zdravotní	nauky

Odborná praxe

Úvod	do	konceptů	péče	

o	klienta

Posouzení	situace	klienta

Gerontologie

Etická	výchova

Mgr. Jaromír
Chovanec

Výpočetní	technika,	
správce	webu

PhDr. Mgr. Eva 
Kubíčková

Úvod	do	právní	teorie	 

a praxe

Úvod do mezinárodního práva

Management	projektového	

cyklu	v	humanitární	pomoci

8.3
Interní vyučující

Mgr. Tereza
Stacho

Teorie	a	metody	sociální	práce
Teorie	a	metody	mezinárodní	

sociální práce
Problémy	etnických	
a	menšinových	skupin

Odborná praxe

Mgr. Miroslava
Petřeková

Zdravotní	nauky
Odborná praxe

Úvod	do	konceptů	péče	 
o	klienta

Posouzení	situace	klienta
Etická	výchova
Zátěžový	výcvik

Mgr. Ing. Jan
Říkovský

Sociální	politika
Mezinárodní sociální práce  
a	politika	konkrétních	zemí

Úvod do mezinárodní  
pomoci	a	spolupráce

Provázení	odbornou	praxí
Blok	expertů

Mgr. Miroslav 
Snášel Teorie	a	metody	sociální	práce

Mgr. Lenka
Soukopová Odborná praxe

Mgr. Tomáš 
Svozil Výpočetní	technika

Mgr. Jana
Synková Německý	jazyk

PhDr. Eva 
Kubíčková

Úvod	do	právní	teorie	 

a praxe

Úvod do mezinárodního práva

Management	projektového	cyklu	

v	humanitární	pomoci



70

Mgr. Miloslava
Šotolová

Teorie	a	metody	sociální	práce
Odborná praxe

Kasuistický	seminář

Mgr. Hana
Štěpánková

Posouzení	situace	klienta
Odborná praxe

Supervize
Krizová	intervence

Mgr. Lenka 
Tkadlčíková Anglický	jazyk

Mgr. Vlastimil
Vohánka, Ph.D.

Sociologie
Etika	sociální	práce

PhDr. Mgr. Jan
Vančura, Ph.D.

Psychologie

Supervize

Posouzení	situace	klienta

8.4
Externí vyučující

Bc. Andrea
Běhálková, DiS. Sociální	práce	se	zadlužený-

mi	klienty

Mgr. Eva
Bělocká Prezentační	dovednosti

Mgr. Elena
Bělinová

jazyková	příprava	-	
Ruský	jazyk

Mgr. Marta 
Cincialová, Th.D.

Křesťanské	základy	sociální	
práce

Úvod	do	duchovního	života
Spiritualita	sociálního	pra-

covníka

Fabiola Cervera Garcés jazyková	příprava	–	
španělština

Ing. Mgr. Jan
Dočkal, CSc.

Politické	a	sociální	důsledky	

společenské	nesnášenlivosti

Mgr. David
Dohnal Psychologická první pomoc

PhDr. Simona
Dohnalová Psychologická první pomoc

Mgr. Eva
Dohnalová

Metody	mezinárodní	sociál-

ní práce



71

Mgr. Karolina 
Hrbková

Sociální	práce	s	pachateli	a	
oběťmi	trestných	činů	v	kon-
textu	výkonu	alternativních	

trestů

PhDr. Jitka 
Johnová, Th.D Etnické	a	náboženské	konflikty

Mgr. Pavlína 
Jurníčková, Ph.D

Seminář	k	ročníkové	práci
Diplomový	seminář

Vedení	o	oponentury	AP

Mgr. Jan Koblížek, Th.D. Filozofie	pro	sociální	pracov-
níky

Mgr. Marek
Kolařík, PhD. Psychosociální výcvik

PhDr. Soňa
Lemrová, Ph.D. Psychologie	-	cvičení

Mgr. Iva
Linhartová

Teorie	a	metody	mezinárodní	
sociální práce

Mgr. Ivo
Mludek

Public	relations
Základy	mediální	gramotnosti
Sterotypizace	menšin	v	mé-

diích

Mgr. Jan 
Mochťák Kazuistický	seminář

doc.PaedDr. 
Tatiana

Matulayová, Ph.D.
Teorie	a	metody	sociální	práce

Mgr. Alice
Musilová

Sociální	politika	
Vedení	o	oponentury	AP

Mgr. Zdeněk
Opršal, Ph.D. Rozvojová	spolupráce

Mgr. Dita
Palaščáková

Občanská	společnost	Marke-
ting

Mgr. Eva
Paroulková Francouzský	jazyk

ThLic. Jaroslaw
Pastuszak, Th.D. Kulturní	antropologie

PhDr. Denisa
Pastuszaková, Ph.D. Psychosociální výcvik

Mgr. Ing. 
Květoslava

Princová, Ph.D.

Úvod do mezinárodní 
pomoci	a	spolupráce	

Etika	zahraniční
spolupráce	

Vedení a oponování AP

Mgr. Pavel
Res Španělština

Dr. Ivo
Šelner Speciální pedagogika



72

PhDr. Petra 
Tenglerová Psychologie	-	cvičení

ThLic. Michal
Umlauf

Křesťanské	základy	sociální	
práce 

Sociální práce a 
pastorace	

Posouzení	situace	klienta

Ana Irina 
Ungureanu

Jazyková	příprava	-	
Rumunština

doc. PhDr. Zdeňka Vy-
chodilová, CSc. Ruský	jazyk

Mgr. Zdislava 
Vyvozilová Etická	výchova

Mgr. et Mgr. 
Veronika 

Wiedermannová
Sociální	politika

Mgr. et Mgr.
 Agnieszka Zogata Kusz, 

Ph.D.

Teorie	a	metody	sociální	

práce-sociální	práce	

s	cizinci	a	uprchlíky

Mgr. Jan
Zahradník

Terénní	sociální	práce	Moti-

vační	a	intervenční	techniky

práce	s	klientem	

8.5
Provozní pracovníci školy

Bc. Marie 
Badalová

Asistentka	SPV,	koordinátor-
ka odborných praxí

Mgr. Eva 
Bělocká

Pracovnice	oddělení	 
komunikace	do	31.	12.	2017

Pavel
 Brada Provozní pracovník

Bc. Lucie 
Bučková, DiS.

Pracovnice	oddělení	 

komunikace	od	3.	1.	2018

Marta Čedroňová Sekretářka,	účetní	VS

Věra 
Habancová Úklid	Kolej	Caritas

Kateřina 
Horáková Studijní	oddělení

Andrea 
Houdková Vedoucí	jídelny	–	výdejny

Eva 
Kocúrková

Úklid	budovy	na	Křížkovské-

ho	6

Drahoslava 
Kouřilová

Asistentka	Vzdělávacího	
střediska



73

Mgr. Ing. Jan
 Říkovský

Koordinátor	pro	programy	
zahraniční	spolupráce	

Ivo Šálek Správce	budovy

Mgr. Dagmar 
Uhlířová Účetní

Jarmila 
Vážanská

Úklid	budovy	na	nám.	Repub-
liky	3

8.6
Rodičovský příspěvek

Bc. Věra
Zápražná rodičovská	dovolená

Mgr. Daniela 
Ochmannová rodičovská	dovolená

Mgr. Tereza
Stacho

rodičovská	dovolená	 
od	1.	2.	2018



74

Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků
tvůrčí a publikační činnost

9.1
Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

9.2 
Ing. Ester Danihelková

9.3

Lenka Divoká, PhD.

9.4
Mgr. Hedvika Dudová

9.5
Mgr. Petra Chovancová

9.6
PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

9



75

9.6
PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

9.7
Mgr. Miroslava Petřeková

9.8

Mgr. Ing. Jan Říkovský

9.9
Mgr. Miroslav Snášel

9.10
Mgr. Lenka Soukopová

9.11
Mgr. Tereza Stacho

9.12
Mgr. Tomáš Svozil

9.13
Mgr. Jana Synková

9.14
Mgr. Miloslava Šotolová



76

9.15
Mgr. Hana Štěpánková

9.16
Mgr. Lenka Tkadlčíková

9.17
PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

9.18

Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D.

9.18

Mgr. Miroslav Snášel 



77

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Ke	kvalitě	v	sociálních	službách,	odborná	kon-

ference	sociálních	pracovníků.	Příspěvek:	Sou-
časný	kontrolní	mechanismus	procesu	posky-
tování	 sociálních	 služeb,	 klady	 a	 nedostatky,	
dobrá	 praxe	 a	 nejčastější	 chyby	 v	 nastavení	
procesu	sociálních	služeb,	Olomouc,		14.	listo-
padu	2017	

• Konference	MPSV	ČR	Modely	kvality	v	sociál-
ních	službách.	Příspěvek:	Kvalita	nejsou	jen	zá-
konné	standardy.	Praha,	30.	11.	2017		

• Systematická	 návštěva	 Veřejného	 ochránce	
práv	v	DOZP,	expert,	22.	-	23.	1.	2018

• Vzdělávací	 program	 pro	 školní	 inspektory	 se	
zaměřením	na	hodnocení	vyššího	odborného	
vzdělávání,	ČŠI,	Praha,	20.	2.	2018

• Kulatý	stůl,	TV	NOE,	téma:	Hranice	v	mezilid-
ských	vztazích,	16.	3.	2018.

• Práva	uživatelů	sociálních	služeb,	Náš	svět	Prž-
no,	3.5.2018

Tvůrčí činnost: 
• Lektorská	a	konzultační	činnost	v	oblasti	kvali-

ty	sociálních	služeb
• Inspekce	a	audity	kvality	sociálních	služeb

9.1
Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

• Expert	v	projektu	MPSV	ČR	Rozvoj	a	podpora	
modelů	 kvality	 pro	 systém	 sociálních	 služeb,	
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0006219

• Lektor	praktických	konzultací	v	rámci	projektu	
Ke	kvalitě	v	Charitě	–	společně	ke	kvalitní	síti	
Charitních	sociálních	služeb,	CZ.03.2.63/0.0/0
.0/15_023/0001399

• Konzultant	v	projektu	Cesta	Charity	Valašské-
ho	 Meziříčí	 za	 vyšší	 kvalitou	 poskytovaných	
služeb,	CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000824

• Expert	 v	 projektu	 Profesionalizace	 Armády	
spásy	 CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_031/0001837	
klíčová	aktivita	3	Kvalita	služeb	

• Metodik	 v	 projektu	 Podpora	 a	 rozvoj	 vybra-
ných	 sociálních	 služeb	 ve	 Zlínském	kraji,	 reg.	
č.:	CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002776.

Publikační činnost:
BEDNÁŘ,	Martin,	eds.,	2017.	Odpovědná	společ-
nost.	Sborník	příspěvků	z	konference	Odpovědná	
společnost	a	z	konference	Perspektivy	komunitní	
sociální	 práce	 v	 ČR.	Olomouc	 15.	 a	 16.	 9.	 2016.	
Olomouc:	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc.



78

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Právní	 rámec	 financování	 sociálních	 služeb,	

MPSV,	Praha,	26.	10.	2017
• Valná	hromada	SPTV	a	seminář	BuildPHE,	Pra-

ha,	21.	11.		2017
• Školení	 ekonomů,	 ACHO	 Olomouc,	 28.	 11.	

2017
• Seminář	GDPR,	ČBK,	Praha,	7.	3.	2018
• Seminář	GDPR,	Arcibiskupství	Olomouc,	25.	5.	

2018
• Mezinárodní	konference	TESSEA,	Praha,	30.	5.	

2018

Tvůrčí činnost: 
• Předsedkyně	Správní	 rady	Vzdělávacího	 insti-

tutu	pro	charitní	praxi,	o.p.s.
• Členství	v	Radě	ŠPO	Konzervatoře	EA	Olomouc
• Expert	na	finance	a	fundraising	v	rámci	projek-

tu	031	Profesionalizace	Charita	Valašské	Me-
ziříčí,	 reg.	 č.	 CZ.03.3.48/0.0/0.015_031/0001
895

9.2
Ing. Ester Danihelková

9.3
Lenka Divoká, PhD.

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Konference	„Sociální	exkluze	ve	stáří“,	Masa-

rykova	Univerzita,	Brno,	8.	9.	2017
• Sympozium	„Sociální	pomoc	na	rozcestí“,	Ve-

řejný	ochránce	práv,	Brno,	19.	-	20.	10.	2017
• Seminář	„Value	for	Money“,	Člověk	v	tísni,	Pra-

ha,	11.	1.	2018
• Konference:	„	Sociální	práce	na	obci“,	CARITAS	

–	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	2018
• Koordinátorka	 projektu	 VOV	 Inovace	 2018-

2021	na	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc

Členství v organizacích, tvůrčí a publikační čin-
nost:
• Vedení	přednášek	na	Social	Science	School	na	

Bangor	Univesity	v	rámci	Erasmus	+	programu,	
duben	2018

• Členka	evaluačního	 týmu	Spot,	 z.s.	 –	projekt	
„Integrated	 Housing	 and	 Labour	 Services	 in	
the	Social	Rental	Enterprise	model“,	realizátor	
Metropolitan	Research	Institute,	Budapešt.

• Členka	výzkumného	týmu	EvatData,	z.s.	k	eva-
luaci	čtyř	projektů	ZRS	ČR	v	Bosně	a	Hercego-
vině



79

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• červen	2018	-	job-shadowing	in	social	organi-

zation	in	the	South	of	England
• červen	2018	-	BASW	UK	Conference	in	Cardiff:	

„Social	Work	Practice	and	Policy:	Owning	Our	
Future“

9.4
Mgr. Hedvika Dudová

9.5
Mgr. Petra Chovancová

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Konference:	Účast	na	konferenci	Sociální	prá-

ce	na	obci,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	
2018

• Konference:	 Psychosomatická	 medicína,	 Psy-
chiatrická	léčebna	Šternberk,	13.	-	14.	4.	2018

• Konference:	IX.	Celostátní	konference	paliativ-
ní	medicíny,	Česká	společnost	paliativní	medi-
cíny	J.	E.	Purkyně,	Brno,	8.	-	9.	9.	2017

• Konference:	 Reforma	 psychiatrické	 péče	 
v	kontextu	spolupráce	zdravotních	a	sociálních	
služeb,	Olomouc,	24.	10.	2017

• Gerontologické	dny	Ostrava,	DTO	cz.,	Ostrava,		
19.	10.	2017

• Skupinová	 supervize	 tutorů:	 23.	 11.	 2017,	 
25.	5.	2018

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spolupráce	se	
zahraničními	univerzitami	 aneb	 Jak	 se	může-
me	inspirovat“,	CARITAS	-	Vyšší	odborná	škola	
sociální	Olomouc,	6.	10.	2017

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Supervize	 zaměstnanců	 CARITAS	 -	 Vyšší	 od-
borná	 škola	 sociální	 Olomouc,	 19.	 9.	 2017,	 
5.	12.	2017,	30.	1.	2018,	26.	6.	2018



80

Vedení odborných kurzů a seminářů:
• Efektivní	mentoring	v	praxi,	CARITAS	-	Vyšší	od-

borná	škola	sociální	Olomouc,	2.	-	3.	11.	2017

Tvůrčí činnost:
• Členka	dozorčí	rady	Diakonie	Rýmařov

Odborné přednášky, semináře, výcviky:
• Principy	Montessori	v	péči	o	seniory,	Centrum	

Seňorina,	30.	11.	2017
• Malá	 cesta	 uzdravení.	 Seminář	 na	 téma	 prá-

ce	 s	 traumatem	 vedený	 autory	 metody	 P.	
Edwarsovou,	 L.	 Brasilem.	 Kostelní	 Vydří,	 
14.	1.	-	20.	1.	2018

• Principy	Montessori	v	péči	o	seniory,	Centrum	
Seňorina,	30.	11.	2017

9.6
PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Certifikovaný	 výcvik	 „Zážitková	 pedagogika“,	

Prázdninová	škola	Lipnice,	Brno,	září	-	prosinec	
2017

• Konference	„Sociální	exkluze	ve	stáří“,	Masa-
rykova	Univerzita,	Brno,	8.	9.	2017

• Sympozium	„Sociální	pomoc	na	rozcestí“,	Ve-
řejný	ochránce	práv,	Brno,	19.	-	20.	10.	2017

• Konference	„Dejme	(že)nám	šanci“.	Open	So-
ciety	Fund,	Praha,	7.	-	8.	11.	2017

• Seminář	„Value	for	Money“,	Člověk	v	tísni,	Pra-
ha,	11.	1.	2018

• Konference:	„Sociální	práce	na	obci“,	CARITAS	
-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	2018

• Konference	 International	 Humanitarian	 Stu-
dies	Association,	Haag,	26.	-	28.	9.	2018

• Lektorka	 na	 semináři	 kompetenční	model	 ve	
vzdělávání	pro	zástupce	VOŠ,	Olomouc,	20.	2.	
2018

• Supervize	 zaměstnanců	 CARITAS	 -	 Vyšší	 od-
borná	 škola	 sociální	 Olomouc,	 19.	 9.	 2017,	 
5.	12.	2017,	30.	1.	2018,	26.	6.	2018

Členství v organizacích, tvůrčí a publikační čin-
nost:
• Odborná	 konzultantka	 pro	 pracovníky	 obcí	 

v	rámci	projektu	„Kompetence	sociálních	pra-
covníků	-	východisko	kvalitní	sociální	práce	na	
obcích“,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc

• Členka	 evaluačního	 týmu	 Spot,	 z.s.	 -	 projekt	
„Integrated	 Housing	 and	 Labour	 Services	 in	
the	Social	Rental	Enterprise	model“,	realizátor	
Metropolitan	Research	Institute,	Budapešt.

• Členka	výzkumného	týmu	EvatData,	z.s.	k	eva-
luaci	čtyř	projektů	ZRS	ČR	v	Bosně	a	Hercego-
vině



81

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Certifikovaný	 výcvik	 „Zážitková	 pedago-

gika“,	 Prázdninová	 škola	 Lipnice,	 Brno,	 
16.	 -	 18.	 2.	 2018,	 16.	 -	 18.	 3.,	 20.	 -	 22.	 4.,	 
18.	-	20.	5.,	8.	-	10.	6.	2018

• Konference:	Účast	na	konferenci	Sociální	prá-
ce	na	obci,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	
2018

• Konference:	 Psychosomatická	 medicína,	 Psy-
chiatrická	léčebna	Šternberk,	13.	-	14.	4.	2018

• Konference:	IX.	Celostátní	konference	paliativ-
ní	medicíny,	Česká	společnost	paliativní	medi-
cíny	J.	E.	Purkyně,	Brno,	8.	-	9.	9.	2017

• Skupinová	 supervize	 tutorů:	 23.	 11.	 2017,	 
25.	5.	2018

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spolupráce	se	
zahraničními	univerzitami	 aneb	 Jak	 se	může-
me	inspirovat“,	CARITAS	–	Vyšší	odborná	škola	
sociální	Olomouc,	6.	10.	2017

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Supervize	 zaměstnanců	 CARITAS	 -	 Vyšší	 od-
borná	 škola	 sociální	 Olomouc,	 19.	 9.	 2017,	 
5.	12.	2017,	30.	1.	2018,	26.	6.	2018

• Exercicie	 zaměstnanců	 CARITAS	 -	 VOŠs	 Olo-
mouc	 pod	 vedením	 otce	 Gorazda,	 Hostýn, 
7.	-	19.	1.	2018

9.7
Mgr. Miroslava Petřeková

Vedení odborných kurzů a seminářů:
• Efektivní	mentoring	v	praxi,	CARITAS	-	Vyšší	od-

borná	škola	sociální	Olomouc,	2.	-	3.	11.	2017

Tvůrčí činnost: 
• Členka	rady	Charity	Šternberk
• Členka	konzultační	skupiny	ASVSP	pro	zdravot-

ní	nauky

Vedení odborných kurzů a seminářů:
• Efektivní	 mentoring	 v	 praxi,	 CARITAS	 -	 Vyšší	

odborná	škola	sociální	Olomouc



82

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Účast	 na	 konferenci	 Sociální	 práce	 na	 obci,	 

CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	2018
• Účast	 na	 konferenci	 International	 Humani-

tarian	 Studies	 Conference,	 Haag,	 Nizozemí,	 
27.	-	29.	8.	2018

• Účast	na	školení	EIUC	–	Benátky,	Itálie,	březen	
2018

• Organizace	 školení	 „Cash	 transfer	 pro-
gramming“	 s	 lektorem	 Lukášem	 Voborským,	
CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	květen	2018.

• Lektor	 na	 semináři	 kompetenční	 model	 ve	
vzdělávání	pro	zástupce	VOŠ,	Olomouc,	20.	2.	
2018

Stáže a pracovní pobyty:
• Stáž	v	Plan	International	Norway	–	8-10/2018

Členství v organizacích, tvůrčí a publikační čin-
nost:
• Členství	v	INEE,	IHSA,	pracovní	skupina	Huma-

nitární	pomoc	ve	FoRS
• Konzultant	pro	DRR	 (ActAllianceCapacityBuil-

ding	Project)

9.8
Mgr. Ing. Jan Říkovský

9.9
Mgr. Miroslav Snášel 

Tvůrčí činnost: 
• Vedení	akreditovaných	vzdělávacích	programů	

na MPSV
• Vybrané	metody	práce	se	seniory	a	jejich	vyu-

žití	v	sociální	práci
• Závislost	 na	 sociální	 službě	 -	 možné	 příčiny	 

a východiska
• Uživatel	sociální	služby	 jako	součást	rodiny	 	 -	

uvedení	do	problematiky
• Co	bychom	měli	vědět	o	manipulaci
• Mnoho	podob	hněvu	-	podněty	k	sebereflexi	 

v	pomáhajících	profesích
• Úzkost	a	jak	ji	zvládat	-	podněty	k	sebereflexi	v	

pomáhajících	profesích
• Co	vám	napoví	 lidská	neverbální	komunikace	 

a	jak	toho	využít	v	sociálních	službách
• Syndrom	vyhoření	a	jeho	prevence	-	se	zamě-

řením	na	sebereflexi
• Supervizní	 činnost	 v	 zařízeních	 poskytujících	

sociální	služby
• Terapeutická	praxe	v	oblasti	přístupu	zaměře-

ného	na	člověka



83

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Konference:	Účast	na	konferenci	Sociální	prá-

ce	na	obci,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	
2018

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Skupinová	supervize	tutorů:	25.	5.	2018
• Vzdělávací	kurz	Certifikovaný	manažer	v	soci-

álních	 službách,	APSS	ČR	Praha,	 21.	 2.	 2018,	
14.	-	15.	3.	2018,	16.	-	17.	5.	2018

Tvůrčí činnost: 
• Členka	profesního	svazu	sociálních	pracovníků	

v	sociálních	službách

9.10
Mgr. Lenka Soukopová

9.11
Mgr. Tereza Stacho

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Výcvik:	Praktická	krizová	intervence	-	CARITAS	

-	Vyšší	odborná	škola	sociální	Olomouc	–	září	-	
prosinec	2017

• Supervize	 zaměstnanců	 CARITAS	 -	 Vyšší	 od-
borná	 škola	 sociální	 Olomouc,	 19.	 9.	 2017,	 
5.	12.	2017

Vedení odborných kurzů a seminářů, tvůrčí čin-
nost:
• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	

téma	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spolupráce	se	
zahraničními	univerzitami	 aneb	 Jak	 se	může-
me	inspirovat“,	CARITAS	-	Vyšší	odborná	škola	
sociální	Olomouc,	6.	10.	2017

• Efektivní	mentoring	v	praxi,	CARITAS	-	Vyšší	od-
borná	škola	sociální	Olomouc,	2.	-	3.	11.	2017

• Členka	pracovní	skupiny	FORS	Migrace	a	roz-
voj



84

Účast na seminářích a kurzech:
• Kurz	 VMwarevSphere	 Essentials	 –	 praktické	

použití,	Brno,	červenec	2017

9.12
Mgr. Tomáš Svozil

9.13
Mgr. Jana Synková

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• Konference:	Účast	na	konferenci	Sociální	prá-

ce	na	obci,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	
2018

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spolupráce	se	
zahraničními	univerzitami	 aneb	 Jak	 se	může-
me	inspirovat“,	CARITAS	-	Vyšší	odborná	škola	
sociální	Olomouc,	6.	10.	2017

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Stáž	na	Fachhochschule	Wien,	duben	2018
• Exkurze	 ve	 službě	 PSYCHOSOZIALE	 DIENSTE	

Wien,	duben	2018



85

Vedení odborných kurzů a seminářů:
• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	

téma	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spolupráce	se	
zahraničními	univerzitami	 aneb	 Jak	 se	může-
me	inspirovat“,	CARITAS	-	Vyšší	odborná	škola	
sociální	Olomouc,	6.	10.	2017

• Konference:	Účast	na	konferenci	Sociální	prá-
ce	na	obci,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	
2018

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Skupinová	 supervize	 tutorů:	 23.	 11.	 2017,	 
25.	5.	2018

• Stáž	na	Fachhochschule	Wien,	duben	2018
• Exkurze	 ve	 službě	 PSYCHOSOZIALE	 DIENSTE	

Wien,	duben	2018

Tvůrčí činnost:
• Lektorka	seminářů	zaměřených	na	individuál-

ní	 plánování,	 posouzení	 situace	 klienta,	 role	
sociálního	pracovníka	a	komunitní	práci

• Efektivní	 mentoring	 v	 praxi,	 CARITAS	 -	
Vyšší	 odborná	 škola	 sociální	 Olomouc,	 
13.	2.	-	3.	11.	2017

• Členka	Platformy	pro	rozvoj	Komunití	práce	–	
Agentura	pro	sociální	začlěňování.

• Členka	pracovní	skupiny	„Senioři“	Komunitní-
ho	plánování	 sociálních	 služeb	Olomouckého	
kraje

• Stáž	na	Fachhochschule	Wien,	duben	2018
• Exkurze	 ve	 službě	 PSYCHOSOZIALE	 DIENSTE	

Wien,	duben	2018

9.14
Mgr. Miloslava Šotolová

• Členka	evaluačního	 týmu	Spot,	 z.s.	 –	projekt	
„Integrated	 Housing	 and	 Labour	 Services	 in	
the	Social	Rental	Enterprise	model“,	realizátor	
Metropolitan	Research	Institute,	Budapešt.

• Spolupráce	 s	 Cyrilometodějskou	 teologickou	
fakultou	UP	v	oblasti	vzdělávání	studentů,	spo-
lupráce	při	realizaci	projektů,	evaluací	a	vzdě-
lávání	zaměstnanců	Charity	Česká	republika	a	
Arcidiecézní	charity	Olomouc	a	jejich	poboček.



86

Účast na seminářích, konferencích a vzdělávacích 
akcích:
• Bálintovské	skupiny,	ASVSP,	září	2017	-	červen	

2018
• Seminář	 práce	 s	 traumatizovanou	 osobou	 

v	kontextu	domácího	a	sexuálního	násilí	,	Pro-
fem	,	27.	2.	2018

• Interdisciplinární	 spolupráce	 v	 mezinárodně-
právní	 ochraně	 dětí	 Kolaborativní	 workshop	 
v	 Olomouckém	 kraji,	 UMPOD,	 28.	 2.	 -	 1.	 3.	
2018

• Konference:	Účast	na	konferenci	Sociální	prá-
ce	na	obci,	CARITAS	-	VOŠs	Olomouc,	5.	-	6.	4.	
2018

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	„Přínos	zahraniční	praxe	a	spolupráce	se	
zahraničními	univerzitami	 aneb	 Jak	 se	může-
me	inspirovat“,	CARITAS	-	Vyšší	odborná	škola	
sociální	Olomouc,	6.	10.	2017

• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	
téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Skupinová	 supervize	 tutorů:	 23.	 11.	 2017,	 
25.	5.	2018

Vedení odborných kurzů a seminářů:
• Efektivní	mentoring	v	praxi,	CARITAS	-	Vyšší	od-

borná	škola	sociální	Olomouc,	2.	-	3.	11.	2017
• Seminář	 pro	 mentory,	 tutory	 a	 studenty	 na	

téma	 „Etická	 dilemata	 při	 praxích	 ze	 sociální	
práce:	 Jak	 na	 ně?“,	 CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	
škola	sociální	Olomouc,	16.	3.	2018

• Výcvik	v	Praktické	krizové	intervenci	-	lektorka	
• Základy	adiktologického	poradenství	-	lektorka
• Vedení	 rozhovoru	 v	 systemickém	 přístupu	 -	

lektorka

9.15
Mgr. Hana Štěpánková

Stáže a pracovní pobyty:
• Exkurze	 ve	 službě	 PSYCHOSOZIALE	 DIENSTE	

Wien,	duben	2018

Tvůrčí činnost
• Supervizorka	v	sociálních	službách,	ve	školství.
• Akreditovaná	systemická	poradkyně	a	psycho-

terapeutka
• Certifikátor	 kvality	 drogových	 služeb	 -	 Úřad	

Vlády	ČR	-	RVKPP
• Odborná	poradkyně	pro	FDV	pro	práci	s	dlou-

hodobě	nezaměstnanými
• Lektorka	vzdělávacích	programů	v	oblasti	 so-

ciální práce
• Lektorka	 vzdělávacích	 programů	 pro	 školní	

metodiky	prevence
• Supervizorka	vzdělávacích	programů	-	Společ-

nost	 pro	 kreativitu,	 projektové	 vyučování	 ve	
školství

• Facilitátorka	skupin	v	rámci	projektu		UP	Olo-
mouc	„Kulturní	a	kreativní	Olomouc“

• Psychoterapeutka		a	poradkyně	v	Projektu	„Na	
cestě“	Člověk	v	tísni	Olomouc



87

Účast na konferencích, odborných a vzdělávacích 
akcích:
• červen	2018	-	job-shadowing	in	social	organi-

zation	in	the	South	of	England
• červen	2018	-	BASW	UK	Conference	in	Cardiff:	

„Social	Work	Practice	and	Policy:	Owning	Our	
Future“

Tvůrčí činnost:
• Lektorka	vzdělávacích	programů	v	oblasti	sys-

temické	terapie	a	poradenství

Publikační činnost :
• Zatloukal,	L.,	Tkadlčíková,	L.	 (2018).	„Pomoc“	 

a	„kontrola“	v	poradenské	praxi	sociálních	pra-
covníků	z	pohledu	přístupu	zaměřeného	na	ře-
šení,	Sociální	práce	2018/2,	39-62.

9.16
Mgr. Lenka Tkadlčíková

9.17
PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

Účast na seminářích, konferencích a vzdělávacích 
akcích:
• Malá	cesta	uzdravení.	Semináře	na	téma	práce	

s	traumatem	s	Pauline	Edwards	a	Lawrencem	
Brasilem.	Čičmany,	Slovensko	(listopad	2017),	
Kostelní	Vydří	(leden	2018).

• Exkurze	 a	 semináře	 v	 průběhu	 stáže	 
v	 Owensboro,	 např.	 	 Wendell	 Foster	 Home	
Owensboro,	Heuser	Hearing	Institute	Luisville,	
River	Valley	Behavioral	Health	Childrens	Hos-
pital		Owensboro.

Vedení odborných kurzů a seminářů:
• Vedení	supervize	na	zátěžovém	výcviku.	Mora-

vice,	Vítkov,	říjen	2017.
• Vedení	supervize	zaměstnanců	pro	projekt	Ar-

chy	Villa	Vallila,	z.ú.,	leden	2018.
• Přednášky	pro	Brescia	University	v	 rámci	ba-

kalářského	 studia	 sociální	 práce,	 vlastní	 kurz	
Psychological	Issues	in	the	Life	of	People	with	
a	Disability.	Owensboro,	 Kentucky,	USA	 (bře-
zen	–	květen	2018).	

• Přednáška	pro	odbornou	veřejnost	Dialogical	
Nature	of	Human	Beeing	a	Self-defensive	Me-
chanisms	 in	our	Relations	and	our	Daily	Pra-
xes,		20.	4.	2018,	Brescia	University,	Owensbo-
ro,	Kentucky.	

• Vyžádaná	přednáška	pro	studium	Diplom	v	ro-
dinné	 pastoraci	 (ve	 spolupráci	 s	 Lateránskou	
universitou):	Dialog	a	utváření	osobnosti.	Dia-
log	a	duševní	zdraví.		14.	7.	2018,	Belušské	Sla-
tiny,	Slovensko.



88

• Dlouhodobá	 spolupráce	 s	 Cyrilometodějskou	
teologickou	fakultou	UP	(kurz	Krize	rodinného	
soužití	a	související	etické	aspekty),	s	Fakultou	
sociálních	studií	MU	(kurz	Psychologie	handi-
capu),	 poradnou	 Bethesda	 Brno	 (manželské	 
a	 individuální	 poradenství)	 a	 spolkem	 Bene-
diktus	v	Chotěboři.

9.18
Vlastimil Vohánka, Ph.D.

Účast na seminářích, konferencích a vzdělávacích 
akcích:
• Organizace	a	účast	na	konferenci	Antinatalis-

mus	–	Nebýt	či	být?,	Ostrava,	září	2017
• Organizace	 konference	 Antinatalism	 under	

Fire,	Praha,	květen	2018
• Odborný	článek	„The	Nature	and	Uniqueness	

of	Material	Value-Ethics	Clarified“,	Ethical	Per-
spectives	2017



89

Výsledky inspekční
a kontrolní činnosti 10 



90

Dne 25. dubna 2018 proběhla	 kontrola	 činnosti	
Vzdělávacího	 střediska	 CARITAS	 –	 Vyšší	 odborné	
školy	sociální	Olomouc	ze	strany	Ministerstva prá-
ce a sociálních věcí. 
Předmětem	kontroly	bylo	plnění	podmínek	usku-

tečňování	akreditovaných	vzdělávacích	programů	
v	období	od	1.	1.	2016	do	31.	3.	2018.	Dle	kont-
rolního	zjištění	byly	všechny	kontrolované	vzdělá-
vací	programy	v	pořádku,	bez	zjištění	nedostatků. 
Dne 13. 2. 2018 proběla	 kontrola	 školní	 jídelny		
podle	 zákona	 č.	 255/2012	 Sb.,	 o	 kontrole	 podle	
nařízení	 Evropského	parlamentu	Krajskou hygie-
nickou stanicí.	Kontrola	proběhla	bez	výhrad,	ne-
dostatky	nebyly	zjištěny.	

10
Výsledky inspekční 
a kontrolní činnosti



91

Prevence sociálně-

patologických jevů 11 



92

Prevenci	 sociálně	 patologických	 jevů	 je	 ve	 škole	
věnována	 pozornost	 především	 prostřednictvím	
výuky	 sociální	 patologie,	 etické	 výchovy	 a	 etiky	
sociálních	pracovníků.	
Studentům	 je	 k	 dispozici	 školní	 spirituál.	 Škola	

rovněž	 nabízí	 dostatek	 podnětů	 a	mimoškolních	
aktivit,	které	studentům	umožňují	trávit	čas	smy-
sluplně.

11
Prevence sociálně - 
patologických jevů



93

Aktivity a prezentace
školy na veřejnosti 12 



94

Oddělení	 komunikace	 CARITAS	 –	 Vyšší	 odborné	
školy	 sociální	 Olomouc	 systematicky	 pracuje	 na	
prezentaci	 školy	 na	 veřejnosti.	 Uvádíme	 několik	
aktivit	a	způsobů	prezentace,	které	 jsme	realizo-
vali	ve	školním	roce	2017/2018.

• 31.	10.	 -	3.	11.	2017	Prezentace	školy	na	Ve-
letrhu pomaturitního vzdělávání Gaudeamus  
v	Brně.

• 1.	12.	2017,	20.	1.	2018	Den otevřených dveří 
pro	zájemce	o	studium	(každoročně	organizu-
jeme	 ve	 spolupráci	 s	 Univerzitou	 Palackého	 
v	Olomouci).

• Dále byly realizovány prezentace CARITAS – 
VOŠs Olomouc na středních školách. 

Navázání	spolupráce	s	TV	Noe,	články	v	místních	
médiích,	spolupráce	s	portálem	www.olomouc.cz,	
spolupráce	s	Českým	rozhlasem	Olomouc,	s	incia-
tivou	HATEFREE,	webovým	 zpravodajstvím	Aktu-
álně.cz,	s	rádiem	Proglas	či	Katolickým	týdeníkem.

12
Aktivity a prezentace školy 
na veřejnosti



95

Spolupráce

13.1
Arcidiecézní charita Olomouc

13.2
Slezská diakonie

13.3
Renovabis

13.4
Zajištění odborných praxí studentů

13.5
Cyrilometodějská teologická fakulta

Univerzity Palackého v Olomouci
 

13 



96

Arcidiecézní	charita	Olomouc	(ACHO)	je	význam-
ným	 poskytovatelem	 sociálních	 služeb	 na	 území	
Olomouckého	kraje.	Prostřednictvím	své	rozsáhlé	
sítě	poskytovaných	 služeb	 je	 schopna	nabídnout	
studentům	 široký	 repertoár	 různorodých	 prakti-
kantských	možností.	
Partner	 je	 vzhledem	 ke	 svému	 významnému	

postavení	mezi	subjekty	sociální	politiky	zárukou	
dlouhodobě	 kvalitních	 poskytovaných	 služeb.	
ACHO	 nabízí	 studentům	možnost	 dobré	 praxe	 a	
získání	cenných	zkušeností,	které	lze	následně	vy-
užít	při	vstupu	na	trh	práce.
Spolupracujeme	 také	 v	 oblasti	 propagace,	 vý-

měny	informací	a	sdílení	zkušeností	v	oblasti	PR.	
Studenti	CARITAS	 -	 VOŠs	Olomouc	 ve	 spolupráci	 
s	 Oddělením	 humanitární	 pomoci	 a	 rozvojové	
spolupráce	 ACHO	 realizují	 přednášky	 globálního	
vzdělávání	 na	 středních	 školách.	 ACHO	 také	 po-
skytuje	fotografie	pro	výstavy	v	prostorách	školy.

13.1
Arcidiecézní charita 
Olomouc

13.2
Slezská diakonie 

CARITAS	 -	 Vyšší	 odborná	 škola	 sociální	Olomouc	
pokračuje	 ve	 spolupráci	 se	 Slezskou	 diakonií	 při	
vytváření	personálních	rezerv.	Jedná	se	o	systém	
praxí,	 které	mohou	 studenti	 vykonávat	 ve	 svém	
volném	čase.	
V	budoucnu	pak	pro	ně	bude	snazší	získat	práci	

na	pozicích	sociální	pracovník	či	vedoucí	pracovník	
právě	v	organizaci	Slezská	diakonie.



97

Renovabis	je	nadace	pro	rozvoj	církevního	školství	
a	 ve	 spolupráci	 s	 Českou	 biskupskou	 konferen-
cí	 vyhlašuje	 každoročně	 programy	 pro	 vybavení	 
a	rozvoj	katolických	škol	s	cílem	zkvalitnit	výcho-
vu	a	vzdělávání	poskytované	žákům	a	studentům	 
a	zvyšovat	konkurenceschopnost	katolických	škol	
v	regionu.

Ve školním roce 2017/2018 nadace opět podpo-
řila studijní soustředění:

1.	pro	studenty	prvních	a	druhých	ročníků	obo-
ru	Charitativní	a	sociální	práce	(kombinovaná	for-
ma),	 které	 proběhlo	 ve	 dnech	 24.	 -	 26.	 1.	 2018	 
v	areálu	hotelu	Allvet	v	Drnovicích	u	Vyškova

2.	 pro	 studenty	 prvního	 a	 druhého	 ročníku	
oboru	 Charitativní	 a	 sociální	 práce	 (denní	 for-
ma),	 které	 proběhlo	 ve	 dnech	 23.	 -	 27.	 4.	 2018	 
		ve	Vizovicích,	v	areálu	Revika

13.3
Renovabis

13.4
Zajištění odborných praxí
studentů

CARITAS	-	VOŠs	Olomouc	úzce	spolupracuje	s	ně-
kterými	pracovišti	odborné	praxe	(zejména	s	pra-
covišti,	kde	probíhají	praxe	školou	řízené).	Mento-
ři	z	těchto	pracovišť	 jsou	pravidelně	zváni	na	tzv.	
„semináře	pro	mentory,	tutory	a	studenty“.	



98

CARITAS	 -	 VOŠs	Olomouc	 ve	 spolupráci	 s	 Cyrilo-
metodějskou	 teologickou	 fakultou	Univerzity	Pa-
lackého	v	Olomouci	realizuje	na	základě	smlouvy	 
o	vzájemné	spolupráci	(ze	dne	20.	11.	2017)	tříle-
tý bakalářský studijní program	 „Sociální politika 
a sociální práce“ –	 studijní	obory	„Charitativní a 
sociální práce“ a „Sociální a humanitární práce“ 
(resp.	Mezinárodní	sociální	a	humanitární	práce).	
Studenti	 tohoto	 studijního	programu	 jsou	 sou-

časně	zapsáni	jako	studenti CARITAS - VOŠs Olo-
mouc a CMTF UP.	 Součástí	 studijního	programu	
jsou	odborné praxe, studijní soustředění a výcvi-
ky. 
Cyrilometodějská	 teologická	 fakulta	 je	 jednou	

z	 osmi	 fakult	 Univerzity	 Palackého,	 přičemž	 má	
nejdelší	 tradici	 v	 oblasti	 poskytování	 vzdělávání	
studentům	 denní	 i	 kombinované	 formy	 studia.	
Katedra	křesťanské	sociální	práce,	která	společně	 
s	CARITAS	–	VOŠs	Olomouc	realizuje	oba	vzdělá-
vací	programy,	vznikla	v	lednu	roku	2006	a	od	té	
doby	poskytuje	v	součinnosti	s	žadatelem	teore-
tické	i	praktické	vzdělání	studentům	Charitativní	a	
sociální	práce	a	Mezinárodní	sociální	a	humanitár-
ní práce.

13.5
Cyrilometodějská teologická 
fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci



99

Základní údaje 
o hospodaření 
v roce 2017

14.1
Výnosy

14.2
Náklady

 

14 



100

Hospodaření	 školy	 v	 roce	 2017	 bylo	 ovlivněno	
zejména	výší	dotace ze státního rozpočtu,	 která	
byla	v	celkové	výši	15.478 243,- Kč	rozčleněna	na	
paragrafy:

Školní	stravování 355.000 Kč

Domov	mládeže 2.864.000 Kč

Vyšší odborná škola 12.259.243 Kč

Další	dotací	byla	dotace	od	Olomouckého kra-
je	 na	 výměnný	 pobyt	 studentů	 v	 USA	 ve	 výši	 
40.000,- Kč. 
Získali	jsme	také	příspěvek	z	programu	RENOVA-

BIS ve výši 60.000,- Kč	určený	na	studijní	soustře-
dění	studentů	denní	a	kombinované	formy	studia,	
který	bude	použit	v	roce	2018.

Celkové výnosy organizace v roce 2017 činily  
26 865 725,64 Kč.

14.1
Výnosy



101

Struktura	nákladů	byla	podobně	 jako	v	minulých	
letech	 ovlivněna	 největší	 částkou	 použitou	 na	
mzdy	a	povinné	odvody	za	zaměstnance.	Průměr-
ný	přepočtený	počet	zaměstnanců	byl	30.

Mzdové	prostředky 13.206.079,00 Kč

Zákonné	sociální	
pojištění

  3.916.515,00 Kč

Zákonné	sociální	
náklady

243.355.79,00 Kč

Z	 toho	 z	dotace MŠMT bylo na mzdy a povin-
né	odvody	použito	celkem	13.591.132,86 Kč. Po-
měr	výše	mzdových	nákladů	k	celkové	výši	dota-
ce	 je	 87,80 %.	 Vysokou	 nákladovou	 položkou	 je	
nájemné,	 jeho	 skutečná	 výše	 v	 roce	 2017	 činila	 
1.396.018,05 Kč. Ze státní dotace bylo	 pokryto	
620.000 Kč,	což	je	44,41	%.

Celkové	 náklady	 organizace	 v	 roce	 2017	 činily	
26.601.095,85 Kč.
Daň	z	příjmu	právnických	osob	činila	13.870,- Kč.
Výsledkem	hospodaření	za	rok	2017	je	zisk	ve	výši	
250.759,79 Kč.

14.2
Náklady



102

Přílohy

Příloha č. 1
Učební plán vzdělávacího programu 

Charitativní a sociální  práce  

Příloha č. 2
Učební plán vzdělávacího programu 

Sociální a humanitární práce 

Příloha č. 3
Pracoviště řízené praxe, 

tuzemské praxe

Příloha č. 4
Pracoviště individuálně 

volitelné praxe, tuzemské praxe

Příloha č. 5
Rozvaha

15 



103

Příloha č.1
Učební plán vzdělávacího programu 
Charitativní a sociální  práce dle předmětů a ročníků 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedagogika Denní

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinné	předměty

Předměty	společného	profilujícího	základu

Filozofie pro sociál-
ní pracovníky

2 0 0 2 0 0

KZ

Sociologie
1 0 1 1 0 1 2 0 2

Z Zk

Psychologie
1 0 1 1 0 1 2 0 2

Z Zk

Úvod do
právní teorie

a praxe

2 0 0 1 1 0 1 1 0 4 2 0

KZ Z Zk

Speciální
pedagogika

1 1 0 1 0 1 2 1 1

Z KZ

Posouzení 
situace klienta

2 2 0 2 2 0 4 4 0

Z KZ

Zdravotní nauky
1 0 1 1 0 1 2 0 2

Z KZ

Teorie a metody 
sociální práce

1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 2 0 2 2 0 1 8 0 7

Z KZ Zk Z Zk KZ

Základy 
sociální práce 

s imigranty 
a uprchlíky

0 1 0 0 1 0

Z

Sociální politika
1 0 1 1 0 1 2 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0 1 8 0 3

Z Zk Z Zk Z Zk

Etika sociální
práce

2 0 0 1 1 0 3 1 0
Z KZ

Odborná praxe
58	hod. 50	hod. 170	hod. 170	hod. 328	hod. 776	hod.

Z Z Z Z Z



104

 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedago-
gika Denní

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinné	předměty

Předměty	společného	profilujícího	základu

Metody a techniky 
sociálního výzkumu

1 0 0 1 0 1 2 0 1

Z KZ

Křesťanské základy 
sociální práce

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 5 0 0

Z Z Zk Z Z

Podpůrné	předměty

Ekonomika nezisko-
vých organizací

1 0 0 1 0 0 1 0 0 3 0 0

Z Z Zk

Cizí jazyk
0 0 2 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 2 0 0 10

Z Zk Z Z Zk Z

Výpočetní technika
0 0 1 0 0 1 0 0 2

Z Z

Propedeutický 
seminář

0 1 0 0 1 0

Z

Seminář k ročníkové 
práci

0 1 0 0 1 0 0 2 0

Z Z

Diplomový seminář
0 1 0 0 1 0 0 2 0

Z Z

Studijní soustředění
20	hod. 20	hod. 40	hod.

Z Z

Celkem hodin 
povinných předmětů 14 13 14 16 12 9



105

 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedago-
gika

Kombino-
vaná

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinně	volitelné	bloky

1. Blok – student si volí 1 předmět

Křesťanské reálie
1 0 0 1 0 0

KZ

Úvod do duchovní-
ho života

1 0 0 1 0 0

KZ

2. Blok - student si volí 1 předmět

Základy mediální 
gramotnosti

0 1 0 0 1 0

Z

Úvod do konceptů 
péče o klienta

0 0 1 0 0 1

Z

3. Blok - student si volí 1 předmět

Stereotypizace 
menšin

0 0 1 0 0 1

Z

Prezentační 
dovednosti

0 0 1 0 0 1

Z

Spiritualita charitní-
ho pracovníka

1 0 0 1 0 0

Z

4. Blok - student si volí 1 předmět

Terénní sociální 
práce

0 1 0 0 1 0

Z

Projektové řízení
0 0 1 0 0 1

Z

Metody charitní 
práce

0 0 1 0 0 1

Z



106

 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedagogika Kombino-
vaná

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinně	volitelné	bloky

5. Blok - student si volí 1 předmět

Gerontologie
0 1 0 0 1 0

Z

Marketing
0 0 1 0 0 1

Z

Sociální práce 
a pastorace

1 0 0 1 0 0

Z

6. Blok - student si volí 1 předmět

Kazuistický seminář
0 1 0 0 1 0

Z

Fundraising
0 0 1 0 0 1

Z

Celkem hodin 
povinně volitelných 

předmětů
1 1 1 1 1 1

Celkem hodin povin-
ných a povinně voli-

telných předmětů
15 14 15 17 13 10



107

Příloha č.2
Učební plán vzdělávacího programu 
Sociální a humanitární práce dle předmětů a ročníků 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedagogika Denní

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinné	předměty

Předměty	společného	profilujícího	základu

Filozofie pro sociál-
ní pracovníky

2 0 0 2 0 0

KZ

Úvod do
právní teorie

a praxe

2 0 0 1 1 0 1 0 0 4 1 0

KZ Z Zk

Úvod do meziná-
rodního práva

2 0 0 2 0 0

KZ

Psychologie
1 0 1 1 0 1 2 0 2

Z Zk

Sociologie
1 1 0 1 1 0 2 2 0

Z Zk

Teorie a metody 
sociální práce

1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 4 1 3

Z KZ Zk Z Z

Teorie a metody 
mezinárodní 

sociální práce

1 0 0 0 2 2 1 0 2 2 2

Z KZ Zk

Sociální politika
1 0 1 1 0 1 1 0 0 2 0 0 1 0 1 6 0 3

Z Zk Z Zk Z

Úvod do meziná-
rodní pomoci 
a spolupráce

1 0 0 1 1 0 2 1 0

Z Zk

Management 
projektového cyklu 
v humanitární po-

moci

0 2 0 0 2 0

KZ

Rozvojová spolu-
práce

1 0 0 1 0 0

KZ



108

 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedagogika Denní

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinné	předměty

Předměty	společného	profilujícího	základu

Etika sociální práce
1 0 0 1 0 0

Z

Etika zahraniční 
pomoci

0 1 0 0 1 0

Z

Odborná praxe
8	hod. 89	hod. 91	hod. 600	hod. 788	hod.

Z Z Z Z

Blok expertů
1	týden 1	týden 1	týden 3	týdny

Z Z Z

Posouzení situace 
klienta

2 1 0 2 1 0

Z

Křesťanské základy 
sociální práce

1 0 0 2 0 0 2 0 0 5 0 0

Z Z Zk

Zdravotní nauky
1 0 1 1 0 1 2 0 2

Z KZ

Metody a techniky
sociálního výzkumu

1 0 1 1 0 1 2 0 2

Z KZ



109

 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Charitativní	a	sociální	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedagogika Denní

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Podpůrné	předměty

Ekonomika nezisko-
vých organizací

1 0 0 1 0 1 1 0 1 3 0 2

Z Z Zk

Psychologická první 
pomoc I.

0 0 1 0 0 1

Z

Krizová intervence
0 0 1 0 0 1

Z

Mezinárodní 
sociální práce 

a politika 
konkrétních zemí

0 0,5 0 0 0,5 0

Z

Výpočetní technika
0 0 2 0 0 1 0 0 3

Z Z

Anglický jazyk
0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 10

Z Zk Z KZ Z

Zátěžový výcvik
1	týden 1	týden

Z

Psychosociální 
výcvik

20	hod. 20	hod.

KZ

Metody práce 
s veřejností

0 2 0 0 2 0

Z

Propedeutický 
seminář

0 1 0 0 1 0

Z

Seminář k ročníko-
vé práci

0 0,5 0 0 0,5 0

Z

Diplomový seminář
0 1 0 0 1 0 0 2 0

Z Z

Celkem hodin po-
vinných předmětů 19 21 20,5 0,5 17 12



110

 

Název	vzdělávacího	oboru Kód	a	název	oboru	vzdělání Forma

Sociální	a	humanitární	práce 75-32-N/..	Sociální	práce	a	sociální	pedagogi-
ka

Kombino-
vaná

Předmět

1.	ročník 2.	ročník 3.	ročník

Celkem
ZO LO ZO LO ZO LO

Povinně	volitelné	bloky

1. Blok – student si volí 1 předmět

Křesťanské reálie
1 0 0 1 0 0

KZ

Úvod do duchovní-
ho života

1 0 0 1 0 0

KZ

2. Blok - student si volí 1 předmět

Cizí jazyk (němčina, 
francouzština, špa-
nělština, ruština)

0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Z Z Z Z

3. Blok - student si volí 1 předmět

Spiritualita součas-
ných mimokřesťan-
ských náboženství

1 0 0 1 0 0

Z

Občanská 
společnost

0 1 0 0 1 0
Z

Sociální práce a 
pastorace

1 0 0 1 0 0
Z

Kulturní 
antropologie

1 0 0 1 0 0

Z

4. Blok - student si volí 1 předmět

Psychologie 
náboženství

1 0 0 1 0 0

Z

Etnické a nábožen-
ské konflikty

1 0 0 1 0 0
Z

Ekumenický a mezi-
náboženský dialog

1 0 0 1 0 0
Z

Psychologická první 
pomoc II.

0 1 0 0 1 0
Z

Celkem hodin 
povinně volitelných 

předmětů
1 1 1 0 2 2

Celkem hodin povin-
ných a povinně voli-

telných předmětů
20 22 21,5 0,5 19 14



111

1. ročník CHASOP

1.	 Benediktus,	z.	s.
2.	 Domov	pro	seniory	Tovačov,	p.	o.
3.	 Dům	pokojného	stáří	sv.	Anny	Velká	Bystřice
4. Charita	Opava,	Dům	sv.	Cyrila	a	Metoděje	pro	

zrakově	postižené	Vlaštovičky
5.	 Fakultní	nemocnice	Olomouc,	odd.	Geriatrie
6.	 Klíč	-	centrum	sociálních	služeb	Olomouc,	p.	o.
7.	 Konvent	 sester	 alžbětinek	 v	 Jablunkově,	 Do-

mov	sv.	Alžběty,	Jablunkov
8.	 NADĚJE,	pobočka	Zlín,	Dům	pokojného	stáří
9.	 Oblastní	charita	Červený	Kostelec,	Domov	sv.	

Josefa	Žireč
10.	Vincentinum,	 poskytovatel	 sociálních	 služeb	

Šternberk,	p.	o.

Příloha č.3
Pracoviště řízené praxe, 
tuzemské praxe 

1. ročník SOHUP

1.	 Člověk	v	tísni,	o.	p.	 s.,	Program	sociální	 inte-
grace,	Regionální	pobočka	Olomouc

2.	 DC	90,	o.	p.	s.,	Olomouc	-	Topolany
3.	 Dětský	diagnostický	ústav,	středisko	výchovné	

péče,	základní	škola	a	školní	jídelna	Olomouc	-	
Svatý	Kopeček

4. Domov	pro	seniory	Tovačov,	p.	o.
5.	 Domov	seniorů	POHODA	Chválkovice,	p.	o.
6.	 Dům	pokojného	stáří	sv.	Anny	Velká	Bystřice
7.	 Charita	Olomouc,	Středisko	Samaritán	pro	lidi	

bez domova
8.	 Charita	Olomouc,	Středisko	sv.	Alžběty	pro	lidi	

s	tělesným	handicapem
9.	 Charita	Olomouc,	Středisko	psychosociální	po-

moci	sv.	Vincence	a	Kryštofa
10.	Charita	Opava,	Dům	sv.	Cyrila	a	Metoděje	pro	

zrakově	postižené	Vlaštovičky
11.	Charita	Prostějov,	Domov	Daliborka
12.	Charita	 Šternberk,	 Nízkoprahové	 denní	 cent-

rum	Uzel
13.	Charita	Zábřeh,	Domovinka	-	denní	stacionář
14.	Charita	Zábřeh,	Okýnko	Mohelnice	-	denní	sta-

cionář
15.	Klíč	-	centrum	sociálních	služeb	Olomouc,	p.	o.
16.	Oblastní	charita	Červený	Kostelec,	Domov	sv.	

Josefa	Žireč
17.	NADĚJE,	pobočka	Zlín,	Dům	pokojného	stáří
18.	Poradna	pro	občanství/Občanská	a	lidská	prá-

va,	z.s.
19.	Společnost	Podané	ruce,	o.	p.	s.,	Nízkopraho-

vé	zařízení	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci
20.	Společnost	Podané	ruce,	o.	p.	s.,	Terénní	pro-

gramy	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci
21.	Vincentinum	–	poskytovatel	sociálních	služeb	

Šternberk,	p.o.



112

2. ročník CHASOP (zimní období)

1.	 Armáda	spásy	v	České	republice,	z.	s.,	Nízko-
prahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	Přerov

2.	 Benediktus,	z.	s.
3.	 Centrum	pro	 rodinu	a	 sociální	péči,	 z.s.,	Ost-

rava
4. DC	90,	o.	p.	s.,	Olomouc	-	Topolany
5.	 Domov	seniorů	POHODA	Chválkovice,	p.	o.
6.	 Dům	pokojného	stáří	sv.	Anny	Velká	Bystřice
7.	 Charita	Olomouc,	Středisko	sv.	Alžběty	pro	lidi	

s	tělesným	handicapem
8.	 Charita	Olomouc,	 Středisko	 Khamoro	 pro	 et-

nické	menšiny
9.	 Charita	Olomouc,	Středisko	Samaritán	pro	lidi	

bez domova
10.	Charita	Olomouc,	Středisko	psychosociální	po-

moci	sv.	Vincence	a	Kryštofa
11.	Charita	Prostějov,	Domov	Daliborka
12.	Charita	Šternberk,	Jiloro	-	Srdíčko,	sociálně	ak-

tivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
13.	Charita	 Šternberk,	 Nízkoprahové	 denní	 cent-

rum	Uzel
14.	Charita	 Šternberk,	 Sociální	 rehabilitace	 Roz-

květ
15.	Charita	Zábřeh,	Domovinka	-	denní	stacionář
16.	Charita	 Zábřeh,	Oáza	 -	 centrum	denních	 slu-

žeb
17.	Charita	Zábřeh,	Okýnko	Mohelnice	-	denní	sta-

cionář
18.	ISIS	 -	 občanské	 sdružení	 pro	 pomoc	 náhrad-

ním	rodinám,	z.s.
19.	JITRO	Olomouc,	o.p.s.
20.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	

služeb,	 Oddělení	 Azylový	 dům,	 pracoviště	 
Řepčínská

21.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
služeb,	 Oddělení	 Domov	 pro	 ženy	 a	 matky	 
s	dětmi,	pracoviště	Holečkova

22.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
služeb,	 Oddělení	 Domov	 pro	 ženy	 a	 matky	 
s	dětmi,	pracoviště	Sokolská

23.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
věcí,	Oddělení	péče	o	rodinu	a	děti	

24.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
věcí,	Oddělení	sociální	práce	a	poradenství

25.	Maltézská	 pomoc,	 o.p.s.,	 Centrum	Olomouc,	
Osobní	asistence

26.	Maltézská	 pomoc,	 o.p.s.,	 Centrum	Olomouc,	
Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	
a	Doprovázení	pěstounských	rodin

27.	Maltézská	 pomoc,	 o.p.s.,	 Centrum	Olomouc,	
Sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	a	osoby	
se	zdravotním	postižením

28.	Nová	šance,	z.s.,	Azylový	dům	pro	muže	po	vý-
konu	trestu	Ostrava	-	Koblov

29.	Oblastní	 charita	 Přerov,	 Romské	 komunitní	
centrum	Žížalka

30.	Poradna	pro	občanství/Občanská	a	lidská	prá-
va,	z.s.

31.	Společnost	Podané	ruce,	o.	p.	s.,	Nízkopraho-
vé	zařízení	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci

32.	Společnost	Podané	ruce,	o.	p.	s.,	Terénní	pro-
gramy	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci

33.	Spolek	TREND	vozíčkářů	Olomouc
34.	Středisko	rané	péče	SPRP,	pobočka	Olomouc,	

Regionální	centrum	pro	podporu	a	provázení	
rodin	dětí	 se	 zrakovým	a	kombinovaným	po-
stižením

35.	Středisko	sociální	prevence	Olomouc,	p.	o.
36.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	

Informační	a	poradenské	středisko	pro	volbu	a	
změnu	povolání



113

37.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	
Kontaktní	 pracoviště	 Olomouc,	 Odbor	 nepo-
jistných	sociálních	dávek

38.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	
Kontaktní	pracoviště	Olomouc,	Odbor	zaměst-
nanosti

39.	Vojenská	nemocnice	Olomouc
40.	Výchovný	ústav	Ostrava	-	Hrabůvka
41.	z.s.	InternetPoradna.cz

2. ročník SOHUP (zimní období)

1.	 Arcidiecézní	 charita	 Olomouc,	 Humanitární	
oddělení

2.	 Arcidiecézní	charita	Praha,	Centrum	zahranič-
ní	spolupráce

3.	 Arcidiecézní	charita	Praha,	Projekt	Magdala
4. Armáda	spásy	v	České	republice,	z.	s.,	Nízko-

prahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	Přerov
5.	 Český	západ,	o.	p.	s.
6.	 Diecézní	 charita	ostravsko-opavská,	Středisko	

sociální	aktivizace	Horizont
7.	 Diecézní	 charita	 ostravsko-opavská,	 Vesnička	

soužití
8.	 Charita	Olomouc,	 Středisko	 Khamoro	 pro	 et-

nické	menšiny
9.	 Charita	Šternberk,	Jiloro	-	Srdíčko,	sociálně	ak-

tivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
10.	IOM	-	Mezinárodní	organizace	pro	migraci
11.	OPU	-	Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.	s.,	

pobočka	Brno
12.	OPU	-	Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.	s.,	

pobočka	Praha
13.	Správa	uprchlických	zařízení	MV	ČR,	Centrum	

na	podporu	integrace	cizinců	České	Budějovi-
ce

14.	Správa	uprchlických	zařízení	MV	ČR,	Centrum	
na	podporu	integrace	cizinců	Jihlava

15.	Správa	uprchlických	zařízení	MV	ČR,	Centrum	
na	podporu	integrace	cizinců	Olomouc

16.	Správa	uprchlických	zařízení	MV	ČR,	Pobytové	
a	integrační	středisko	Havířov

17.	Správa	uprchlických	zařízení	MV	ČR,	Přijímací	
středisko	Zastávka



114

2. ročník CHASOP (letní období)
Denní studium

1.	 Arcidiecézní	charita	Praha,	Projekt	Magdala
2.	 AREA	viva,	z.s.
3.	 Armáda	 Spásy	 v	 České	 republice,	 z.s.,	 Dům	

Pod	Svahem	-	služba	následné	péče
4. CENAP	–	Centrum	naděje	a	pomoci	z.s.
5.	 Centrum	Anabell,	z.ú.
6.	 Dětské	centrum	Domeček,	p.o.
7.	 Dětský	diagnostický	ústav,	středisko	výchovné	

péče,	základní	škola	a	školní	jídelna	Olomouc	-	
Svatý	Kopeček

8.	 Dětský	domov	Boskovice,	p.o.
9.	 Dětský	domov	Janovice	u	Rýmařova,	p.o.
10.	Diakonie	ČCE,	Hospic	Citadela
11.	Diakonie	ČCE,	Středisko	v	Rýmařově
12.	Diecézní	 Charita	 Brno,	 Oblastní	 Charita	 Raj-

hrad,	Dům	léčby	bolesti	s	hospicem	sv.	Josefa
13.	Domov	pro	matky	s	dětmi	Zábřeh
14.	Domov	 pro	 osoby	 se	 zdravotním	 postižením	

Zběšičky,	Pracoviště	Duha	Písek
15.	Domov	seniorů	POHODA	Chválkovice,	p.o.
16.	DRUG-OUT	Klub,	z.s.
17.	Fakultní	nemocnice	Olomouc
18.	Hospic	na	Svatém	Kopečku
19.	Charita	Hranice,	Denní	centrum	Archa
20.	Charita	Olomouc,	 Středisko	 Khamoro	 pro	 et-

nické	menšiny
21.	Charita	Olomouc,	Středisko	psychosociální	po-

moci	sv.	Vincence	a	Kryštofa
22.	Charita	Olomouc,	Středisko	Samaritán	pro	lidi	

bez domova
23.	Charita	 Ostrava,	 Charitní	 dům	 sv.	 Benedikta	

Labre,	 Nízkoprahové	 denní	 centrum	 pro	 lidi	
bez	přístřeší

15.4
Pracoviště individuálně 
volitelné praxe, tuzemské praxe

24.	Charita	 Šternberk,	 Nízkoprahové	 denní	 cent-
rum	Uzel

25.	InBáze,	z.s.
26.	Inštitút	Krista	Veľkňaza
27.	Klokánek	Fondu	ohrožených	dětí	Olomouc
28.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	

služeb,	Oddělení	 Domov	 pro	 ženy	 a	matky	 s	
dětmi,	pracoviště	Holečkova

29.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
služeb,	Oddělení	 Domov	 pro	 ženy	 a	matky	 s	
dětmi,	pracoviště	Sokolská

30.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
věcí,	Oddělení	sociální	práce	a	poradenství

31.	Maltézská	 pomoc,	 o.p.s.,	 Centrum	Olomouc,	
Sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	a	osoby	
se	zdravotním	postižením

32.	MENS	SANA,	z.ú.,	Centrum	psychosociální	po-
moci

33.	Městský	úřad	Kroměříž,	Odbor	sociálních	věcí	
a	zdravotnictví

34.	Městský	úřad	Litovel,	Odbor	sociální	a	správní
35.	Městský	úřad	Moravská	Třebová,	Odbor	soci-

álních	věcí	a	zdravotnictví
36.	Městský	 úřad	 Rychnov	 nad	 Kněžnou,	 Odbor	

sociálních	věcí
37.	Městský	úřad	Šumperk,	Odbor	sociálních	věcí,	

Oddělení	 sociálně-právní	 ochrany	 dětí	 a	 pre-
vence

38.	Městský	úřad	Uherské	Hradiště,	Oddělení	so-
ciálně-právní	ochrany	dětí

39.	Městský	 úřad	 Vsetín,	 Odbor	 sociálních	 věcí,	
Oddělení	sociálně-právní	ochrany	dětí

40.	Městský	úřad	Znojmo,	Odbor	sociální,	Odděle-
ní	sociálně-právní	ochrany	dětí



115

41.	Nemocnice	Boskovice	s.	r.	o.
42.	Nemocnice	na	Bulovce
43.	Oblastní	 charita	 Červený	 Kostelec,	 Hospic	

Anežky	České
44. Oblastní	 charita	 Uherský	 Brod,	 Azylový	 dům	

pro	matky	s	dětmi	v	tísni	Uherský	Brod
45.	ONŽ	-	Poradenství	a	pomoc	pro	ženy	a	dívky,	

z.s.
46.	OPU	-	Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.s.,	

pobočka	Brno
47.	OPU	-	Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.s.,	

pobočka	Praha
48.	Paprsek,	p.o.
49.	Péče	o	duševní	zdraví,	z.s.
50.	Pontis	Šumperk	o.p.s.
51.	Poradna	pro	občanství	/Občanská	a	lidská	prá-

va,	z.s.
52.	Probační	a	mediační	služba	Prostějov
53.	Probační	a	mediační	služba	Rychnov	nad	Kněž-

nou
54.	Pro	Vás,	NZDM	klub	Zóna
55.	Psychiatrická	nemocnice	v	Kroměříži
56.	Renarkon	o.p.s,	Terapeutická	komunita
57.	Rodinné	Integrační	Centrum	z.s.
58.	Salesiánské	středisko	mládeže	Praha	-	Kobyli-

sy,	o.p.s.
59.	Sdružení	pěstounských	rodin	z.s.
60.	Sdružení	pěstounů	Polárka,	z.s.
61.	Slezská	diakonie,	Program	pro	pěstounské	ro-

diny
62.	Slezská	diakonie,	SÁRA	Frýdek-Místek,	azylový	

dům	pro	matky	s	dětmi
63.	Společnost	Podané	ruce,	o.p.s.	Nízkoprahové	

zařízení	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci

64.	Společnost	 Podané	 ruce	 o.p.s.,	 Terapeutická	
komunita	v	Podcestném	Mlýně

65.	Společnost	 Podané	 ruce	 o.p.s.,	 Terénní	 pro-
gramy	v	Olomouci

66.	Společnost	 Podané	 ruce,	 o.p.s.,	 Terénní	 pro-
gramy	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci

67.	Spolek	TREND	vozíčkářů	Olomouc
68.	Statutární	 město	 Zlín,	 Oddělení	 sociálně	 -	

právní	ochrany	dětí
69.	Středisko	sociální	prevence	Olomouc,	p.o.
70.	Trialog,	z.s.
71.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	

Informační	a	poradenské	středisko	pro	volbu	a	
změnu	povolání

72.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	
Kontaktní	pracoviště	Litovel

73.	Úřad	práce	ČR,	Krajská	pobočka	v	Ústí	nad	La-
bem,	Oddělení	hmotné	nouze

74.	Ústav	sociální	péče	pro	mládež	Domečky
75.	Věznice	Ostrov
76.	Vojenská	nemocnice	Olomouc
77.	Výchovný	ústav,	dětský	domov	se	školou,	stře-

disko	výchovné	péče,	střední	škola	a	základní	
škola,	Moravský	Krumlov

78.	Zahrada	2000	z.s.,	Sociálně	rehabilitační	cen-
trum

79.	Základní	škola	a	praktická	škola	SVÍTÁNÍ,	o.p.s.
80.	z.s.	InternetPoradna.cz



116

3. ročník CHASOP
Denní studium

1.	 Anavita,	a.s.,	Domov	seniorů	Olomouc
2.	 Aufori,	o.p.s.
3.	 Dětský	diagnostický	ústav,	středisko	výchovné	

péče,	základní	škola	a	školní	jídelna	Olomouc	-	
Svatý	Kopeček

4. Dětský	domov	a	školní	jídelna	Olomouc
5.	 Diecézní	charita	Brno,	Oblastní	charita	Hodo-

nín,	Kontaktní	adiktologické	centrum	Vážka
6.	 Dobrá rodina o.p.s.
7.	 Domov	pro	matky	s	dětmi	Zábřeh
8.	 Eurotopia.cz,	o.p.s.
9.	 Charita	Olomouc,	Středisko	Samaritán	pro	lidi	

bez domova
10.	Charita	Olomouc,	Středisko	sv.	Alžběty	pro	lidi	

s	tělesným	handicapem
11.	Charita	Ostrava,	Charitní	dům	sv.	Václava	-	do-

mov	pokojného	stáří
12.	Jdeme	autistům	naproti	z.s.
13.	Květná	zahrada,	z.ú.
14.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	

služeb,	Domov	pro	ženy	a	matky	s	dětmi,	pra-
coviště	Sokolská

15.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	
věcí,	Oddělení	péče	o	rodinu	a	děti

16.	Oblastní	charita	Červený	Kostelec,	Domov	sv.	
Josefa	Žireč

17.	Open	house,	o.p.s.
18.	P-centrum,	spolek
19.	Senioři	Komárov	s.r.o.
20.	Sjednocená	 organizace	 nevidomých	 a	 sla-

bozrakých	ČR,	Přerov
21.	Společnost	Mana,	o.p.s.

22.	Společnost	Podané	ruce,	o.p.s.,	Nízkoprahové	
zařízení	pro	děti	a	mládež	v	Olomouci

23.	Společnost	 Podané	 ruce,	 o.p.s.,	 Terénní	 pro-
gramy	v	Olomouci

24.	TyfloCentrum	o.p.s.,	Brno



117

Kombinované studium, 1., 2., 3.ročník

1.	 Arcidiecézní	 charita	 Praha,	 Domov	 se	 zvlášt-
ním	režimem

2.	 Asociace	 rodičů	 a	 přátel	 zdravotně	 postiže-
ných	dětí	v	ČR,	z.s.,	Poradna	a	půjčovna	Papr-
sek Vyškov

3.	 Azylové	centrum	Prostějov	o.p.s.
4. Azylový	dům	pro	muže	a	ženy,	Zábřeh
5.	 Azylový	dům	pro	ženy	a	matky	s	dětmi	o.	p.	s.,	

Terénní	asistenční	služba	Zlín
6.	 Centrom,	z.	s.
7.	 Centrum	Kociánka
8.	 Centrum	pro	integraci	osob	se	zdravotním	po-

stižením	Královéhradeckého	kraje	o.p.s.,	Cent-
rum	péče	o	duševní	zdraví	Hradec	Králové

9.	 Centrum	pro	rodinu	a	sociální	péči,	z.s.,	Stře-
disko VÝZVA

10.	Centrum	služeb	pro	neslyšící	a	nedoslýchavé,	
o.p.s.

11.	Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim,	
Denní	stacionář	Jitřenka

12.	Centrum	 sociálních	 služeb,	 p.o.,	 Domov	 pro	
osoby	se	zdravotním	postižením	Gaudium

13.	Centrum	sociálních	služeb,	p.o.,	Krizové	cent-
rum	pro	děti	a	dospívající

14.	Česká	abilympijská	asociace,	z.s.
15.	Dětský	diagnostický	ústav,	středisko	výchovné	

péče,	základní	škola	a	školní	jídelna	Olomouc	-	
Svatý	Kopeček

16.	Dětský	domov	a	školní	jídelna	Plumlov
17.	Diakonie	ČCE	Rýmařov
18.	Diecézní	 Charita	 Brno,	 Oblastní	 Charita	 Raj-

hrad,	Dům	léčby	bolesti	s	hospicem	sv.	Josefa
19.	Domov	důchodců	Tmavý	Důl
20.	Domov	Hrubá	Voda,	p.o.

21.	Domov	Jistoty,	p.o.
22.	Domov	"Na	Zámku"
23.	Domov	Paprsek	Olšany,	p.o.
24.	Domov	pod	hradem	Žampach
25.	Domov	 pro	 seniory	 a	 Pečovatelská	 služba	 

v	Žatci
26.	Domov	Příbor,	p.o.
27.	Domov	seniorů	POHODA	Chválkovice,	p.o.
28.	Domov	seniorů	Hranice
29.	Domov	se	zvláštním	režimem	Bílsko,	o.p.s.
30.	Dům	pokojného	stáří	sv.	Anny	Velká	Bystřice
31.	ELIM	Hranice	o.p.s.,	Azylový	dům		ELIM	Hrani-

ce,	Venedik	Lipník	nad	Bečvou
32.	Eurotopia.cz,	o.p.s.
33.	Farní	charita	Litomyšl
34.	Fokus	Vysočina,	z.ú.
35.	Charita	Frýdek-Místek,	Dům	pokojného	stáří
36.	Charita	Hranice
37.	Charita	 Jeseník,	 Denní	 stacionář	 Šimon	 pro	

osoby	s	mentálním	postižením	a	poruchou	au-
tistického	spektra

38.	Charita	Kroměříž
39.	Charita	Olomouc,	Středisko	psychosociální	po-

moci	sv.	Vincence	a	sv.	Kryštofa
40.	Charita	Olomouc,	Středisko	sv.	Alžběty	pro	lidi	

s	tělesným	handicapem
41.	Charita	Prostějov
42.	Charita	Prostějov,	Domov	Daliborka
43.	Charita	sv.	Anežky	Otrokovice
44. Charita	Sv.	Anežky	Otrokovice,	Dluhové	pora-

denství	Samaritán
45.	Charita	 Šternberk,	 Nízkoprahové	 denní	 cent-

rum	Uzel
46.	Charita	Valašské	Meziříčí,	AMIKA
47.	Charita	 Valašské	Meziříčí,	 Terénní	 služba	Do-

mino



118

48.	Charita	Zábřeh,	Domovinka
49.	JITRO	Olomouc	o.p.s.
50.	LIPKA,	z.s.
51.	Magistrát	města	Olomouce,	Odbor	sociálních	

věcí
52.	Maltézská	pomoc	o.p.s.
53.	Město	 Blansko,	 Městský	 úřad	 Blansko,	 Od-

bor	 sociálních	 věcí,	 Oddělení	 sociálně-právní	
ochrany	dětí

54.	Město	Bystřice	pod	Hostýnem,	Odbor	sociál-
ních	věcí

55.	Město	 Hranice,	 Oddělení	 sociálně-právní	
ochrany	dětí

56.	Město	Mělník,	Služby	prevence	města	Mělníka
57.	Město	Nový	 Jičín,	Odbor	 sociálních	věcí,	Od-

dělení	sociálně-právní	ochrany	dětí
58.	Město	 Otrokovice,	 Oddělení	 sociálně-právní	

ochrany	dětí
59.	Městský	úřad	Hustopeče
60.	Městský	úřad	Vyškov
61.	Ministerstvo	pro	místní	rozvoj
62.	MIREA	denní	stacionář,	o.p.s.
63.	NA	DLANI,	o.p.s.
64.	Nemocnice	Milosrdných	sester	sv.	Karla	Boro-

mejského
65.	Nemocnice	 s	 poliklinikou	 Karviná-Ráj,	 p.o.,	

Zdravotně	sociální	služba
66.	Občanská	poradna	Pod	křídly
67.	Obec	Petrovice,	Lávka	-	azylový	dům	pro	mat-

ky	s	dětmi
68.	Oblastní	charita	Blansko
69.	Oblastní	charita	Blansko,	Charitní	poradna	Bo-

skovice
70.	Oblastní	charita	Blansko,	Sociálně	terapeutic-

ké	dílny	-	Pěkná	modrá	Doubravice

71.	Oblastní	 charita	 Přerov,	 Romské	 komunitní	
centrum	Žížalka

72.	Oblastní	charita	Vyškov
73.	ONŽ	-	Pomoc	a	poradenství	pro	ženy	a	dívky,	

z.s.
74.	Péče	srdcem,	z.ú.
75.	Poradna	pro	občanství/Občanská	a	lidská	prá-

va z.s.
76.	Prapos z.s.
77.	Reva,	o.p.s.
78.	SAGAPO	p.o.
79.	SANUS	Brno
80.	Seniorcentrum	města	Svitavy,	s.r.o.
81.	SENIOR	Otrokovice,	p.o.
82.	Slezská	diakonie,	ARCHA	Český	Těšín,	chráně-

né	bydlení
83.	Slezská	 diakonie,	 Pobočka	 Program	 pro	 pěs-

tounské	rodiny	Slezské	diakonie	Karviná
84.	Slezská	diakonie,	Poradna	rané	péče	DOREA
85.	Slezská	diakonie,	Středisko	EDEN	Český	Těšín
86.	Sociálně-psychiatrické	centrum	Kyjov
87.	Sociální	 služby	 Šternberk	 p.o.,	 Azylový	 dům	

Dalov
88.	Sociální	 služby	Vyškov	p.o.,	Domov	se	 zvlášt-

ním	režimem	pro	osoby	s	chronickým	dušev-
ním	onemocněním

89.	Soužití	2005,	o.p.s.
90.	Správa	uprchlických	zařízení	MV	ČR,	Přijímací	

středisko	a	zařízení	pro	zajištění	cizinců	Zastáv-
ka

91.	Statutární	město	Havířov,	Magistrát	města	Ha-
vířova,	Odbor	sociálních	věcí,	Oddělení	sociál-
ně	právní	ochrany	dětí

92.	Statutární	město	Zlín,	Odbor	sociálních	věcí



119

93.	Úřad	práce	ČR,	Krajská	pobočka	v	Brně,	Kon-
taktní	pracoviště	Blansko,	Oddělení	SSP	a	dá-
vek	pěstounské	péče

94.	Úřad	práce	ČR,	Krajská	pobočka	v	Brně,	Kon-
taktní	pracoviště	Vyškov

95.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	
Kontaktní	pracoviště	Mohelnice

96.	Úřad	práce	ČR,	 Krajská	pobočka	 v	Olomouci,	
Kontaktní	pracoviště	Uničov

97.	Ústav	sociální	péče	Nové	Syrovice,	p.o.
98.	Vojenská	nemocnice	Olomouc
99.	Vzdělávací	a	komunitní	centrum	Integra	Vsetín	

o.p.s.,	Občanská	poradna
100.	 ZAHRADA	2000	z.s.
101.	 Zdislava	Veselí,	o.p.s.	



120

15.4
Rozvaha



121



122



123



124



125


